
PROVINCIA DE LA PAMPA

PRESUPUESTO  GENERAL

EJERCICIO  2012

LEY Nº  2654



PROVINCIA DE LA PAMPA
GOBERNADOR
C.P.N. OSCAR MARIO JORGE

VICE GOBERNADOR
PROF. NORMA HAYDEÉ DURANGO

MINISTROS

DE COORDINACIÓN DE GABINETE
C.P.N.  ARIEL RAUSCHENBERGER

DE GOBIERNO,  JUSTICIA, Y SEGURIDAD 
Dr. CESAR  IGNACIO RODRIGUEZ

DE BIENESTAR SOCIAL
Lic. GUSTAVO FERNÁNDEZ MENDIA 

DE SALUD
Dr. MARIO OMAR GONZALEZ

DE CULTURA Y EDUCACION
Lic. JACQUELINE EVANGELISTA

DE LA PRODUCCION
Dr. ABELARDO MARIO FERRÁN MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS C.P.N. SERGIO VIOLO
Ing. JORGE VARELA MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS

SECRETARIO GENERAL C.P.N. DIEGO E. AGUIRRE
Sr. RAÚL  EDUARDO ORTIZ SUBSECRETARIO DE HACIENDA

SECRETARIO DE ASUNTOS MUNICIPALES Lic. en Economía GUIDO ALBERTO BISTERFELD
Lic. FABIAN BRUNA DIRECTOR GENERAL DE  PRESUPUESTO

SECRETARIO DE RECURSOS HIDRICOS C.P.N. VIVIANA SOLEDAD OTERO
Ing. NESTOR LASTIRI SUBDIRECTORA GENERAL DE PRESUPUESTO

SECRETARIO DE DERECHOS HUMANOS
Dr. HÉCTOR RUBÉN FUNES

SECRETARIO DE TURISMO
Sr. SANTIAGO AMSÉ

SECRETARIO DE DESARROLLO TERRITORIAL          
C.P.N. LUIS ALBERTO CAMPO



 
PROVINCIA DE LA PAMPA

  PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012 

   INDICE GENERAL   
   C O N C E P T O H O J A S
  * Ley de Presupuesto
    ANEXOS

  * Recursos y Financiamiento:
     Cuadro Nº 1:   Total de Recursos de la Administración Central y Organismos Descentralizados    1 a 4
     Cuadro Nº 2:   Financiamiento Administración Central y Organismos Descentralizados 5 y 6
     Cuadro Nº 3:   Total de Recursos de la Administración Central  7 a 10 
     Cuadro Nº 4:   Recursos de Organismos Descentralizados: Específicos 11  
                             Recursos de Organismos Descentralizados: Remesas de la Administración Central 12
  * Balance de Cargos:
     Cuadro Nº 5:  Clasificación Institucional y por Escalafón Salarial 13
                            -Consolidado de Cargos Imputables a Partidas de Personal-
     Cuadro Nº 6:  Clasificación Institucional y por Escalafón Salarial 14
                            -Consolidado de Cargos Imputables a Partidas de Obra-
                            -Consolidado de Cargos Imputables a Transferencia Servicios Educativos-

  * Erogaciones  (Cuadros Consolidados):
     Planilla Nº  1:  Presupuesto por Partida Principal y su Financiamiento 15
     Planilla Nº  2:  Presupuesto por Jurisdicción y Partida Principal       16 a 22 
     Planilla Nº  3:  Total de Erogaciones de la Administración Central y de los Organismos Descentralizados 23
                             -Clasificación Económica y por Objeto del Gasto-
     Planilla Nº  4:  Total de Erogaciones de la Administración Central   24 a 27 
                             -Clasificación Económica, por Objeto del Gasto e Institucional-
     Planilla Nº  5: Total de Erogaciones de Organismos Descentralizados 28
                             -Clasificación Económica, por Objeto del Gasto e Institucional-



   PROVINCIA DE LA PAMPA 
   PROYECTO PRESUPUESTO 2012   

   INDICE GENERAL   
   C O N C E P T O H O J A S
    Planilla Nº  6: Total de Erogaciones Administración Central y Organismos Descentralizados  29 a 31  
                             -Clasificación por Finalidad y Función- 
    Planilla Nº 7:  Total de Erogaciones Administración Central                                                                                                                           32 a 35 
                             -Clasificación por Finalidad y Función e Institucional- 
    Planilla Nº 8:  Total de Erogaciones de Organismos Descentralizados                                                                                                                    36
                             -Clasificación por Finalidad y Función e Institucional-
    Planilla Nº 9:  Total de Erogaciones Administración Central y Organismos Descentralizados                                                                        37 a 39
                             -Clasificación por Finalidad y Función y Económica-
    Planilla Nº 10: Total de Erogaciones Administración Central     40 a 42  
                             -Clasificación por Finalidad y Función y Económica-
    Planilla Nº 11: Total de Erogaciones Organismos Descentralizados                                                                                                                         43
                             -Clasificación por Finalidad y Función y Económica-
    Planilla Nº 12: Total de Erogaciones Corrientes Administración Central y Organismos Descentralizados                                                      44 y 45
                             -Clasificación por Finalidad y Función, Económica y por Objeto del Gasto
    Planilla Nº 13: Total de Erogaciones de Capital Administración Central y Organismos Descentralizados                                                       46 y 47  
                             -Clasificación por Finalidad y Función, Económica y por Objeto del Gasto-
    Planilla Nº 14: Total de Erogaciones Corrientes Administración Central              48 y 49           
                             -Clasificación por Finalidad y Función, Económica y por Objeto del Gasto-
    Planilla Nº 15: Total de Erogaciones de Capital Administración Central                                                                                                           50 y 51  
                             -Clasificación por Finalidad y Función, Económica y por Objeto del Gasto-
    Planilla Nº 16: Total de Erogaciones Corrientes Organismos Descentralizados                                                                                                         52       
                             -Clasificación por Finalidad y Función, Económica y por Objeto del Gasto-
    Planilla Nº 17: Total de Erogaciones de Capital Organismos Descentralizados                                                                                                         53
                             -Clasificación por Finalidad y Función, Económica y por Objeto del Gasto-
    Planilla Nº 18: Erogaciones Figurativas y su Financiamiento – Información Cuentas Especiales 54 y 55
 



PROVINCIA DE LA PAMPA
    PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012

INDICE GENERAL   
   C O N C E P T O H O J A S
    Erogaciones:   (Detalle por Jurisdicción y Unidad de Organización)                                                        
                           -Poder Legislativo 56
                           -Poder Judicial     57 a 64
                           -Gobernación 65a 71  
                           -Ministerio de Gobierno, Justicia y Seguridad  72 a 83
                           -Ministerio de Bienestar Social    84 a 94  
                           -Ministerio de Cultura y Educación   95 a 115 
                           -Ministerio de la Producción    116 a 134  
                           -Ministerio de Hacienda y Finanzas      135 a 140  
                           -Secretaría General de la Gobernación   141 a 147 
                           -Fiscalía de Estado    148 y 149 
                           -Tribunal de Cuentas 150
                           -Asesoría Letrada de Gobierno 151
                           -Ente Provincial del Río Colorado 152 y 153
                           -Dirección Provincial de Vialidad    154 y 155 
                           -Instituto Provincial Autárquico de Vivienda   156 a 158  
                           -Contaduría General   159 a 162  
                           -Tesorería General 163
                           -Ministerio de Obras y Servicios Públicos  164 a 178
                           -Fiscalía de Investigaciones Administrativas 179
                           -Secretaría de Asuntos Municipales   180 a 182
                           -Secretaría de Recursos Hídricos 183 a 185
                           -Secretaría de Derechos Humanos 186
                           -Secretaría de Desarrollo Territorial 187
                           -Ministerio de Salud 188 a 206
                           -Secretaría de Turismo 207
                           -Ministerio de Coordinación de Gabinete 208



LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO 2012

Artículo 1º.- Fíjase en la  suma de  PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO  
CUARENTA Y OCHO ($ 6.281.782.148)  el total de erogaciones del Presupuesto General de la Administración Provincial (Administración Central y 

Organismos Descentralizados), para el ejercicio 2012.

Artículo 2º.- Estímase en la suma de  PESOS CINCO MIL CIENTO VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y  
NUEVE ($ 5.127.211.299), el cálculo de recursos destinados a atender las erogaciones a que se refiere el artículo 1º, de acuerdo a la distribución que se 

indica a continuación y el detalle que figura en los Cuadros Nº 1, Nº 3 y Nº 4 que anexos forman parte integrante de la presente Ley.

En pesos:

-Recursos de la Administración Central: 4.984.337.049

Corrientes 4.967.269.137
De Capital 17.067.912

-Recursos de Organismos Descentralizados: 142.874.250

Corrientes 105.386.792
De Capital 37.487.458

TOTAL: 5.127.211.299

Concepto:

Artículo 3º.- Establécese como Erogaciones Figurativas y su financiamiento las que se detallan en Planilla Nº 18, que anexa, forma parte integrante de la presente Ley. 
Facúltase al Poder Ejecutivo a realizar las adecuaciones que correspondan al Clasificador de Erogaciones, Recursos y Financiamiento cuya adopción fuera 

dispuesta por el artículo 13 de la Norma Jurídica de Facto Nº 1058.



Artículo 4º.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes, estímase el  siguiente balance financiero preventivo, cuyo detalle figura en las Planillas 
Anexas que forman parte integrante de la presente Ley.

En pesos:

- Total de Erogaciones (Art. 1°): 6.281.782.148

- Total de Recursos  (Art. 2°): 5.127.211.299

- Financiamiento Neto (Art. 7°) 1.154.570.849

Concepto: 

Artículo 5º.- Fíjase en la suma de  PESOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y NUEVE   
($  37.455.049),  el  importe  correspondiente  a  las  erogaciones  para  atender  Amortización  de  la  Deuda,  y  en  PESOS  SETECIENTOS  SEIS  MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA ($ 706.950) el importe correspondiente a las erogaciones para atender la Cancelación de Anticipos a Organismos Descentralizados.

Artículo 6º.- Estímase en la suma de PESOS UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES  SETECIENTOS  TREINTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS  
CUARENTA Y OCHO ($ 1.192.732.848) el Financiamiento de la Administración Provincial, de acuerdo con la distribución que se indica a continuación y 

al detalle que figura en el Cuadro Nº 2, que anexo, forma parte integrante de la presente Ley:

En pesos:

 - Financiamiento de la Administración Central: 673.942.707

 - Financiamiento de Organismos Descentralizados: 518.790.141

TOTAL: 1.192.732.848

Concepto: 



Artículo 7º  .  -   Como consecuencia de lo establecido en los artículos 5º y 6º de la presente Ley, estímase el Financiamiento Neto de la Administración Provincial en la suma 
de PESOS UN MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE ($ 

1.154.570.849) que anexo, forma parte integrante de la presente Ley:

En pesos:

- Administración Central: 652.192.748

- Financiamiento (Art. 6°) 673.942.707
- Amortización de la Deuda (Art. 5°) 21.749.959

- Organismos Descentralizados: 502.378.101

- Financiamiento (Art. 6°) 518.790.141
- Amortización de la Deuda (Art. 5°) 15.705.090
- Cancelación Anticipos (Art. 5°) 706.950

TOTAL: 1.154.570.849

Concepto:

Artículo 8º.- Establécese en la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL ($ 199.773.000) , el monto 
a detraer de los recursos provenientes de la Ley Nacional 23548, con destino específico al financiamiento del sistema educativo de acuerdo a lo dispuesto por  

Ley Provincial 2511. 

Artículo 9º.- Fíjase en 19.552 el número de cargos imputables a las partidas de Personal conforme al detalle del Cuadro Nº 5, que anexo, forma parte integrante de la
presente Ley. Asimismo, déjanse establecidos en 33.138 y 3.662 los cupos de horas cátedra del Tercer Ciclo de la Educación General Básica, Educación 

Polimodal, Educación Secundaria, Educación Técnico Profesional, Educación Permanente de Jóvenes y Adultos, y Educación Superior no Universitaria, respectivamente.
Fíjase en 568 el total de personal nominal de la Ley 2343.
Fíjase en 591 el número de cargos imputables a las partidas de Personal afectado a Obras por Administración conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que  

anexo, forma parte integrante de la presente Ley.



Artículo 10.- Determínase que del número de cargos y horas fijados por el primer párrafo del artículo precedente, se encuentran incrementados: 

En el Poder Legislativo, 10 (diez) cargos incrementados corresponden a: 5 (cinco) cargos Asesor Legislativo y 5 (cinco) cargos Auxiliar de Bloque. 

En el Poder Judicial 72 (setenta y dos) cargos corresponden a: Superior Tribunal de Justicia: 20 (veinte) cargos Escribiente, 10 (diez) cargos Oficial Mayor, 
10 (diez) cargos Jefe de Despacho; Juzgado de Faltas de la Segunda Circunscripción Judicial: 1 (uno) cargo Juez, 1 (uno) cargo Secretario de Primera Instancia, 3 (tres) 
cargos Escribiente; Juzgados de Ejecución Penal:  5 (cinco) cargos Escribiente para la Primera Circunscripción Judicial y  5 (cinco) cargos Escribiente para la Segunda 
Circunscripción Judicial; Juzgado de Primera Instancia con competencia Laboral en la Primera Circunscripción Judicial: 1 (uno) cargo Juez, 1 (uno) cargo Secretario, 1 
(uno) cargo Prosecretario, 5 (cinco) cargos Escribiente; Juzgado de Primera Instancia con competencia en lo Laboral en la Segunda Circunscripción Judicial: 1 (uno) cargo 
Juez, 1 (uno) Secretario,  1 (uno) cargo Prosecretario,  5 (cinco) cargos Escribiente;  Cámara de Apelaciones en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería de la Segunda 
Circunscripción Judicial: 1 (uno) cargo Prosecretario.

En el Poder Ejecutivo, Ministerio de Gobierno, Justicia y Seguridad, Jefatura de Policía, 30 (treinta) cargos Agente del Escalafón Policial.

En el Ministerio de Cultura y Educación, en el Escalafón Docente, 97 (noventa y siete) cargos corresponden a: 4 (cuatro) cargos Maestro de Sección Nivel 
Inicial Salas de 4 años, 4 (cuatro) cargos Maestro de Sección Nivel Inicial Sala de 5 años, 3 (tres) cargos Maestro de Sección Sala Multiedad, 2 (dos) cargos Maestro de 
Especialidad Música Nivel Inicial,  2  (dos) cargos Maestro de Especialidad Educación Física Nivel Inicial;  5 (cinco) cargos Maestro de Grado Escuela Común Nivel 
Primaria,  8 (ocho) cargos Maestro de Especialidad Escuela Común Nivel Primaria,  5 (cinco) cargos Maestro de Especialidad Inglés Escuela Común Nivel Primaria,  2 
(dos) cargos Maestro de Especialidad Inglés Escuela Hogar Nivel Primaria; 10 (diez) cargos Auxiliar Docente Nivel Secundaria, 5 (cinco) cargos Secretario de Primera 
Nivel Secundaria,  1 (uno) cargo Asesor Pedagógico de Primera Nivel Secundaria,  5 (cinco) cargos Auxiliar  de Secretaría Nivel Secundaria,  1 (uno) cargo Auxiliar 
Docente Nivel Superior; 3 (tres) cargos Responsable Pedagógico de Sede Educación Permanente de Jóvenes y Adultos y 1 (uno) cargo Auxiliar de Secretaria Educación 
Permanente  de  Jóvenes  y  Adultos;  3 (tres)  cargos  de  Auxiliar  de  Secretaría  Educación  Técnica  Profesional,  6 (seis)  cargos  Auxiliar  Docente  Educación  Técnica 
Profesional,  4 (cuatro) cargos Maestro Enseñanza Práctica Educación Técnica Profesional,  4 (cuatro) cargos Maestro de Enseñanza Práctica de Centro de Formación 
Profesional; 5 (cinco) cargos Asistente Social Educación Especial,  2 (dos) cargos Fonoaudiólogo Educación Especial,  4 (cuatro) cargos Maestro Integrador Educación 
Especial, 2 (dos) cargos Maestro Recuperador Educación Especial, 3 (tres) cargos Psicólogo Educación       
Especial, 3 (tres) cargos Psicopedagodo Educación Especial.

Además, se encuentran incrementadas  2.916 (dos mil novecientas dieciséis) horas cátedras secundarias, que corresponden a:  1.747 (mil setecientas 
cuarenta y siete) horas cátedras nivel de Educación Secundaria;  350 (trescientas cincuenta) horas de Educación Permanente de Jóvenes y Adultos y  819 (ochocientas 
diecinueve) horas cátedras de Educación Técnica Profesional.



En la Gobernación, Subsecretaría de Medios, para la Dirección General de Canal 3, 21 (veintiuno) cargos del Escalafón de la Ley 643 –Convenio Canal 
3- corresponden a: 2 (dos) cargos Categoría 6, 11 (once) cargos Categoría 7, 6 (seis) cargos Categoría 8, 1 (uno) cargo Categoría 9, 1 (uno) cargo Categoría 11. 

En el Ministerio de Salud, 38 (treinta y ocho) cargos incrementados en el Escalafón de Carrera Sanitaria Ley Nº 1279 corresponden a: 19 (diecinueve) 
cargos Categoría 8 Rama Profesional con cuarenta y cuatro horas de labor y dedicación exclusiva,  4 (cuatro) cargos Categoría 12 Rama Técnica y 15 (quince) cargos 
Categoría 12 Rama Enfermería.

Artículo 11.- Fíjase en 154 el número de cargos para el personal no docente, 663 el número de cargos para personal docente, como asimismo en 9.973 y 828 los cupos de 
horas cátedra  del Tercer  Ciclo de la  Educación General  Básica,  Educación Polimodal,  Educación Secundaria  y Educación Superior  no Universitaria,  

respectivamente, a efectos de atender los servicios educativos transferidos a la Provincia en el marco de lo dispuesto en la Ley Nacional 24049 y Decretos concordantes,  
cuyo convenio de transferencia fuera ratificado por Ley 1460, conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que como anexo, forma parte integrante de la presente Ley.

 Fíjase en  442 el número de cargos docentes y en  11.885 y  448 los cupos de horas cátedra del Tercer Ciclo de la Educación General Básica, Educación 
Polimodal, Educación Secundaria y Educación Superior no Universitaria, respectivamente, a efectos de la financiación a través de la partida principal "Transferencias 
Corrientes", a Institutos Educativos Privados transferidos en el marco de la Ley Nacional 24049 y Decretos concordantes, cuyo convenio de transferencia fuera ratificado 
por Ley 1460, conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que como anexo, forma parte integrante de la presente Ley. 

Fíjase en 91 el número de cargos docentes, y en 1.552 el cupo de horas cátedra del Tercer Ciclo de la Educación General Básica, Educación Polimodal y 
Educación Secundaria, a efectos de la financiación a través de la partida principal “Transferencias Corrientes”, a Institutos Educativos de Gestión Privada de origen 
Provincial conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que como anexo, forma parte integrante de la presente Ley.

Artículo 12.- Determínase que del número de cargos y horas cátedra fijado por el  segundo  párrafo del artículo precedente,  se encuentran incrementados en  586 
(quinientas ochenta y seis) horas cátedras secundarias, 5 (cinco) cargos Auxiliar Docente y 10 (diez) cargos Coordinador de Curso Nivel Secundario.

Artículo 13.- Del total de cargos incrementados en el Poder Judicial, se autoriza hasta un máximo de 20 (veinte) cargos con destino exclusivo al llamado a concurso de 
antecedentes y oposición durante el ejercicio 2012. Dichos cargos corresponden a: 10 (diez) cargos Oficial Mayor y 10 (diez) cargos Jefe de Despacho.

Vencido el presente ejercicio, de haberse concretado lo dispuesto en el párrafo anterior, deberán eliminarse hasta un total de 20 (veinte) cargos de las vacantes que surjan 
por la adjudicación de concursos realizados en el año, caso contrario, se eliminarán tantos cargos como los incrementados en el presente.  
En ningún caso el presente incremento de cargos podrá generar ingresos de personal.



Artículo 14.- Del total de cargos incrementados en la Gobernación, Subsecretaría de Medios  de Comunicación, Dirección General de Canal 3, los cargos del Escalafón de 
la Ley Nº 643-Convenio Canal 3- correspondientes a 2 (dos) cargos Categoría 6, 11 (once) cargos Categoría 7, 6 (seis) cargos Categoría 8, 1 (uno) cargo 

Categoría 9, 1 (uno) cargo Categoría 11, tienen como destino el llamado a concurso de antecedentes y oposición, durante el ejercicio 2012.
Vencido el presente ejercicio, de haberse concretado lo dispuesto en el párrafo anterior, deberán eliminarse hasta un total de 21 (veintiuno) cargos de las vacantes que 
surjan por la adjudicación de concursos realizados en el año; caso contrario, se eliminarán tantos cargos como los incrementados por el presente.
Establécese en seis meses, y hasta el 31 de diciembre de 2012, el plazo fijado en el artículo 19 de la Norma Jurídica de Facto Nº 751, para el personal que concurse en la  
Dirección General de Canal 3. 

Artículo 15.- Prorrógase hasta el 31 de diciembre de 2012, la obligación de eliminación de cargos en la Dirección General de Canal 3, prevista en el segundo párrafo de 
los artículos 12 de la Ley N° 2549 y 14 de la Ley N° 2607, respectivamente, para los siguientes cargos:  10 (diez) cargos Categoría 4;  7 (siete) cargos 

Categoría 5; 7 (siete) cargos Categoría 6; 8 (ocho) cargos Categoría 7; 4 (cuatro) cargos Categoría 8; 1 (uno) cargo Categoría 9.

Artículo 16.- Prorrógase hasta el 31 de diciembre de 2012 el plazo dispuesto por el artículo 7° del Decreto Nº 176/91, ratificado por la Ley 1375.

Artículo 17.- Autorízase al Poder Ejecutivo a ingresar a Rentas Generales los remanentes de recursos con afectación específica y leyes especiales ingresados hasta el 31 de  
diciembre de 2010 que no hubieran sido utilizados al 1° de enero de 2012.

Artículo 18.- Determínase que con posterioridad a la distribución prevista por la Ley 1065, los descuentos previstos en el artículo 3º del Decreto-Ley Nº 486/68 y en el 
inciso a) del artículo 46 de la Ley 2358, sus modificatorias o la que en el futuro la reemplace, de los montos que se recauden en concepto de Impuesto  

Inmobiliario Básico, se destinará: el siete y medio por ciento (7,5%) a la Dirección Provincial de Vialidad, para el financiamiento de mejoras de rutas provinciales, y el dos 
y medio por ciento (2,5%) al Ministerio de la Producción, destinado al financiamiento de programas sanitarios, con vigencia hasta el 31 de diciembre de 2012.  

Artículo 19.- Sustitúyase en el artículo 10 de la Ley N° 2607 la expresión “Oficina de Atención a la Víctima de Violencia Familiar” por “Oficina de Atención a la  
Víctima”.

Artículo 20.- El Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería N° Dos de la Segunda Circunscripción Judicial, percibirá una asignación especial 
mensual  que  surgirá  de aplicar  el  diez  por  ciento  (10%) sobre los  conceptos  Sueldo Básico,  Adicional  General,  Suplemento  artículo  5°  del  Decreto  N°  2046/04, 
Compensación por Función y Responsabilidad Funcional, correspondientes al cargo de Juez de Primera Instancia.



Artículo 21.- El suplemento creado por el artículo 20 precedente, tendrá carácter remunerativo y no bonificable; por lo que estará sujeto a aportes y contribuciones  
previsionales y de obras sociales. Asimismo, por revestir el carácter de no bonificable, no se tomará en cuenta para la liquidación del Sueldo Anual 

Complementario, ni para el cálculo de adicionales cuyo monto surja de aplicar determinadas proporciones, porcentajes o índices.

Artículo  22.- Dése por  cumplidas  las  obligaciones  que originaron los  incumplimientos  de los  distintos  empleadores  con el  Servicio  de Previsión Social  (S.P.S),  
dependiente del Instituto de Seguridad Social, de acuerdo a lo establecido por el artículo 34 de la Norma Jurídica de Facto Nº 1170 (texto ordenado por 

Decreto Nº 393/00), segundo párrafo, cuando la documentación que las originó hubiere ingresado o ingrese al S.P.S. dentro de los ciento ochenta (180) días de publicada 
la presente. 

Artículo 23.- Modifícase el artículo 4º de la Ley Nº 1239, redacción dada por la Ley Nº 2135, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

“Artículo 4º.-  A partir del 1° de enero de 2012, los beneficios líquidos y realizados que arrojen la explotación de los casinos autorizados y/o concesionados 
serán asignados de la siguiente forma:
a) El sesenta y seis por ciento (66%) para el Instituto de Seguridad Social de la Provincia;
b) El once por ciento (11%) para el Fondo Provincial Educativo;
c) El veintitrés por ciento (23%) restante en las siguientes proporciones:

1.- El setenta y cinco por ciento (75%) para el Ministerio de Bienestar Social, debiendo afectarse la mitad para el Fondo Compensador y Solidario 
instituido por la Ley N° 1580;

2.- El veintidós y medio por ciento (22,5%) para la Secretaría de Asuntos Municipales, el que será destinado a las Municipalidades y Comisiones de  
Fomento para soportar el financiamiento total  o parcial  del déficit,  gastos de emergencia,  inversiones en trabajos públicos, equipamiento general, 
proyectos particulares de interés comunal y al apoyo que éstas realicen a las entidades intermedias de sus ejidos; y
3.- El dos y medio por ciento (2,5%) para la Secretaría de Turismo, con destino a la promoción turística.”

Artículo 24.- Modifícase el artículo 9° de la Ley N° 490 y sus modificatorias, el que quedará redactado de la siguiente manera:

“Artículo 9°.- El Presidente del Directorio percibirá una remuneración equivalente a la de Subsecretario. Los Vocales percibirán en concepto de gastos de 
representación una remuneración que será fijada por el propio Directorio pero que en ningún caso podrá superar una suma igual al cincuenta por ciento 
(50%) de la remuneración total de escala correspondiente al cargo de Subsecretario. El porcentaje límite fijado podrá ampliarse al ochenta por ciento en el  
caso del Vocal designado como Vice-Presidente del Directorio.”



Artículo 25.- Amplíase las facultades otorgadas por artículo 45 de la Ley N° 2237 al titular de la Jurisdicción “K” –Tribunal de Cuentas-, respecto del personal que ocupe 
los cargos de Presidente, Secretario y Vocal del Tribunal de Cuentas. 

Artículo 26.- Inclúyese en el Nomenclador Básico de Funciones para los Trabajadores de la Educación de la Provincia de La Pampa, aprobado por la Ley N° 1107 y sus 
modificatorias, el siguiente cargo:

Responsable Pedagógico de Sede .......170 (ciento setenta) puntos 

Artículo 27.- Modifícanse los puntos de los cargos del Nomenclador Básico de Funciones para los Trabajadores de la Educación de la provincia de La Pampa, aprobado 
por Ley N° 1107 (Anexo A), que a continuación se detallan:

II.- NIVEL PRIMARIO
c) Escuelas Hogares

                                            Maestro Secretario...............195 puntos...

d) Escuelas Jornada Completa
                                            Maestro Secretario...............195 puntos...

Artículo 28.- Facúltase al Poder Ejecutivo a prorrogar la fecha de vigencia del Programa de Gestión y Asistencia Previsional creado por Ley N° 2498, según que las  
necesidades del servicio así lo ameriten. 
El plazo de prórroga a fijarse no podrá exceder del 31 de diciembre de 2015.

Artículo 29.- Modifícase la numeración del artículo 16 ter de la Ley 1666 que psará a ser artículo 16 bis

Artículo 29 bis.- Incorpórese el inc. 26 al artículo 16 bis de la Ley 1666 con el siguiente texto: 



Artículo 16 bis.- “26) Intervenir en las cuestiones de política  laboral, aplicación de la normativa laboral vigente, prevención de conflictos laborales, 

      individuales y colectivos, y en general en el ejercicio del poder de policía laboral en el ámbito del territorio provincial.”

Artículo 30.- Sustitúyese la redacción de los incisos 7) y 8) del artículo 19 de la Ley N° 1666 por la siguiente: 

“7) Coordinar el transporte, comercialización e industrialización agropecuaria e industrial, difundiendo los lineamientos nacionales y provinciales en la materia; 

  8) Promover el adelanto técnico de la producción agropecuaria, forestal y comercial”

Artículo 31.- Incorpórese como incisos 14), 15) y 16) del artículo 20 bis de la Ley N° 1666, los siguientes: 

“14) Intervenir en todo lo relacionado con la actividad y recursos minerales e hidrocarburíferos, 

 15) Coordinar el transporte, comercialización e industrialización de la producción minera, difundiendo los lineamientos nacionales y provinciales en la materia; 

16) Promover el adelanto técnico de la producción minera”

Artículo 32.- Deróguense los incisos 16) y 21) del artículo 19 de la Ley N° 1666.-

Artículo 33.- Modifíquese la denominación del Título IV Quinquies de la Ley Nº 1666 por “De la Secretaría de Desarrollo Territorial”.

Artículo 34.- Sustitúyese el artículo 2° de la Ley N° 2223, el que quedará redactado de la siguiente forma:

“Artículo 2°.- “Aguas del Colorado S.A.P.E.M”  tendrá como objeto:



1.- La operación, mantenimiento y administración de las instalaciones civiles, hidráulicas, mecánicas , eléctricas y las obras que conforman el sistema “Acueducto 
del Río Colorado” y todos los acueductos construidos o a construirse propiedad del Estado Provincial, con el fin de poner a disposición de los prestadores y 
usuarios los servicios que por los mismos se prestan;
2.- La operación, mantenimiento, administración, y explotación de la red de fibra Optica – Sistema de Comunicaciones Multimediales del Estado Provincial, de 
acuerdo a las políticas y condiciones que el Poder Ejecutivo establezca.

Para la consecución de su objeto, la sociedad estará facultada para reponer, ampliar y modificar las instalaciones y sistemas existentes.”

Artículo 35.- Facúltese al Poder Ejecutivo y a la empresa Aguas del Colorado S.A.P.E.M a convenir que esta última administre, dirija y asesore al Estado Provincial,  
respecto a: las centrales telefónicas; enlaces inalámbricos destinados a trasladar los servicios de internet, telefonía IP y analógica a aquellas localidades 

extrañas a la traza de fibra óptica; la Red de Emergencia Provincial; y los servicios de telefonía fija, móvil, satelital, suministro de internet y todo vínculo de voz y/o datos 
contratados por la Dirección de Comunicaciones dependiente del Ministerio de Obras y Servicios Públicos. Estos servicios seguirán siendo operados por el personal del 
Poder Ejecutivo asignado al efecto.

Artículo 36.- Transfiérase la Red Presidencia a la Secretaría General de la Gobernación, comprendiendo esta trasferencia el traspaso de personal, equipamiento y los  
bienes afectados a dicho servicio.

Artículo 37.- Incorpóranse a la Ley N° 1388 (t.o. Decreto N° 1666/96) –Ley  Complementaria Permanente de Presupuesto- los artículos 20, 21, 25 y 35 de la presente.

Artículo 38.- Ratifícanse los Decretos Nº 321/10, N° 1059/10, N° 3217/10, N° 76/11, N° 187/11, N° 1508/11 y el N° 2599/11, y los artículos terceros de los Decretos Nº 
354/11, N° 1596/11, N° 2274/11 y N° 2424/11. 

Artículo 39.- Autorízase al Poder Ejecutivo a readecuar cuadros de cargos y planillas anexas de erogaciones para incorporar los siguientes cargos: Poder Ejecutivo, 
Ministerio de Gobierno, Justicia y Seguridad, Jefatura de Policía: 20 (veinte) cargos de Agentes del Escalafón Policial; Poder Legislativo: Dese de baja 1 (un) cargo de  
Director y créase 1 (un) cargo de Director General, 5 (cinco) cargos de Asesor Legislativo y 5 (cinco) cargos de Auxiliar de Bloque; Poder Judicial, Ministerio Público,  
Oficina de Atención a la Víctima y al Testigo: 3 (tres) cargos de Oficial Superior de Primera, 3 (tres) cargos de Jefes de Despacho y 3 (tres) cargos de Escribientes.

Increméntase el crédito presupuestario de la partida Nº 4734-Municipios varios-Picadas del Ministerio de Gobierno, Justicia y Seguridad en la suma de 
pesos un millón quinientos noventa y ocho mil cuatrocientos cincuenta y seis ($ 1.598.456,00).

El costo resultante de las presentes modificaciones, será financiado con economías de inversión.



Artículo 40.- La presente Ley entrará en vigencia el 1º de enero de 2012.

Artículo 41.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.-

DADA en la Sala de Sesiones de la Cámara de Diputados de la Provincia de La Pampa, en Santa Rosa, a los veintidós días del mes de diciembre de dos mil once.

REGISTRADA BAJO EL Nº  2654



T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)
                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS
      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

TOTAL 5.127.211.299 4.984.337.049 142.874.250
1. RECURSOS CORRIENTES 5.072.655.929 4.967.269.137 105.386.792
   1.1           DE JURISDICCION PROVINCIAL 1.567.533.386 1.551.515.594 16.017.792
   1.1.1.        TRIBUTARIOS 939.182.000 939.182.000
          1.      SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y
                   LAS TRANSACCIONES 769.374.000 769.374.000
             1.    IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 635.468.000 635.468.000
             2.    IMPUESTO DE SELLOS 133.906.000 133.906.000
          2.      SOBRE EL PATRIMONIO 165.231.000 165.231.000
             1.    IMPUESTO INMOBILIARIO BASICO 80.878.000 80.878.000
             2.    IMPUESTO A LOS VEHICULOS 84.353.000 84.353.000
          3.      OTROS RECURSOS TRIBUTARIOS 4.577.000 4.577.000
             1.    IMPUESTO A LAS RIFAS 1.200.000 1.200.000
             2.    LEY 216 1.060.000 1.060.000
             3.    TASA MARCAS Y SEÑALES LEY 1601 320.000 320.000
             4.    FONDO ASISTENCIA AGROPECUARIA LEY 1.785 705.000 705.000
             5.    CONSEJO PROVINCIAL DEL TRANSITO 1.190.000 1.190.000
             6.    INTERMEDIACION AUTOMOTOR - Decreto 2206/06 60.000 60.000
             7.    OTROS TRIBUTARIOS 42.000 42.000

   1.1.2.        NO TRIBUTARIOS 628.351.386 612.333.594 16.017.792
             1.    PRODUCIDO BOLETIN OFICIAL Y FOLLETOS 150.000 150.000
             2.    INTERESES DE PRESTAMOS VARIOS 60.000 60.000
             3.    LEY 1667 - FONDO DE DESARROLLO FORESTAL 60.000 60.000
             4.    ALQUILER DE VIVIENDAS 110.000 110.000
             5.    VENTA PRODUCTOS DE GRANJA 3.000 3.000
             6.    VENTAS ENTRADAS PARQUE LURO 62.500 62.500
             7.    INTERESES DE PRESTAMOS DE PROMOCION INDUSTRIAL 2.288.010 2.288.010
             8.    VENTAS ESPACIOS PUBLICITARIOS CANAL 3 454.000 454.000
             9.    LEY 1173 CONTROL AGROQUIMICOS 63.200 63.200
            10.   LEY 987 - FONDO TRANSPORTE 362.000 362.000
            11.   PRESTACION DE SERVICIOS DE CENTRO DE SISTEMATIZACION DE DATOS 3.000 3.000
            12.   RECAUDACION POR SERVICIOS DE SALUD PUBLICA 22.800.000 22.800.000
            13.   OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS RIO COLORADO 3.150.000 3.150.000
            14.   Ley 2529 - SERVIDUMBRE y FONDO - EPRC 4.532.000 4.532.000            15.   INTERESES PRESTAMOS RIO COLORADO 0
            15.   OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD 6.135.792 6.135.792
            16.   EXPLOTACION ADMINISTRACION PROVINCIAL  DE ENERGIA 85.800.000 85.800.000

CUADRO Nº 1

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 1



T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)
                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS
      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

CUADRO Nº 1

            17.   VARIOS  NO TRIBUTARIOS 105.200.000 105.200.000

            18.   LEY 1194 FAUNA SILVESTRE 500.000 500.000
            19.   OTROS INGRESOS I.P.A.V. 1.200.000 1.200.000
            20.    VENTA DE PLIEGOS I.P.A.V. 200.000 200.000
            21.    SEGUROS I.P.A.V. 800.000 800.000
            22.    PRODUCIDO ESTACION EXPERIMENTAL  DEL OESTE PAMPEANO 18.000 18.000
            23.    LABORATORIO STA. ISABEL - ESTACION EXPERIMENTAL  DEL OESTE PAMPEANO 100.000 100.000
            24.    FONDO EDUCATIVO LEY 2511 2.618.000 2.618.000
            25.    PRODUCIDO LOTERIA DEL SUR - TELEBINGO 300.000 300.000

            26.    PRODUCIDO QUINIELA 4.480.000 4.480.000
            27.    PRODUCIDO CASINO 1.610.000 1.610.000
            28.    PRODUCIDO LOTO 448.000 448.000
            29.    PRODUCIDO TELEKINO 25.600 25.600
            30.    PRODUCIDO QUINI SEIS 400.000 400.000
            31.    MULTAS DIRECCION RELACIONES LABORALES 140.000 140.000
            32.    CONTRATO AREA MEDANITO-PETROLEO 283.140.000 283.140.000
            33.    CONTRATO AREA MEDANITO-GAS 15.730.000 15.730.000

4.728 4.728
            35.    CANJE PUBLICIDAD CANAL 3 30.000 30.000
            36.    DIRECCION DE MINAS INFRACCIONES 36.000 36.000
            37.    DIRECCION DE MINAS LEY 1602 360.000 360.000
            38.    DIRECCION GANADERIA LEY 1549 (SENASA) 2.000 2.000
            39.    EXPLOTACION CASA DE PIEDRA 15.000.000 15.000.000
            40.    DIRECCION DE REGISTRO CIVIL LEY 1720 100.870 100.870
            41.    DIRECCION DE REGISTRO CIVIL LEY 1743 266.968 266.968
            42.    RECUPERO GASTOS DTO. 1754/92-NEHUENTUN 8.750 8.750
            43.    FONDO DE PROMOCION CULTURAL LEY 1604 40.000 40.000

400.000 400.000
172.929 172.929

            46.    INTERESES DE PRESTAMOS DECRETO 947/97 720.000 720.000
            47.    INTERESES PRESTAMOS INNOVACION TECNOLOGICA 157.507 157.507
            48.    REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE - LEY 528 610.000 610.000
            49.    FONDO AMBIENTAL PROVINCIAL LEY 1914 500.000 500.000
            50.    ZONA FRANCA GENERAL PICO 9.000 9.000
            51.    POLICIA LA PAMPA - PRESTACION SERVICIOS 31.216.000 31.216.000
            52.    MULTAS TRANSPORTE DE GANADO - LEY 1601 55.000 55.000
            53.    INTERESES PRODUCCION DECRETO 2040/98 40.000 40.000

            34.    A.P.A. - Convenio Gas Oil

            44.    Ley 2624 Conservacion de Bosques
            45.    INTERESES COMUNIDAD - BID VI -Obra Desagüe Cloacal G.Acha-Macachín

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 2



T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)
                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS
      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

CUADRO Nº 1

            54.    CASA DE PIEDRA- LEY 2237- ARTICULO 33 288.532 288.532
            55.    AREAS PETROLERAS OTROS INGRESOS 4.020.000 4.020.000
            56.    OTROS VILLA CASA DE PIEDRA 250.000 250.000
            57.    INTERESES FONDO LEY 2362 120.000 120.000
            58.   UTILIDADES BANCO DE LA PAMPA 31.000.000 31.000.000

   1.2.         DE JURISDICCION NACIONAL 3.505.122.543 3.415.753.543 89.369.000
   1.2.1.        COPARTICIPACION NACIONAL 3.241.058.743 3.182.303.543 58.755.200

             1.    REGIMEN TRANSITORIO DE DISTRIBUCION DE RECURSOS FISCALES 2.194.241.161 2.194.241.161
             2.    FONDO COMPENSADOR DE DESEQUILIBRIOS FISCALES 30.000.000 30.000.000
             3 .   LEY 24073 ARTICULO 40 (Ganancias) Y MODIFICACIONES (NBI) 40.294.400 40.294.400
             4.    LEY 23966 TITULO III - FONDO OBRAS PUBLICAS 11.307.700 11.307.700
             5.    LEY 23966 - CUPO F.E.D.E.I. 18.134.200 18.134.200
             6.    FONDO COMPENSADOR DE TARIFAS 18.094.400 18.094.400
             7.    LEY 23966 - FO.NA.VI. 58.755.200 58.755.200
             8.    LEY 24049 - PO.SO.CO. 1.800.000 1.800.000
             9.    LEY 24049 - PRO.SO.NU. 699.996 699.996
           10.    LEY 24049 - SERVICIOS EDUCATIVOS 16.700.000 16.700.000
           11.    LEY 23427 - FONDO COOPERATIVO 487.000 487.000

274.981.400 274.981.400

           13.    APORTE MINISTERIO INTERIOR (Ganancias) 4.980.000 4.980.000
           14.    LEY 25235 - Cláusula 16 - Acta Complementaria 6.000.000 6.000.000
           15.    LEY 24699 - Impuesto a las  Ganancias 8.175.600 8.175.600
           16.    LEY 24699 - Impuesto a los Bienes Personales 71.369.600 71.369.600
           17.    LEY 24977 - MONOTRIBUTO 19.691.100 19.691.100
           18.    LEY 25235 -  LEY 2301 - DEFICIT PREVISIONAL 102.129.475 102.129.475
           19.    LEY 26206 - LEY 26075 - FINANCIAMIENTO EDUCATIVO 199.772.839 199.772.839
           20.    FONDO FEDERAL SOLIDARIO DTO. 206/2009 163.444.672 163.444.672

   1.2.2         COPARTICIPACION VIAL 30.613.800 30.613.800
             1.    LEY 23.966 - IMPUESTO A LOS COMBUSTIBLES 30.613.800 30.613.800

   1.2.3.        REGALIAS 233.450.000 233.450.000
             1.    DE PETROLEO 215.000.000 215.000.000
             2.    DE GAS 5.850.000 5.850.000
             3.    DE EL NIHUIL 5.800.000 5.800.000

           12.    LEY 24621 - Articulo 1°, inciso b) 

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 3



T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)
                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS
      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

CUADRO Nº 1

             4.    DE GAS  - ACIDO TRATADO 5.300.000 5.300.000
             5.    REGALIAS CASA DE PIEDRA 1.500.000 1.500.000

2. RECURSOS DE CAPITAL 54.555.370 17.067.912 37.487.458

   2.1           REEMBOLSO DE PRESTAMOS 6.917.172 6.910.172 7.000

             1.   AMORTIZACION PRESTAMOS PROMOCION INDUSTRIAL 2.679.158 2.679.158
             2.   AMORTIZACION PRESTAMOS VARIOS 500.000 500.000             3.   PRESTAMOS COMUNIDAD S.N.A.P. 0
             3.   RECUPERO PRESTAMOS RUCALHUE 450.000 450.000
             4.   RECUPERO PRESTAMOS NEHUENTUN 370.000 370.000
             5.   RECUPERO PRESTAMOS COOPERATIVAS 28.000 28.000
             6.   PRESTAMOS  DESARROLLO PRODUCTIVO  RIO COLORADO 7.000 7.000             8.   PRESTAMOS  RIO COLORADO - LEY 1801 0

1.600.000 1.600.000
336.571 336.571           11.   AMORTIZACION PREST. MUNICIPIOS- BIRF 3836/AR - Decreto 38/2000 0

             9.   RECUPERO PRESTAMOS INNOVACION TECNOLOGICA 566.443 566.443
           10.   RECUPERO FONDO FINANCIAMIENTO -LEY 2362 380.000 380.000

   2.2.          VENTAS DE ACTIVO FIJO 1.658.740 102.740 1.556.000
             1.   VENTA TIERRAS RIO COLORADO 1.550.000 1.550.000

             2.   OTRAS VENTAS RIO COLORADO 6.000 6.000

             3.   VENTAS ACTIVO FIJO 50.340 50.340

             4.   VENTA TIERRAS PARQUE INDUSTRIAL 52.400 52.400

   2.3.          OTROS DE CAPITAL 45.979.458 10.055.000 35.924.458
             1.   RECUPERO VIVIENDAS PLAN FO.NA.VI. 7.482.000 7.482.000
             2.   RECUPERO PROYECTO 5000 VIVIENDAS 6.047.360 6.047.360
             3.   AHORRO PREVIO Y AMORTIZACION 3341 VIVIENDAS 4.098.000 4.098.000
             4.   RECUPERO PLAN FEDERAL DE VIVIENDAS 3.994.300 3.994.300
             5.   RECUPERO  PROGRAMAS   P Y M 1.912.598 1.912.598
             6.   RECUPERO  PROGRAMAS  OAFI 60.000 60.000
             7.   SUBSIDIO DE CUOTAS RECUPERO  VIVIENDAS 12.330.200 12.330.200
             8.   FIDEICOMISO BANCO LA PAMPA LEY  1960 10.055.000 10.055.000

             7.   PRESTAMOS DESARROLLO PRODUCTIVO - Dto.947/97
             8.   AMORTIZACION COMUNIDAD BID-VI - Obra Desagües Cloacales G.Acha-Macachín

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 4



CUADRO N° 2
F I N A N C I A M I E N T O (EN PESOS)

ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION O R G A N I S M O S      D E S C E N T R A L I Z A D O S
         C O N C E P T O    T O T A L CENTRAL

    T O T A L       E.P.R.C.      I.P.A.V.       D.P.V.

4.       FINANCIAMIENTO 1.192.732.848 673.942.707 518.790.141 405.890.769 112.899.372
  1.      APORTES NO REINTEGRABLES 930.530.385 428.582.844 501.947.541 399.048.169 102.899.372
    1.     AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS 821.345.372 319.802.123 501.543.249 399.048.169 102.495.080
       1.    CONVENIO CON VIALIDAD NACIONAL 53.054.080 53.054.080 53.054.080
       2.    CONVENIO CON VIALIDAD NACIONAL - RUTAS PROVINCIALES 49.441.000 49.441.000 49.441.000
       3.    DIRECCION DE AGUAS COIRCO Y OTROS 5.700 5.700

               de Barrios 380.000 380.000
       5.    I.P.A.V. - PROGRAMA FEDERAL CONSTRUCCION DE VIVIENDAS 281.902.402 281.902.402 281.902.402
       6.    I.P.A.V. - PROGRAMA FEDERAL MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS 12.729.233 12.729.233 12.729.233
       7.   MINISTERIO EDUCACION NACION  -  PROGRAMA  PROMER 4.041.427 4.041.427
       8.   MINISTERIO EDUCACION NACION  -  PROGRAMA  PROMEDU 1.719.779 1.719.779
       9.   I.P.A.V. - PROMEBA 40.759.124 40.759.124 40.759.124
     10.   I.P.A.V. Otros Afectados 63.657.410 63.657.410 63.657.410
     11.   GASODUCTO DEL OESTE 15.000.000 15.000.000
     12.   GOBIERNO NACIONAL - LEY2492 - CONV.21/04/09 298.655.217 298.655.217

    2.     NO AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS 109.185.013 108.780.721 404.292 404.292
      1.   INDEC CONVENIO MARCO 252.000 252.000

             de Barrios 744.650 744.650
      3.   SECRETARIA DESARROLLO SOCIAL -  Programa Nacer 3.716.732 3.716.732
      4.   13 %  ACUERDO DEL 27/02/2002 (Artículo 11) 40.429.200 40.024.908 404.292 404.292
      5.   OTROS CON AFECTACION 110.000 110.000
      6.   FONDO INCENTIVO DOCENTE LEY 25053 38.414.126 38.414.126
      7.   PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA 11.841.010 11.841.010
      8.   MINISTERIO EDUCACION NACION - PROGRAMA PROMER 2.115.032 2.115.032
      9.   MINISTERIO EDUCACION NACION - PROGRAMA PROMEDU 1.979.763 1.979.763
    10.   SECRETARIA DE TRANSPORTE DE NACION - SISTAU 9.020.000 9.020.000
    11.   SUBSECRETARIA PROMOCION FONDOS NACION 562.500 562.500

       4.    SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL NACION-Mejoramiento

      2.   SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL NACION-Mejoramiento

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 5



CUADRO N° 2
F I N A N C I A M I E N T O (EN PESOS)

ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION O R G A N I S M O S      D E S C E N T R A L I Z A D O S
         C O N C E P T O    T O T A L CENTRAL

    T O T A L       E.P.R.C.      I.P.A.V.       D.P.V.

  3.      USO DEL CREDITO 0 0

    1.     AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS 0 0

    2.     NO AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS 0 0

  4.     RESULTADO FINANCIERO DE EJERCICIOS ANTERIORES 262.202.463 245.359.863 16.842.600 0 6.842.600 10.000.000

         1.    SUPERAVIT ADMINISTRACION  CENTRAL 177.165.671 177.165.671
         2.    SUPERAVIT LEY 23966 – TITULO III-FONDO OBRAS PUBLICAS 2.921.522 2.921.522
         3.    SUPERAVIT DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD 10.000.000 0 10.000.000 10.000.000
         4.    SUPERAVIT FONDO FEDERAL SOLIDARIO DECRETO 206/09 34.845.995 34.845.995
         5.    SUPERAVIT INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA 6.842.600 0 6.842.600 6.842.600

30.426.675 30.426.675

     MENOS:
                        AMORTIZACION DEUDA ORIGINAL 18.689.845 14.889.261 3.800.584 3.800.584
                        AMORTIZACION AJUSTE DE LA DEUDA 18.765.204 6.860.698 11.904.506 11.904.506
                        CANCELACION ANTICIPOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 706.950 706.950 706.950

     FINANCIAMIENTO NETO 1.154.570.849 652.192.748 502.378.101 -706.950 390.185.679 112.899.372

         6.    SUPERAVIT LEY 24.073 Art. 40 (GANANCIAS) Y MODIFICATORIAS 

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 6



CUADRO N° 3

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)
ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S
               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L MUNICIPIOS    ORGANISMOS O T R A S
COPARTICIPACION FO.FE.SO.  DESCENTRALIZAD.

T O T A L 4.984.337.049 1.223.325.077 587.649.552 49.033.402 113.873.705 472.768.418 3.761.011.972

1. RECURSOS CORRIENTES 4.967.269.137 1.181.491.852 587.649.552 49.033.402 106.401.631 438.407.267 3.785.777.285
   1.1.         DE JURISDICCION PROVINCIAL 1.551.515.594 511.285.501 241.637.958 0 80.307.242 189.340.301 1.040.230.093
   1.1.1.        TRIBUTARIOS 939.182.000 325.912.666 241.637.958 0 80.307.242 3.967.466 613.269.334

         1.       SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 769.374.000 200.037.240 200.037.240 569.336.760
             1.    IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 635.468.000 165.221.680 165.221.680 470.246.320
             2.    IMPUESTO DE SELLOS 133.906.000 34.815.560 34.815.560 99.090.440
         2.       SOBRE EL PATRIMONIO 165.231.000 122.217.506 41.277.798 80.307.242 632.466 43.013.494
             1.    IMPUESTO INMOBILIARIO BASICO 80.878.000 58.109.226 19.346.018 38.130.742 632.466 22.768.774
             2.    IMPUESTO A LOS VEHICULOS 84.353.000 64.108.280 21.931.780 42.176.500 20.244.720
         3.       OTROS RECURSOS  TRIBUTARIOS 4.577.000 3.657.920 322.920 3.335.000 919.080
             1.    IMPUESTO A LAS RIFAS 1.200.000 312.000 312.000 888.000
             2.    LEY 216 1.060.000 1.060.000 1.060.000
             3.    TASA MARCAS Y SEÑALES LEY 1601 320.000 320.000 320.000
             4.    FONDO ASISTENCIA AGROPECUARIA LEY 1.785 705.000 705.000 705.000
             5.    CONSEJO PROVINCIAL DEL TRANSITO 1.190.000 1.190.000 1190000
             6.    INTERMEDIACON AUTOMOTOR - Decreto 2206/06 60.000 60.000 60000
             7.    OTROS TRIBUTARIOS 42.000 10.920 10.920 31.080

  1.1.2.         NO TRIBUTARIOS 612.333.594 185.372.835 185.372.835 426.960.759
             1.    PRODUCIDO BOLETIN OFICIAL Y FOLLETOS 150.000 150.000
             2.    INTERESES DE PRESTAMOS 60.000 60.000
             3.    LEY 1667-FONDO DESARROLLO FORESTAL 60.000 60.000 60.000
             4.    ALQUILER DE VIVIENDAS 110.000 110.000
             5.    VENTA DE PRODUCTOS DE GRANJA 3.000 3.000
             6.    VENTA DE ENTRADAS PARQUE LURO 62.500 62.500
             7.     INTERESES PRESTAMOS PROMOCION INDUSTRIAL 2.288.010 2.288.010 2.288.010
             8.     VENTA DE ESPACIOS PUBLICITARIOS CANAL 3 454.000 454.000
             9.     LEY 1173 CONTROL AGROQUIMICOS 63.200 63.200 63.200
            10.    LEY 987 - FONDO TRANSPORTE 362.000 362.000 362.000
            11.    PRESTACION DE SERVICIOS DE CENTRO DE SITEMATIZACION DE DATOS 3.000 3.000
            12.    RECAUDACION DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA 22.800.000 22.800.000 22.800.000
            16.    EXPLOTACION ADMINISTRACION PROVINCIAL DE ENERGIA 85.800.000 85.800.000 85.800.000
            17.    VARIOS NO TRIBUTARIOS 105.200.000 105.200.000
            18.    LEY 1194- FAUNA SILVESTRE 500.000 500.000 500.000

NETO  DE 
ADMINISTRA- 

CION CENTRAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 7



CUADRO N° 3

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)
ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S
               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L MUNICIPIOS    ORGANISMOS O T R A S
COPARTICIPACION FO.FE.SO.  DESCENTRALIZAD.

NETO  DE 
ADMINISTRA- 

CION CENTRAL
            22.    PRODUCIDO ESTACION EXPERIMENTAL DEL OESTE PAMPEANO 18.000 18.000 18.000
            23.    LABORATORIO STA. ISABEL - ESTACION EXPERIMENTAL  DEL OESTE PAMPEANO 100.000 100.000 100.000

            24.    FONDO EDUCATIVO LEY 2511 2.618.000 2.618.000 2.618.000
            25.    PRODUCIDO LOTERIA DEL SUR - TELEBINGO 300.000 300.000 300.000

            26.    PRODUCIDO QUINIELA 4.480.000 4.480.000 4.480.000
            27.    PRODUCIDO CASINO 1.610.000 1.610.000 1.610.000
            28.    PRODUCIDO JUEGO LOTO 448.000 448.000 448.000
            29.    PRODUCIDO TELEKINO 25.600 25.600 25.600
            30.    PRODUCIDO QUINI SEIS 400.000 400.000 400.000
            31.    MULTA DIRECCION RELACIONES LABORALES 140.000 140.000 140.000
            32.    CONTRATO AREA MEDANITO-PETROLEO 283.140.000 28.080.001 28.080.001 255.059.999
            33.    CONTRATO AREA MEDANITO-GAS 15.730.000 1.560.000 1.560.000 14.170.000

4.728 4.728
            35.    CANJE PUBLICIDAD CANAL 3 30.000 30.000 30.000
            36.    DIRECCION DE MINAS INFRACCIONES 36.000 36.000
            37.    DIRECCION DE MINAS LEY 1602 360.000 360.000
            38.    DIRECCION GANADERIA LEY 1549 (SENASA) 2.000 2.000 2.000
            39.    EXPLOTACION CASA DE PIEDRA 15.000.000 15.000.000
            40.    DIRECCION DE REGISTRO CIVIL LEY 1720 100.870 100.870 100.870
            41.    DIRECCION DE REGISTRO CIVIL LEY 1743 266.968 266.968 266.968
            42.    RECUPERO GASTOS DTO. 1754/92-NEHUENTUN 8.750 8.750 8.750
            43.    FONDO DE PROMOCION CULTURAL LEY 1604 40.000 40.000 40.000
            44.   Ley 2624 CONSERVACION DE BOSQUES 400.000 400.000 400.000

172.929 172.929 172.929
            46.    INTERESES PRESTAMOS DECRETO 947/97 720.000 720.000
            47.    INTERESES PRESTAMOS INNOVACION TECNOLOGICA 157.507 157.507 157.507
            48.    REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE-  LEY 528 610.000 610.000 610.000
            49.    FONDO AMBIENTAL PROVINCIAL LEY 1914 500.000 500.000 500.000
            50.    ZONA FRANCA GENERAL PICO 9.000 9.000
            51.    POLICIA LA PAMPA - PRESTACION SERVICIOS 31.216.000 31.216.000 31.216.000
            52.   MULTA TRANSPORTE GANADO  -  LEY 1601 55.000 55.000 55.000
            53.   INTERESES PRODUCCION DECRETO 2040/96 40.000 40.000 40.000
            54.   CASA DE PIEDRA - LEY 2237 - Artículo 33 288.532 0 288.532
            55.   AREAS PETROLERAS - OTROS INGRESOS 4.020.000 0 4.020.000
            56.   OTROS VILLA CASA DE PIEDRA 250.000 0 250.000
            57.   INTERESES FONDO LEY 2362 120.000 120.000 120.000

            34.    A.P.A. - Convenio Gas Oil 

            45.    INTERESES COMUNIDAD - BID VI -Obra Desagüe Cloacal G.Acha-Macachín

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 8



CUADRO N° 3

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)
ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S
               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L MUNICIPIOS    ORGANISMOS O T R A S
COPARTICIPACION FO.FE.SO.  DESCENTRALIZAD.

NETO  DE 
ADMINISTRA- 

CION CENTRAL
            58.   UTILIDADES BANCO DE LA PAMPA 31.000.000 0 31.000.000

   1.2.          DE JURISDICCION NACIONAL 3.415.753.543 670.206.351 346.011.594 49.033.402 26.094.389 249.066.966 2.745.547.192
   1.2.1.         COPARTICIPACION NACIONAL 3.182.303.543 643.068.351 346.011.594 49.033.402 26.094.389 221.928.966 2.539.235.192

             1.    REGIMEN TRANSITORIO DE DISTRIBUCION DE RECURSOS FISCALES 2.194.241.161 312.898.790 290.956.378 21.942.412 1.881.342.371
             2.    FONDO COMPENSADOR DE DESEQUILIBRIOS FISCALES 30.000.000 4.278.000 3.978.000 300.000 25.722.000

40.294.400 40.294.400 40.294.400

             4.     LEY 23.966 TITULO III - FONDO PARA OBRAS PUBLICAS 11.307.700 11.307.700 11.307.700
             5.     LEY 23.966 - CUPO F.E.D.E.I. 18.134.200 18.134.200 18.134.200
             6.     FONDO COMPENSADOR DE TARIFAS 18.094.400 18.094.400 18.094.400
             8.     LEY 24.049 - PO.SO.CO. 1.800.000 1.800.000 1.800.000
             9.     LEY 24.049 - PRO.SO.NU. 699.996 699.996 699.996
           10.     LEY 24.049 - SERVICIOS EDUCATIVOS 16.700.000 16.700.000 16.700.000
           11.     LEY 23427 - FONDO COOPERATIVO 487.000 487.000 487.000

274.981.400,00 39.212.348,00 36.462.534 2.749.814,00 235.769.052
           13.     APORTE MINISTERIO INTERIOR (Ganancias) 4.980.000 710.148 660.348 49.800 4.269.852
           14.     LEY 25235 Clausula 16 - Acta Complementaria 6.000.000 855.600 795.600 60.000 5.144.400
           15.     LEY 24699 - IMPUESTO A LAS GANANCIAS 8.175.600 1.165.841 1.084.085 81.756 7.009.759
           16.     LEY 24699 -IMPUESTO A LOS BIENES PERSONALES 71.369.600 10.177.305 9.463.609 713.696 61.192.295
           17.     LEY 24977 -  MONOTRIBUTO 19.691.100 2.807.951 2.611.040 196.911 16.883.149
           18.     LEY 25235 -  LEY 2301 - DEFICIT PREVISIONAL 102.129.475 102.129.475
           19.     LEY 26206 - LEY 26075 -  FINANCIAMIENTO EDUCATIVO 199.772.839 199.772.839
           20.    FONDO FEDERAL SOLIDARIO DTO. 206/2009 163.444.672 163.444.672 49.033.402 114.411.270

    1.2.3.        REGALIAS 233.450.000 27.138.000 27.138.000 206.312.000
             1.    DE PETROLEO 215.000.000 25.800.000 25.800.000 189.200.000
             2.    DE GAS 5.850.000 702.000 702.000 5.148.000
             3.    DE EL NIHUIL 5.800.000 5.800.000
             4.    DE GAS - ACIDO RECUPERADO 5.300.000 636.000 636.000 4.664.000
             5.    REGALIAS CASA DE PIEDRA 1.500.000 1.500.000

2. RECURSOS DE CAPITAL 17.067.912 4.782.172 4.782.172 12.285.740

   2.1.           REEMBOLSO DE PRESTAMOS 6.910.172 4.782.172 4.782.172 2.128.000

             3.     LEY 24.073 Art. 40 (GANANCIAS) Y MODIFICATORIAS (NBI)

           12.     LEY 24621 - Artículo 1°, incis b)

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 9



CUADRO N° 3

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)
ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S
               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L MUNICIPIOS    ORGANISMOS O T R A S
COPARTICIPACION FO.FE.SO.  DESCENTRALIZAD.

NETO  DE 
ADMINISTRA- 

CION CENTRAL
             1.    AMORTIZACION PRESTAMOS PROMOCION INDUSTRIAL 2.679.158 2.679.158 2.679.158
             2.    AMORTIZACION PRESTAMOS VARIOS 500.000 500.000             3.    PRESTAMOS COMUNIDAD S.N.A.P. 0 0
             3.    RECUPERO PRESTAMOS RUCALHUE 450.000 450.000 450.000
             4.    RECUPERO PRETAMOS NEHUENTUN 370.000 370.000 370.000
             5.    RECUPERO PRESTAMOS COOPERATIVAS 28.000 28.000

1.600.000 1.600.000
336.571 336.571 336.571            11.   AMORTIZACION PREST. MUNICIPIOS- BIRF 3836/AR - Decreto 38/2000 0 0 0

             9.   RECUPERO PRESTAMOS INNOVACION TECNOLOGICA 566.443 566.443 566.443
           10.   RECUPERO FONDO FINANCIAMIENTO -LEY 2362 380.000 380.000 380.000

   2.2            VENTAS DE ACTIVO FIJO 102.740 102.740             1.    VENTAS TIERRAS RIO COLORADO 0 0             2.    OTRAS VENTAS RIO COLORADO 0 0
             3.    VENTAS ACTIVO FIJO 50.340 50.340
             4.    VENTA TIERRAS PARQUE INDUSTRIAL 52.400 52.400

   2.3            OTROS DE CAPITAL 10.055.000 10.055.000
             8.   FIDEICOMISO BANCO DE LA PAMPA LEY 1960 10.055.000 10.055.000

REMESAS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 37.051.053 7.472.074 29.578.979 -37.051.053

         Afectación de Recursos a DIRECCION DE CREDITO PUBLICO 27.986.807 27.986.807 -27.986.807

         Afectación de Recursos a U.E.P. PROGRAMA NACER 1.592.172 1.592.172 -1.592.172
         Aporte Reintegrable al INSTITUTO PCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA 7.472.074 7.472.074 -7.472.074

             7.    PRESTAMOS DESARROLLO PRODUCTIVO - Dto.947/97
             8.   AMORTIZACION COMUNIDAD BID-VI - Obra Desagües Cloacales G.Acha-Macachín

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 10



RECURSOS ESPECIFICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
    (EN PESOS)

          C O N C E P T O T O T A L

     T O T A L 470.261.468 109.714.147 205.544.321 155.003.000

1.  RECURSOS CORRIENTES 105.386.792 7.682.000 36.749.592 60.955.200

    1.1.         DE JURISDICCION PROVINCIAL 16.017.792 7.682.000 6.135.792 2.200.000

                   NO TRIBUTARIOS 16.017.792 7.682.000 6.135.792 2.200.000
             13.    OTROS NO TRIBUTARIOS RIO COLORADO 3.150.000 3.150.000
             14.     Ley 2529 - SERVIDUMBRE Y FONDO - EPRC 4.532.000 4.532.000             15.    INTERESES PRESTAMOS RIO COLORADO 0 0
             15.    OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS DIR. PCIAL.VIALIDAD 6.135.792 6.135.792
             19.    OTROS INGRESOS  I.P.A.V. 1.200.000 1.200.000
             20.    VENTA DE PLIEGOS  I.P.A.V. 200.000 200.000
             21.    SEGUROS  I.P.A.V. 800.000 800.000

    1.2.         DE JURISDICCION NACIONAL 89.369.000 30.613.800 58.755.200

    1.2.1.         COPARTICIPACION NACIONAL 58.755.200 58.755.200
               7.     LEY 23.966 - FO.NA.VI. 58.755.200 58.755.200

    1.2.2.         COPARTICIPACION VIAL 30.613.800 30.613.800
              1.     LEY 23.966-IMPUESTO A LOS COMBUSTIBLES 30.613.800 30.613.800

2.  RECURSOS DE CAPITAL 37.487.458 1.563.000 35.924.458

    2.1.        REEMBOLSOS DE PRESTAMOS 7.000 7.000

            6.   PRESTAMOS  DESARROLLO PRODUCTIVO  RIO COLORADO 7.000 7.000             8.   PRESTAMOS  RIO COLORADO LEY 1801 0 0

    2.2.        VENTAS DE ACTIVO FIJO 1.556.000 1.556.000
             1.   VENTA TIERRAS RIO COLORADO 1.550.000 1.550.000
             2.   OTRAS VENTAS RIO COLORADO 6.000 6.000

    2.3.        OTROS DE CAPITAL 35.924.458 35.924.458
             1.    RECUPERO VIVIENDAS PLAN FONAVI 7.482.000 7.482.000
             2.    RECUPERO PROYECTO 5000 VIVIENDAS 6.047.360 6.047.360
             3.    AHORRO PREVIO Y AMORTIZACION 3341 VIVIENDAS 4.098.000 4.098.000
             4.    RECUPERO PLAN FEDERAL DE VIVIENDAS 3.994.300 3.994.300
             5.    RECUPERO PROGRAMAS  P Y M 1.912.598 1.912.598
             6.    RECUPERO PROGRAMAS  OAFI 60.000 60.000
             7.    SUBSIDIO DE CUOTAS RECUPERO VIVIENDAS 12.330.200 12.330.200

CUADRO  Nº 4

ENTE  PROVINCIAL     
    DEL  RIO            

COLORADO

DIRECCION 
PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 
AUTARQUICO DE 

VIVIENDA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 11



RECURSOS ESPECIFICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
    (EN PESOS)

          C O N C E P T O T O T A L

CUADRO  Nº 4

ENTE  PROVINCIAL     
    DEL  RIO            

COLORADO

DIRECCION 
PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 
AUTARQUICO DE 

VIVIENDA

3.  REMESAS DE FONDOS 327.387.218 100.469.147 168.794.729 58.123.342

    A - RECURSOS AFECTADOS A ORGANISMOS DESCEN-
        TRALIZADOS 106.401.631 106.401.631
     1.        RECURSOS CORRIENTES 106.401.631 106.401.631
     1.1.       DE JURISDICCION PROVINCIAL 80.307.242 80.307.242
     1.1.1.      TRIBUTARIOS 80.307.242 80.307.242
           2.     SOBRE EL PATRIMONIO 80.307.242 80.307.242
              1.   IMPUESTO INMOBILIARIO 38.130.742 38.130.742
              2.   IMPUESTO A LOS VEHICULOS 42.176.500 42.176.500

      1.2.       DE JURISDICCION NACIONAL 26.094.389 26.094.389
      1.2.1.      COPARTICIPACION NACIONAL 26.094.389 26.094.389
              1.   REGIMEN TRANSITORIO DE DISTRIBUCION DE RECURSOS FISCALES 21.942.412 21.942.412
              2.   FONDO COMPENSADOR DE DESEQUILIBRIOS FISCALES 300.000 300.000

2.749.814 2.749.814
            13.   APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR (Ganancias) 49.800 49.800
            14.   LEY 25235 CLAUSULA 16 - Acta Complementaria 60.000 60.000
            15.    LEY 24699 - Impuesto a las Ganancias 81.756 81.756
            16.    LEY24699 - Impuesto a los Bienes Personales 713.696 713.696
            17.    LEY 24977 - MONOTRIBUTO 196.911 196.911

     B - OTRAS REMESAS 217.115.779 100.469.147 65.295.364 51.351.268
                  APORTES DEL TESORO 0
                  RECURSOS RENTAS GENERALES 59.820.415 18.469.147 5.000.000 36.351.268

1.700.000 1.700.000 0 0
                  RECURSOS FONDO FEDERAL SOLIDARIO DTO. 206/2009 2.744.000 0 2.744.000 0
                  RECURSOS GOBIERNO NACIONAL - LEY2492 - CONV.21/04/09 152.851.364 80.300.000 57.551.364 15.000.000

     C - APORTES REINTEGRABLES 7.472.074 0 0 7.472.074

     D - REMESAS A ADMINISTRACION CENTRAL -3.602.266 0 -2.902.266 -700.000
                  REMESAS A MINISTERIO DE SALUD

-744.078

                   REMESAS A MINIST DE CULTURA Y EDUCACION
                           Fondo Educativo - Ley 2511 -2.158.188

                   REMESAS A DIRECCION DE INSPECCIONES O. P.
                           Inspecciones IPAV -700.000

            12.   LEY 24621 - Artículo 1°, inciso b)

                  RECURSOS LEY 24.073 Art. 40 (GANANCIAS) Y MODIFICATORIAS 

                      Fondo Prestaciones Transplantologicas - Ley 1580

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 12



ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS   

      CLASIFICACION INSTITUCIONAL Y POR ESCALAFON SALARIAL

CONSOLIDADO DE CARGOS IMPUTABLES A PARTIDAS DE PERSONAL

CARACTER 0     CARACTER 1
INSTITUCIONAL A D M I N I S T R A C I O N      C E N T R A L ORG. DESCENTRALIZADOS

TOTAL PODER PODER GOBER- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- SECRE- FIS- TRIBU- ASE- CONTA- TESO- MINIS- FISCA- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- MINIS- SECRE- MINIS-  ENTE DIR. INSTIT.
GENERAL TOTAL LE- JUDI- NA- TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TARIA CALIA NAL SORIA DURIA RERIA TERIO LIA INVES- TARIA TARIA TARIA TARIA TERIO TARIA TERIO TOTAL  PROV. PROV. PROV.

GISLA- CIAL CION DE DE BIE- DE CUL- DE LA DE HAC. GRAL. DE DE LETRA- GENE- GENE- DE O. TIGACIO- DE DE DE DE DE DE DE COORD. DEL DE AUTARQ
TIVO GOB., NESTAR TURA Y PRO- Y DE LA ESTA- CUEN- DA DE RAL RAL Y SS. NES ADMI- ASUNTOS RECUR- DERE- DESA- SALUD TURIS- GABINE- RIO VIA- DE LA 

ESCALAFON JUST. Y SOCIAL EDUCA- DUC- FINAN- GOB. DO TAS GOB. PUBL. NISTRATI- MUNICI- SOS CHOS RROLLO MO TE COL. LIDAD VI-
SALARIAL  SEG. CION CION ZAS VAS PALES HIDRICOS HUMANOS VIENDA

"A" "B" "C" "D" "E" "F" "G" "H" "I" "J" "K" "L" "P" "Q" "R" "S" "T" "U" "V" "W" "X" "Y" "Z" "M" "N" "O"

      1)-AUTOR.SUPERIORES 349 326 125 16 17 21 16 19 14 12 3 4 3 4 2 25 6 4 5 3 4 19 2 2 23 9 7 7

      2)-PERSONAL ADMINISTRATIVO 5.433 5.264 261 341 441 719 1.720 344 366 264 21 81 20 215 22 199 17 26 12 6 7 129 53 169 70 99
      MANTENIMIENTO Y PRO-
      DUCCION Y SERVICIOS
      GENERALES

      3)-PERSONAL JUDICIAL 1.007 1.007 1.007

      4)-PERSONAL DOCENTE 5.937 5.937 1 5.936

      5)-PERS.SEGURIDAD 2.439 2.439 2.439

     6)-PERSONAL VIAL 86 86 86

     7)-PERSONAL DE SALUD 3.968 3.968 3.968

     8)-PERS.CONV.OBRAS SANITARIAS 129 129 129

     9)-PERSONAL A.P.E. 197 197 197

    10)-CONV.LUZ Y FUERZA 7 7 7

     TOTAL GRAL. DE CARGOS 19.552 19.267 386 1.007 357 2.897 741 7.672 363 380 276 24 85 23 219 24 550 23 30 17 9 11 4.116 55 2 285 86 93 106

33.138 33.138 194 8 32.936
3.662 3.662 76 3.586

TOTAL CONSOLIDADO DEL PERSONAL REGIMEN LABORAL DE TIEMPO REDUCIDO IMPUTABLES A PARTIDAS DE PERSONAL
INSTITUCIONAL GENERAL TOTAL

"A" "B" "C" "D" "E" "F" "G" "H" "I" "J" "K" "L" "P" "Q" "R" "S" "T" "U" "V" "W" "X" "Y" "Z" TOTAL "M" "N" "O"

      PERS.NOMINAL LEY 2343 568 566 0 0 5 75 66 233 18 0 2 0 0 0 0 0 10 1 8 0 0 0 147 1 0 2 1 0 1

CUADRO Nº 5

      Hs.Cáted.EGB-POLIM. y SECUND.

      Hs.Cáted. Educación SUPERIOR

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 13



CUADRO N° 6

CLASIFICACION INSTITUCIONAL Y POR ESCALAFON SALARIAL

CONSOLIDADO DE CARGOS IMPUTABLES A PARTIDAS DE OBRA

INSTITUCIONAL
                       CARACTER 0 - ADMINIS. CENTRAL   CARACTER 1 - ORG. DESCENTRALIZADO

MINISTERIO DE

TOTAL

ENTE DIRECC. INSTITUTO

TOTAL
ESCALAFON SALARIAL

OBRAS Y SERVICIOS PCIAL. PCIAL. PCIAL.

PUBLICOS RIO COL. VIALIDAD VIVIENDA

 1)- PERSONAL OBRA FONAVI 36      36 36

 2)- PERSONAL OBRA (D.G.S.P.) 12 12 12

 3)- PERSONAL E.P.R.C. 83 83 83

 4)- PERSONAL VIALIDAD 460   460 460

 TOTAL GENERAL DE CARGOS 591 12 12 83 460 36 579

                                          CARGOS FINANCIABLES POR TRANSFERENCIA 

         GESTION PRIVADA DE 

       DE ORIGEN PROVINCIAL

 I M P U T A C I O N   IMPUTABLES   IMPUTABLES A
      TOTAL  A PARTIDAS   PARTIDAS DE IMPUTACION TOTAL ESCALAFON SALARIAL   DE PERSONAL   TRANSFERENCIA

ESCALAFON

 1) Personal No Docente 154 154
 2) Personal Docente

   a) Cargos 663 442 1.105 a)  Cargos 91

9.973 11.885 21.858 1.552

    - Nivel Superior 828 448 1.276

TOTAL 
GENE-

RAL

                                             EDUCATIVA A PARTIR 01/01/93 Y LEY Nº 1.682

   b) Horas Cátedra b)  Horas Cátedra
    - Nivel EGB y Polimodal    -  Nivel EGB y Polimodal

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 14



PP CUENTA 0
RENTAS GENERALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 1

10 2.755.494.811 116.375.899 28.320.995 2.900.191.705  46,17%

11 409.547.933 34.065.577 85.346.925 528.960.435   8,42%

20 6.415.466 3.470.872 10.035.014 19.921.352   0,32%

30 1.085.872.965 37.107.582 201.666 1.123.182.213  17,88%

31 77.841.299 72.136.842 149.978.141   2,39%

50 39.675.442 32.546.933 1.374.363 73.596.738   1,17%

51 108.385.356 1.164.568.054 9.627.526 1.282.580.936  20,42%

60 1.281.480 25.000.000 26.281.480   0,42%

70 136.980.000 40.109.148 177.089.148   2,82%

4.621.494.752 1.525.380.907 134.906.48973,57%  24,28%  2,15% 6.281.782.148

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 15



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

10 66.797.925 66.797.925  71,10%

11 11.610.419 11.610.419  12,36%

30 10.321.388 10.321.388  10,99%

50 965.000 965.000   1,03%

51 4.256.764 4.256.764   4,53%
PODER LEGISLATIVO 93.951.496 100,00%   0,00%   0,00% 93.951.496

10 195.144.148 195.144.148  88,64%

11 20.176.606 20.176.606   9,17%

30 60.000 60.000   0,03%

50 2.346.037 2.346.037   1,07%

51 2.419.880 2.419.880   1,10%
PODER JUDICIAL 220.146.671 100,00%   0,00%   0,00% 220.146.671

10 22.571.426 22.571.426  40,03%

11 8.967.961 530.000 9.497.961  16,84%

30 25.898 25.898   0,05%

50 294.000 24.000.000 24.294.000  43,08%
GOBERNACION 31.859.285  56,50% 24.530.000  43,50%   0,00% 56.389.285

10 299.939.327 30.672.510 330.611.837  87,13%

11 32.700.237 2.721.328 247.334 35.668.899   9,40%

30 4.729.597 123.666 4.853.263   1,28%

31 1.270.000 1.270.000   0,33%

50 6.841.000 205.000 7.046.000   1,86%

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 16



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEG 345.480.161  91,05% 33.598.838   8,85% 371.000   0,10% 379.449.999

10 65.841.141 65.841.141  30,20%

11 6.630.716 571.250 7.201.966   3,30%

30 121.079.492 15.563.956 136.643.448  62,68%

31 1.350.344 3.921.000 5.271.344   2,42%

51 1.512.090 1.512.090   0,69%

70 695.000 820.000 1.515.000   0,70%
MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIAL 197.108.783  90,42% 20.876.206   9,58%   0,00% 217.984.989

10 1.263.630.152 55.114.126 1.318.744.278  82,69%

11 64.789.893 150.000 3.240.432 68.180.325   4,28%

20 3.722.648 3.722.648   0,23%

30 186.621.722 4.776.188 191.397.910  12,00%

50 4.983.970 854.363 5.838.333   0,37%

51 1.050.620 5.761.206 6.811.826   0,43%

70 120.000 120.000   0,01%
MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION 1.524.919.005  95,62% 60.040.314   3,76% 9.856.001   0,62% 1.594.815.320

10 34.363.518 34.363.518  17,59%

11 6.726.548 1.664.100 870.200 9.260.848   4,74%

30 30.619.910 1.081.900 31.701.810  16,22%

31 7.482.906 7.482.906   3,83%

50 208.600 208.600   0,11%

70 111.165.000 1.223.950 112.388.950  57,52%

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 17



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

MINISTERIO DE LA PRODUCCION 190.566.482  97,52% 3.969.950   2,03% 870.200   0,45% 195.406.632

10 46.403.398 46.403.398   5,84%

11 11.292.971 60.000 804.650 12.157.621   1,53%

20 1.856.727 10.035.014 11.891.741   1,50%

30 642.052.476 642.052.476  80,81%

31 23.657.500 49.033.402 72.690.902   9,15%

50 5.512.500 5.512.500   0,69%

51 3.766.320 3.766.320   0,47%
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 730.775.572  91,98% 49.093.402   6,18% 14.605.984   1,84% 794.474.958

10 25.165.514 25.165.514  69,26%

11 10.995.759 10.995.759  30,26%

50 176.000 176.000   0,48%
SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 36.337.273 100,00%   0,00%   0,00% 36.337.273

10 2.166.207 2.166.207  34,19%

11 3.301.546 3.301.546  52,11%

20 836.091 836.091  13,20%

50 31.500 31.500   0,50%
FISCALIA DE ESTADO 6.335.344 100,00%   0,00%   0,00% 6.335.344

10 11.464.632 11.464.632  92,98%

11 772.936 772.936   6,27%

50 92.000 92.000   0,75%
TRIBUNAL DE CUENTAS 12.329.568 100,00%   0,00%   0,00% 12.329.568

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 18



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

10 2.647.255 2.647.255  95,03%

11 115.735 115.735   4,15%

50 22.700 22.700   0,81%
ASESORIA LETRADA DE GOBIERNO 2.785.690 100,00%   0,00%   0,00% 2.785.690

10 8.252.712 8.252.712   7,57%

11 190.233 3.196.050 3.386.283   3,11%

30 3.172.400 3.172.400   2,91%

50 2.750.000 220.000 2.970.000   2,72%

51 7.276.202 82.590.000 89.866.202  82,44%

70 1.359.600 1.359.600   1,25%
ENTE PROVINCIAL RIO COLORADO 18.469.147  16,94% 90.538.050  83,06%   0,00% 109.007.197

10 9.289.263 9.289.263   2,92%

11 8.364.351 8.364.351   2,63%

31 6.652.240 6.652.240   2,09%

50 5.000.000 661.833 5.661.833   1,78%

51 288.476.006 288.476.006  90,59%
DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD 5.000.000   1,57% 313.443.693  98,43%   0,00% 318.443.693

10 10.349.947 10.349.947   1,90%

11 100.000 14.225.908 14.325.908   2,63%

20 3.470.872 3.470.872   0,64%

30 350.000 350.000   0,06%

31 12.530.200 12.530.200   2,30%

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 19



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

50 1.000.000 1.000.000   0,18%

51 901.321 415.554.833 416.456.154  76,39%

60 25.000.000 25.000.000   4,59%

70 25.000.000 36.705.598 61.705.598  11,32%
INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA 36.351.268   6,67% 508.837.411  93,33%   0,00% 545.188.679

10 54.578.465 54.578.465  56,66%

11 41.670.990 41.670.990  43,26%

50 79.600 79.600   0,08%
CONTADURIA GENERAL 96.329.055 100,00%   0,00%   0,00% 96.329.055

10 2.669.825 2.669.825  25,43%

11 7.800.256 7.800.256  74,29%

50 30.000 30.000   0,29%
TESORERIA GENERAL 10.500.081 100,00%   0,00%   0,00% 10.500.081

10 36.107.332 28.320.995 64.428.327   9,04%

11 56.275.286 901.000 74.895.405 132.071.691  18,54%

30 16.009.188 9.181.000 78.000 25.268.188   3,55%

31 13.300.549 13.300.549   1,87%

50 12.500 6.460.100 500.000 6.972.600   0,98%

51 90.968.479 377.947.215 100.000 469.015.694  65,84%

60 1.281.480 1.281.480   0,18%
MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLIC 213.954.814  30,04% 394.489.315  55,38% 103.894.400  14,58% 712.338.529

10 2.989.566 2.989.566  85,71%

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 20



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

11 401.231 401.231  11,50%

50 97.220 97.220   2,79%
FISCALIA DE INVESTIGACIONES ADMINISTRA 3.488.017 100,00%   0,00%   0,00% 3.488.017

10 3.273.873 3.273.873   3,11%

11 245.830 245.830   0,23%

30 69.273.542 1.634.310 70.907.852  67,40%

31 30.780.000 30.780.000  29,26%
SECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALES 103.573.245  98,45% 1.634.310   1,55%   0,00% 105.207.555

10 2.051.433 2.051.433  58,65%

11 842.628 842.628  24,09%

30 465.200 465.200  13,30%

50 138.604 138.604   3,96%
SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS 3.497.865 100,00%   0,00%   0,00% 3.497.865

10 1.122.086 1.122.086  81,64%

11 231.365 231.365  16,83%

50 21.000 21.000   1,53%
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS 1.374.451 100,00%   0,00%   0,00% 1.374.451

10 700.424 700.424  72,59%

11 134.481 134.481  13,94%

50 130.000 130.000  13,47%
SECRETARIA DE DESARROLLO TERRITORIAL 964.905 100,00%   0,00%   0,00% 964.905

10 592.815.631 21.300.000 614.115.631  81,01%

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 21



PP CUENTA 0
RENTAS GRALES

CUENTA 1
AFECTACION ESPECIFICA

CUENTA 2
CUENTAS ESPECIALES

TOTAL

PRESUPUESTO POR JURISDICCIÓN Y PARTIDA PRINCIPAL PLANILLA Nº: 2

11 121.344.697 1.500.000 5.288.904 128.133.601  16,90%

30 4.485.060 1.347.828 5.832.888   0,77%

50 9.928.211 20.000 9.948.211   1,31%
MINISTERIO DE SALUD 728.573.599  96,11% 24.147.828   3,19% 5.308.904   0,70% 758.030.331

10 3.723.085 3.723.085  62,66%

11 1.892.476 181.590 2.074.066  34,91%

30 129.492 129.492   2,18%

50 15.000 15.000   0,25%
SECRETARIA DE TURISMO 5.760.053  96,94% 181.590   3,06%   0,00% 5.941.643

10 725.789 725.789  68,28%

11 337.133 337.133  31,72%
MINISTERIO DE COORDINACION DE GABINETE 1.062.922 100,00%   0,00%   0,00% 1.062.922

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 22



CONCEPTO TOTAL ADM. CENTRAL ORG. DESCENTRALIZADOS

CONSOLIDADO

PLANILLA Nº:3TOTAL DE EROGACIONES 
ADM. CENTRAL Y ORG. DESCENTRALIZADOS
CLASIFICACIÓN ECONOMICA Y POR OBJETO 

PERSONAL 27.891.9222.872.299.7832.900.191.705
BIENES Y SERVICIOS NO PERSONALES 26.076.542502.883.893528.960.435
-OPERACION 53.968.4643.375.183.6763.429.152.140

INTERESES DE LA DEUDA 3.470.87216.450.48019.921.352
-DEUDA PUBLICA 3.470.87216.450.48019.921.352

TRANSF. EROG. CORRIENTES 3.522.4001.119.659.8131.123.182.213
TRANSF. EROG. DE CAPITAL 19.182.440130.795.701149.978.141
-TRANSFERENCIAS 22.704.8401.250.455.5141.273.160.354

EROGACIONES CORRIENTES 80.144.1764.642.089.6704.722.233.846

BIENES DE CAPITAL 9.631.83363.964.90573.596.738
TRABAJOS PUBLICOS 794.798.362487.782.5741.282.580.936
-INVERSION REAL 804.430.195551.747.4791.356.177.674

BIENES PREEXISTENTES 25.000.0001.281.48026.281.480
-BIENES PREEXISTENTES 25.000.0001.281.48026.281.480

PRESTAMOS 63.065.198114.023.950177.089.148
-INVERSION FINANCIERA 63.065.198114.023.950177.089.148

EROGACIONES DE CAPITAL 892.495.393667.052.9091.559.548.302

TOTALES 972.639.5695.309.142.5796.281.782.148

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 23



2.872.299.783

502.883.893

3.375.183.676

16.450.480

16.450.480

1.119.659.813

130.795.701

1.250.455.514

4.642.089.670

63.964.905

487.782.574

551.747.479

1.281.480

1.281.480

114.023.950

114.023.950

667.052.909

5.309.142.579

66.797.925

11.610.419

78.408.344

10.321.388

10.321.388

88.729.732

965.000

4.256.764

5.221.764

5.221.764

93.951.496

195.144.148

20.176.606

215.320.754

60.000

60.000

215.380.754

2.346.037

2.419.880

4.765.917

4.765.917

220.146.671

22.571.426

9.497.961

32.069.387

25.898

25.898

32.095.285

24.294.000

24.294.000

24.294.000

56.389.285

725.789

337.133

1.062.922

1.062.922

1.062.922

330.611.837

35.668.899

366.280.736

4.853.263

1.270.000

6.123.263

372.403.999

7.046.000

7.046.000

7.046.000

379.449.999TOTALES

EROGACIONES CAP.

-INVERSION FINANCIERA

PRESTAMOS

-BIENES PREEXISTENTES

BIENES PREEXISTENTES

-INVERSION REAL

TRABAJOS PUBLICOS

BIENES DE CAPITAL

EROGACIONES CORRIENTES

-TRANSFERENCIAS

TRANSF. EROG. DE CAPITAL

TRANSF. EROG. CORRIENTES

-DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA

-OPERACION

BIENES Y SERVICIOS NO PERSONAL

PERSONAL

TOTAL

PODER LEGISLATIVO

PLANILLA Nº:4

TOTAL DE EROGACIONES
ADMINISTRACION CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO E INSTITUCIONAL 

PODER JUDICIAL GOBERNACION MINISTERIO DE
COORDINACION DE

GABINETE

MINISTERIO DE
GOBIERNO, JUSTICIA Y 

SEGURIDAD

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 24



65.841.141

7.201.966

73.043.107

136.643.448

5.271.344

141.914.792

214.957.899

1.512.090

1.512.090

1.515.000

1.515.000

3.027.090

217.984.989

614.115.631

128.133.601

742.249.232

5.832.888

5.832.888

748.082.120

9.948.211

9.948.211

9.948.211

758.030.331

1.318.744.278

68.180.325

1.386.924.603

3.722.648

3.722.648

191.397.910

191.397.910

1.582.045.161

5.838.333

6.811.826

12.650.159

120.000

120.000

12.770.159

1.594.815.320

34.363.518

9.260.848

43.624.366

31.701.810

7.482.906

39.184.716

82.809.082

208.600

208.600

112.388.950

112.388.950

112.597.550

195.406.632

46.403.398

12.157.621

58.561.019

11.891.741

11.891.741

642.052.476

72.690.902

714.743.378

785.196.138

5.512.500

3.766.320

9.278.820

9.278.820

794.474.958

64.428.327

132.071.691

196.500.018

25.268.188

13.300.549

38.568.737

235.068.755

6.972.600

469.015.694

475.988.294

1.281.480

1.281.480

477.269.774

712.338.529TOTALES

EROGACIONES CAP.

-INVERSION FINANCIERA

PRESTAMOS

-BIENES PREEXISTENTES

BIENES PREEXISTENTES

-INVERSION REAL

TRABAJOS PUBLICOS

BIENES DE CAPITAL

EROGACIONES CORRIENTES

-TRANSFERENCIAS

TRANSF. EROG. DE CAPITAL

TRANSF. EROG. CORRIENTES

-DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA

-OPERACION

BIENES Y SERVICIOS NO PERSONAL

PERSONAL

MINISTERIO DE
BIENESTAR SOCIAL

PLANILLA Nº:4

TOTAL DE EROGACIONES
ADMINISTRACION CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO E INSTITUCIONAL 

MINISTERIO DE SALUD MINISTERIO DE
CULTURA Y 
EDUCACION

MINISTERIO DE LA 
PRODUCCION

MINISTERIO DE
HACIENDA Y FINANZAS

MINISTERIO DE OBRAS 
Y SERVICIOS PUBLICOS

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 25



25.165.514

10.995.759

36.161.273

36.161.273

176.000

176.000

176.000

36.337.273

700.424

134.481

834.905

834.905

130.000

130.000

130.000

964.905

3.273.873

245.830

3.519.703

70.907.852

30.780.000

101.687.852

105.207.555

105.207.555

2.051.433

842.628

2.894.061

465.200

465.200

3.359.261

138.604

138.604

138.604

3.497.865

1.122.086

231.365

1.353.451

1.353.451

21.000

21.000

21.000

1.374.451

3.723.085

2.074.066

5.797.151

129.492

129.492

5.926.643

15.000

15.000

15.000

5.941.643TOTALES

EROGACIONES CAP.

-INVERSION FINANCIERA

PRESTAMOS

-BIENES PREEXISTENTES

BIENES PREEXISTENTES

-INVERSION REAL

TRABAJOS PUBLICOS

BIENES DE CAPITAL

EROGACIONES CORRIENTES

-TRANSFERENCIAS

TRANSF. EROG. DE CAPITAL

TRANSF. EROG. CORRIENTES

-DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA

-OPERACION

BIENES Y SERVICIOS NO PERSONAL

PERSONAL

SECRETARIA GENERAL 
DE LA GOBERNACION

PLANILLA Nº:4

TOTAL DE EROGACIONES
ADMINISTRACION CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO E INSTITUCIONAL 

SECRETARIA DE 
DESARROLLO
TERRITORIAL

SECRETARIA DE 
ASUNTOS

MUNICIPALES

SECRETARIA DE 
RECURSOS HIDRICOS

SECRETARIA DE 
DERECHOS HUMANOS

SECRETARIA DE 
TURISMO

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 26



2.647.255

115.735

2.762.990

2.762.990

22.700

22.700

22.700

2.785.690

2.166.207

3.301.546

5.467.753

836.091

836.091

6.303.844

31.500

31.500

31.500

6.335.344

11.464.632

772.936

12.237.568

12.237.568

92.000

92.000

92.000

12.329.568

2.989.566

401.231

3.390.797

3.390.797

97.220

97.220

97.220

3.488.017

54.578.465

41.670.990

96.249.455

96.249.455

79.600

79.600

79.600

96.329.055

2.669.825

7.800.256

10.470.081

10.470.081

30.000

30.000

30.000

10.500.081TOTALES

EROGACIONES CAP.

-INVERSION FINANCIERA

PRESTAMOS

-BIENES PREEXISTENTES

BIENES PREEXISTENTES

-INVERSION REAL

TRABAJOS PUBLICOS

BIENES DE CAPITAL

EROGACIONES CORRIENTES

-TRANSFERENCIAS

TRANSF. EROG. DE CAPITAL

TRANSF. EROG. CORRIENTES

-DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA

-OPERACION

BIENES Y SERVICIOS NO PERSONAL

PERSONAL

ASESORIA LETRADA DE
GOBIERNO

PLANILLA Nº:4

TOTAL DE EROGACIONES
ADMINISTRACION CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO E INSTITUCIONAL 

FISCALIA DE ESTADO TRIBUNAL DE 
CUENTAS

FISCALIA DE 
INVESTIGACIONES

ADMINISTRATIVAS

CONTADURIA
GENERAL

TESORERIA GENERAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 27



CONCEPTO TOTAL
ENTE PROVINCIAL 

RIO COLORADO
DIRECCION PROVINCIAL

 DE VIALIDAD
INSTITUTO PROVINCIAL 

AUTARQUICO DE LA VIVIENDA

TOTAL DE EROGACIONES
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO  E INSTITUCIONAL

PLANILLA Nº: 5

PERSONAL 27.891.922 8.252.712 9.289.263 10.349.947
BIENES Y SERVICIOS NO PERSONAL 26.076.542 3.386.283 8.364.351 14.325.908
-OPERACION 53.968.464 11.638.995 17.653.614 24.675.855

INTERESES DE LA DEUDA 3.470.872 3.470.872
-DEUDA PUBLICA 3.470.872 3.470.872

TRANSF. EROG. CORRIENTES 3.522.400 3.172.400 350.000
TRANSF. EROG. DE CAPITAL 19.182.440 6.652.240 12.530.200
-TRANSFERENCIAS 22.704.840 3.172.400 6.652.240 12.880.200

41.026.92724.305.85414.811.39580.144.176EROGACIONES CORRIENTES

BIENES DE CAPITAL 9.631.833 2.970.000 5.661.833 1.000.000
TRABAJOS PUBLICOS 794.798.362 89.866.202 288.476.006 416.456.154
-INVERSION REAL 804.430.195 92.836.202 294.137.839 417.456.154

BIENES PREEXISTENTES 25.000.000 25.000.000
-BIENES PREEXISTENTES 25.000.000 25.000.000

PRESTAMOS 63.065.198 1.359.600 61.705.598
-INVERSION FINANCIERA 63.065.198 1.359.600 61.705.598

504.161.752294.137.83994.195.802892.495.393EROGACIONES DE CAPITAL

TOTALES 972.639.569 109.007.197 318.443.693 545.188.679

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 28



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL ADMINISTRACION  CENTRAL ORGANISMOS  DESCENTRALIZADOS

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
        ADMINISTRACION  CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
                                CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION
                                                         CONSOLIDADO

%

PLANILLA Nº: 6

110-ADMINIST. FISCAL 65.374.647 65.374.6471,04

120-CONTROL FISCAL 15.864.205 15.864.2050,25

130-LEGISLACION 93.951.496 93.951.4961,50

140-JUSTICIA 222.403.851 222.403.8513,54

160-APOYO A GOB. MUNICIP. 705.343.815 705.343.81511,23

190-ADMINIST. GRAL. S/D. 187.879.993 187.879.9932,99

1-ADMINIST. GENERAL 1.290.818.007 1.290.818.00720,55

210-POLICIA INTERIOR 471.048.435 471.048.4357,50

220-RECLUSION Y CORREC. 8.983.000 8.983.0000,14

290-SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR 3.531.222 3.531.2220,06

2-SEGURIDAD 483.562.657 483.562.6577,70

310-ATENCION MEDICA 820.612.538 820.612.53813,06

320-SANEAMIENTO AMBIENT. 98.375.144 98.375.1441,57

390-SALUD SIN DISCRIMINAR 2.051.254 2.051.2540,03

3-SALUD 921.038.936 921.038.93614,66

410-SEGURIDAD SOCIAL 49.203.322 49.203.3220,78

420-VIVIENDA Y URBANISMO 549.975.018 8.247.211 541.727.8078,76

430-ASISTENCIA SOCIAL 108.955.904 108.955.9041,73

440-DEPORTES Y RECREAC. 72.333.824 72.333.8241,15

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 29



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL ADMINISTRACION  CENTRAL ORGANISMOS  DESCENTRALIZADOS

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
        ADMINISTRACION  CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
                                CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION
                                                         CONSOLIDADO

%

PLANILLA Nº: 6

450-PROMOCION SOCIAL 13.166.810 13.166.8100,21

490-BIENESTAR SOCIAL S/D. 60.802.893 60.802.8930,97

4-BIENESTAR SOCIAL 854.437.771 312.709.964 541.727.80713,60

510-CULTURA 20.260.745 20.260.7450,32

520-EDUCACION ELEMENTAL 1.033.573.272 1.033.573.27216,45

530-EDUCACION MEDIA Y TEC. 509.091.792 509.091.7928,10

540-EDUCACION TERC. Y UNIV. 48.173.867 48.173.8670,77

590-CULTURA Y EDUC. S/DISC. 102.657.651 102.657.6511,63

5-CULTURA Y EDUCACION 1.713.757.327 1.713.757.32727,28

620-INVESTIGACION Y DESARROLLO 5.079.373 5.079.3730,08

690-CIENCIA Y TECNICA S/DISCR. 603.504 603.5040,01

6-CIENCIA Y TECNICA 5.682.877 5.682.8770,09

710-SUELO, RIEGO, DESAG. 116.014.909 7.007.712 109.007.1971,85

720-AGRIC., GAN. Y REC. 42.278.716 42.278.7160,67

730-ENERGIA Y COMBUSTIB. 253.832.354 253.832.3544,04

740-INDUSTRIA 144.052.752 144.052.7522,29

750-TURISMO 8.402.492 8.402.4920,13

760-TRANSPORTE VIAL 338.095.255 19.651.562 318.443.6935,38

765-COMUNICACIONES 60.567.332 60.567.3320,96

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 30



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL ADMINISTRACION  CENTRAL ORGANISMOS  DESCENTRALIZADOS

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
        ADMINISTRACION  CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
                                CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION
                                                         CONSOLIDADO

%

PLANILLA Nº: 6

770-COMERCIO ALMACENAJE 7.152.938 7.152.9380,11

790-DESARR.DE ECONOMIA S/D 23.012.564 23.012.5640,37

7-DESARR.DE ECONOMIA 993.409.312 565.958.422 427.450.89015,81

810-DEUDA PUBLICA 19.075.261 15.614.389 3.460.8720,30

8-DEUDA PUBLICA 19.075.261 15.614.389 3.460.8720,30

TOTAL 6.281.782.148 5.309.142.579 972.639.569

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 31



PLANILLA Nº: 7

65.374.647
15.864.205
93.951.496

222.403.851
705.343.815
187.879.993

1.290.818.007

471.048.435
8.983.000
3.531.222

483.562.657

820.612.538
98.375.144
2.051.254

921.038.936

49.203.322
8.247.211

108.955.904
72.333.824
13.166.810
60.802.893

312.709.964

20.260.745
1.033.573.272

509.091.792
48.173.867

102.657.651
1.713.757.327

93.951.496

93.951.496

220.146.671

220.146.671
1.907.556
1.907.556

688.410

688.410

3.005.071
3.005.071

1.062.922
1.062.922

2.245.649

31.908.633
34.154.282

331.874.591
8.983.000
3.531.222

344.388.813

7.033.838
7.033.838

154.307

154.307

40.997.773

99.533.579
9.286.633

13.108.345
47.229.714

210.156.044

640.800
640.800

747.413.503
226.122

2.019.423
749.659.048

2.670.070

5.701.213
8.371.283

16.070.936
959.650.346
500.949.867
46.551.919
67.869.604

1.591.092.672

5.887.435
5.887.435

2.652.920
2.652.920

2.088.751

2.088.751

21.095.755

600.671.423
53.955.806

675.722.984

94.119.475

94.119.475

8.169.788
4.570.970

12.740.758

26.998.106
26.998.106

39.019.109

39.019.109

59.506.890
97.299.341

156.806.231

3.450.198
6.454.262

62.990.095

72.894.555

4.078.210
52.034.562
2.953.424
1.069.700

32.252.752
92.388.648

110-ADMINIST. FISCAL
120-CONTROL FISCAL
130-LEGISLACION
140-JUSTICIA
160-APOYO A GOB. MUNICIP.
190-ADMINIST. GRAL. S/D.
ADMINIST. GENERAL

210-POLICIA INTERIOR
220-RECLUSION Y CORREC.
290-SEGURIDAD SIN DISCRIM
SEGURIDAD

310-ATENCION MEDICA
320-SANEAMIENTO AMBIENT
390-SALUD SIN DISCRIMINAR
SALUD

410-SEGURIDAD SOCIAL
420-VIVIENDA Y URBANISM
430-ASISTENCIA SOCIAL
440-DEPORTES Y RECREAC.
450-PROMOCION SOCIAL
490-BIENESTAR SOCIAL S/D.
BIENESTAR SOCIAL

510-CULTURA
520-EDUCACION ELEMENTA
530-EDUCACION MEDIA Y TE
540-EDUCACION TERC. Y UNIV
590-CULTURA Y EDUC. S/DIS
CULTURA Y EDUCACION

MINISTERIO DE 
OBRAS Y 

SERVICIOS 
PUBLICOS

TOTAL DE EROGACIONES 
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION E INSTITUCIONAL 

MINISTERIO DE 
HACIENDA Y 

FINANZAS

MINISTERIO DE 
LA PRODUCCION

MINISTERIO DE 
CULTURA Y 
EDUCACION

MINISTERIO DE 
SALUD

MINISTERIO DE 
BIENESTAR 

SOCIAL

MINISTERIO DE 
GOBIERNO, 
JUSTICIA Y 
SEGURIDAD

MINISTERIO DE 
COORDINACION 

DE GABINETE

GOBERNACIONPODER JUDICIALPODER 
LEGISLATIVO

TOTAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 32



PLANILLA Nº: 7

5.079.373
603.504

5.682.877

7.007.712
42.278.716

253.832.354
144.052.752

8.402.492
19.651.562
60.567.332
7.152.938

23.012.564
565.958.422

15.614.389
15.614.389

5.309.142.579 93.951.496 220.146.671

1.063.706

49.724.542

50.788.248

56.389.285 1.062.922

883.144

23.760
906.904

379.449.999 217.984.989 758.030.331

3.722.648
3.722.648

1.594.815.320

1.547.866
603.504

2.151.370

37.787.055

132.516.987

1.318.705
11.003.409

182.626.156

195.406.632

11.891.741
11.891.741

794.474.958

6.806.783
1.866.843

253.768.349
11.519.758
2.409.420

19.647.098
10.525.781
5.825.384

11.862.464
324.231.880

712.338.529

620-INVESTIGACION Y DESAR
690-CIENCIA Y TECNICA S/DI
CIENCIA Y TECNICA

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
720-AGRIC., GAN. Y REC.
730-ENERGIA Y COMBUSTIB.
740-INDUSTRIA
750-TURISMO
760-TRANSPORTE VIAL
765-COMUNICACIONES
770-COMERCIO ALMACENAJ
790-DESARR.DE ECONOMIA S
DESARR.DE ECONOMIA

810-DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA

TOTAL

MINISTERIO DE 
OBRAS Y 

SERVICIOS 
PUBLICOS

TOTAL DE EROGACIONES 
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION E INSTITUCIONAL 

MINISTERIO DE 
HACIENDA Y 

FINANZAS

MINISTERIO DE 
LA PRODUCCION

MINISTERIO DE 
CULTURA Y 
EDUCACION

MINISTERIO DE 
SALUD

MINISTERIO DE 
BIENESTAR 

SOCIAL

MINISTERIO DE 
GOBIERNO, 
JUSTICIA Y 
SEGURIDAD

MINISTERIO DE 
COORDINACION 

DE GABINETE

GOBERNACIONPODER JUDICIALPODER 
LEGISLATIVO

TOTAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 33



PLANILLA Nº: 7

65.374.647
15.864.205
93.951.496

222.403.851
705.343.815
187.879.993

1.290.818.007

471.048.435
8.983.000
3.531.222

483.562.657

820.612.538
98.375.144
2.051.254

921.038.936

49.203.322
8.247.211

108.955.904
72.333.824
13.166.810
60.802.893

312.709.964

20.260.745
1.033.573.272

509.091.792

36.337.273
36.337.273

964.905
964.905

104.641.790
565.765

105.207.555

1.374.451
1.374.451

2.785.690
2.785.690

6.335.344
6.335.344

12.329.568

12.329.568

3.488.017

3.488.017

33.778.811
46.620

11.531
30.602

12.136.720
46.004.284

6.035.260

6.035.260

13.537.838
161.271
31.831

13.730.940

35.761
226.043
297.993
57.096
58.465

839.524
1.514.882

111.599
19.799.613
5.188.501

10.500.081

10.500.081

110-ADMINIST. FISCAL
120-CONTROL FISCAL
130-LEGISLACION
140-JUSTICIA
160-APOYO A GOB. MUNICIP.
190-ADMINIST. GRAL. S/D.

ADMINIST. GENERAL

210-POLICIA INTERIOR
220-RECLUSION Y CORREC.
290-SEGURIDAD SIN 
DISCRIMINARSEGURIDAD

310-ATENCION MEDICA
320-SANEAMIENTO AMBIENT.
390-SALUD SIN DISCRIMINAR

SALUD

410-SEGURIDAD SOCIAL
420-VIVIENDA Y URBANISMO
430-ASISTENCIA SOCIAL
440-DEPORTES Y RECREAC.
450-PROMOCION SOCIAL
490-BIENESTAR SOCIAL S/D.

BIENESTAR SOCIAL

510-CULTURA
520-EDUCACION ELEMENTAL
530-EDUCACION MEDIA Y TEC.

TESORERIA 
GENERAL

TOTAL DE EROGACIONES 
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION E INSTITUCIONAL 

CONTADURIA 
GENERAL

FISCALIA DE 
INVEST. ADM.

TRIBUNAL DE 
CUENTAS

FISCALIA DE 
ESTADO

ASESORIA 
LETRADA DE 

GOBIERNO

SECRETARIA 
DE TURISMO

SECRETARIA 
DE DERECHOS 

HUMANOS

SECRETARIA 
DE RECURSOS 

HIDRICOS

SECRETARIA 
DE ASUNTOS 

MUNICIPALES

SECRETARIA 
DE 

DESARROLLO 
TERRITORIAL

SEC. GRAL DE 
LA GOB.

TOTAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 34



PLANILLA Nº: 7

48.173.867
102.657.651

1.713.757.327

5.079.373
603.504

5.682.877

7.007.712
42.278.716

253.832.354
144.052.752

8.402.492
19.651.562
60.567.332
7.152.938

23.012.564
565.958.422

15.614.389
15.614.389

5.309.142.579 36.337.273 964.905 105.207.555

3.497.865

3.497.865

3.497.865 1.374.451

5.941.643

5.941.643

5.941.643 2.785.690 6.335.344 12.329.568 3.488.017

552.248
1.894.495

27.546.456

33.642

33.642

200.929
677.968
64.005
16.007
51.429
4.464

317.009
8.849

122.931
1.463.591

96.329.055 10.500.081

540-EDUCACION TERC. Y UNIV.
590-CULTURA Y EDUC. S/DISC.

CULTURA Y EDUCACION

620-INVESTIGACION Y 
DESARROLLO690-CIENCIA Y TECNICA S/DISCR.

CIENCIA Y TECNICA

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
720-AGRIC., GAN. Y REC.
730-ENERGIA Y COMBUSTIB.
740-INDUSTRIA
750-TURISMO
760-TRANSPORTE VIAL
765-COMUNICACIONES
770-COMERCIO ALMACENAJE
790-DESARR.DE ECONOMIA S/D

DESARR.DE ECONOMIA

810-DEUDA PUBLICA

DEUDA PUBLICA

TOTALES

TESORERIA 
GENERAL

TOTAL DE EROGACIONES 
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION E INSTITUCIONAL 

CONTADURIA 
GENERAL

FISCALIA DE 
INVEST. ADM.

TRIBUNAL DE 
CUENTAS

FISCALIA DE 
ESTADO

ASESORIA 
LETRADA DE 

GOBIERNO

SECRETARIA 
DE TURISMO

SECRETARIA 
DE DERECHOS 

HUMANOS

SECRETARIA 
DE RECURSOS 

HIDRICOS

SECRETARIA 
DE ASUNTOS 

MUNICIPALES

SECRETARIA 
DE 

DESARROLLO 
TERRITORIAL

SEC. GRAL DE 
LA GOB.

TOTAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 35



PLANILLA Nº: 8

541.727.807

427.450.890

3.460.872

972.639.569

109.007.197

109.007.197

109.007.197

318.443.693
318.443.693

318.443.693

541.727.807
541.727.807

3.460.872
3.460.872

545.188.679

420-VIVIENDA Y URBANISMO
BIENESTAR SOCIAL

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
760-TRANSPORTE VIAL
DESARR.DE ECONOMIA

810-DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA

TOTALES

TOTAL ENTE PROVINCIAL RIO COLORADO

TOTAL DE EROGACIONES 
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION E INSTITUCIONAL 

DIRECCION PROVINCIAL DE
VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 
AUTARQUICO DE LA VIVIENDA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 36



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
        ADMINISTRACION  CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
                 CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION Y ECONOMICA
                                                         CONSOLIDADO

PLANILLA Nº: 9

110-ADMINIST. FISCAL 65.374.647 65.069.047 305.600

120-CONTROL FISCAL 15.864.205 15.674.985 189.220

130-LEGISLACION 93.951.496 88.729.732 5.221.764

140-JUSTICIA 222.403.851 217.629.434 4.774.417

160-APOYO A GOB. MUNICIP. 705.343.815 705.343.815

190-ADMINIST. GRAL. S/D. 187.879.993 170.142.830 17.737.163

1-ADMINIST. GENERAL 1.290.818.007 1.262.589.843 28.228.164

210-POLICIA INTERIOR 471.048.435 425.292.326 45.756.109

220-RECLUSION Y CORREC. 8.983.000 8.983.000

290-SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR 3.531.222 3.531.222

2-SEGURIDAD 483.562.657 437.806.548 45.756.109

310-ATENCION MEDICA 820.612.538 751.157.437 69.455.101

320-SANEAMIENTO AMBIENT. 98.375.144 31.981.824 66.393.320

390-SALUD SIN DISCRIMINAR 2.051.254 2.051.254

3-SALUD 921.038.936 785.190.515 135.848.421

410-SEGURIDAD SOCIAL 49.203.322 49.203.322

420-VIVIENDA Y URBANISMO 549.975.018 38.596.748 511.378.270

430-ASISTENCIA SOCIAL 108.955.904 100.989.552 7.966.352

440-DEPORTES Y RECREAC. 72.333.824 9.343.729 62.990.095

450-PROMOCION SOCIAL 13.166.810 11.651.810 1.515.000

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 37



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
        ADMINISTRACION  CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
                 CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION Y ECONOMICA
                                                         CONSOLIDADO

PLANILLA Nº: 9

490-BIENESTAR SOCIAL S/D. 60.802.893 60.304.893 498.000

4-BIENESTAR SOCIAL 854.437.771 270.090.054 584.347.717

510-CULTURA 20.260.745 14.888.375 5.372.370

520-EDUCACION ELEMENTAL 1.033.573.272 972.192.981 61.380.291

530-EDUCACION MEDIA Y TEC. 509.091.792 505.408.068 3.683.724

540-EDUCACION TERC. Y UNIV. 48.173.867 48.053.867 120.000

590-CULTURA Y EDUC. S/DISC. 102.657.651 69.124.929 33.532.722

5-CULTURA Y EDUCACION 1.713.757.327 1.609.668.220 104.089.107

620-INVESTIGACION Y DESARROLLO 5.079.373 4.216.819 862.554

690-CIENCIA Y TECNICA S/DISCR. 603.504 603.504

6-CIENCIA Y TECNICA 5.682.877 4.820.323 862.554

710-SUELO, RIEGO, DESAG. 116.014.909 15.659.821 100.355.088

720-AGRIC., GAN. Y REC. 42.278.716 39.966.873 2.311.843

730-ENERGIA Y COMBUSTIB. 253.832.354 163.129.362 90.702.992

740-INDUSTRIA 144.052.752 26.297.894 117.754.858

750-TURISMO 8.402.492 5.978.072 2.424.420

760-TRANSPORTE VIAL 338.095.255 36.036.190 302.059.065

765-COMUNICACIONES 60.567.332 30.278.252 30.289.080

770-COMERCIO ALMACENAJE 7.152.938 1.327.554 5.825.384

790-DESARR.DE ECONOMIA S/D 23.012.564 14.319.064 8.693.500

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 38



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
        ADMINISTRACION  CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
                 CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION Y ECONOMICA
                                                         CONSOLIDADO

PLANILLA Nº: 9

7-DESARR.DE ECONOMIA 993.409.312 332.993.082 660.416.230

810-DEUDA PUBLICA 19.075.261 19.075.261

8-DEUDA PUBLICA 19.075.261 19.075.261

TOTALES 6.281.782.148 4.722.233.846 1.559.548.302

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 39



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
                                             ADMINISTRACION  CENTRAL 
                CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, Y ECONOMICA
                                               

PLANILLA Nº: 10

110-ADMINIST. FISCAL 65.374.647 65.069.047 305.600

120-CONTROL FISCAL 15.864.205 15.674.985 189.220

130-LEGISLACION 93.951.496 88.729.732 5.221.764

140-JUSTICIA 222.403.851 217.629.434 4.774.417

160-APOYO A GOB. MUNICIP. 705.343.815 705.343.815

190-ADMINIST. GRAL. S/D. 187.879.993 170.142.830 17.737.163

1-ADMINIST. GENERAL 1.290.818.007 1.262.589.843 28.228.164

210-POLICIA INTERIOR 471.048.435 425.292.326 45.756.109

220-RECLUSION Y CORREC. 8.983.000 8.983.000

290-SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR 3.531.222 3.531.222

2-SEGURIDAD 483.562.657 437.806.548 45.756.109

310-ATENCION MEDICA 820.612.538 751.157.437 69.455.101

320-SANEAMIENTO AMBIENT. 98.375.144 31.981.824 66.393.320

390-SALUD SIN DISCRIMINAR 2.051.254 2.051.254

3-SALUD 921.038.936 785.190.515 135.848.421

410-SEGURIDAD SOCIAL 49.203.322 49.203.322

420-VIVIENDA Y URBANISMO 8.247.211 1.030.693 7.216.518

430-ASISTENCIA SOCIAL 108.955.904 100.989.552 7.966.352

440-DEPORTES Y RECREAC. 72.333.824 9.343.729 62.990.095

450-PROMOCION SOCIAL 13.166.810 11.651.810 1.515.000

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 40



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
                                             ADMINISTRACION  CENTRAL 
                CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, Y ECONOMICA
                                               

PLANILLA Nº: 10

490-BIENESTAR SOCIAL S/D. 60.802.893 60.304.893 498.000

4-BIENESTAR SOCIAL 312.709.964 232.523.999 80.185.965

510-CULTURA 20.260.745 14.888.375 5.372.370

520-EDUCACION ELEMENTAL 1.033.573.272 972.192.981 61.380.291

530-EDUCACION MEDIA Y TEC. 509.091.792 505.408.068 3.683.724

540-EDUCACION TERC. Y UNIV. 48.173.867 48.053.867 120.000

590-CULTURA Y EDUC. S/DISC. 102.657.651 69.124.929 33.532.722

5-CULTURA Y EDUCACION 1.713.757.327 1.609.668.220 104.089.107

620-INVESTIGACION Y DESARROLLO 5.079.373 4.216.819 862.554

690-CIENCIA Y TECNICA S/DISCR. 603.504 603.504

6-CIENCIA Y TECNICA 5.682.877 4.820.323 862.554

710-SUELO, RIEGO, DESAG. 7.007.712 848.426 6.159.286

720-AGRIC., GAN. Y REC. 42.278.716 39.966.873 2.311.843

730-ENERGIA Y COMBUSTIB. 253.832.354 163.129.362 90.702.992

740-INDUSTRIA 144.052.752 26.297.894 117.754.858

750-TURISMO 8.402.492 5.978.072 2.424.420

760-TRANSPORTE VIAL 19.651.562 11.730.336 7.921.226

765-COMUNICACIONES 60.567.332 30.278.252 30.289.080

770-COMERCIO ALMACENAJE 7.152.938 1.327.554 5.825.384

790-DESARR.DE ECONOMIA S/D 23.012.564 14.319.064 8.693.500

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 41



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                TOTAL DE EROGACIONES 
                                             ADMINISTRACION  CENTRAL 
                CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, Y ECONOMICA
                                               

PLANILLA Nº: 10

7-DESARR.DE ECONOMIA 565.958.422 293.875.833 272.082.589

810-DEUDA PUBLICA 15.614.389 15.614.389

8-DEUDA PUBLICA 15.614.389 15.614.389

TOTALES 5.309.142.579 4.642.089.670 667.052.909

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 42



FINALIDAD Y FUNCION TOTAL
EROGACIONES 

CORRIENTES
EROGACIONES

DE CAPITAL 

                                                      TOTAL DE EROGACIONES 
                                             ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
                      CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, Y ECONOMICA
                                                 

PLANILLA Nº: 11

420-VIVIENDA Y URBANISMO 541.727.807 37.566.055 504.161.752

4-BIENESTAR SOCIAL 541.727.807 37.566.055 504.161.752

710-SUELO, RIEGO, DESAG. 109.007.197 14.811.395 94.195.802

760-TRANSPORTE VIAL 318.443.693 24.305.854 294.137.839

7-DESARR.DE ECONOMIA 427.450.890 39.117.249 388.333.641

810-DEUDA PUBLICA 3.460.872 3.460.872

8-DEUDA PUBLICA 3.460.872 3.460.872

TOTALES 972.639.569 80.144.176 892.495.393

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 43



PLANILLA Nº: 12

65.069.047
15.674.985
88.729.732

217.629.434
705.343.815
170.142.830

1.262.589.843

425.292.326
8.983.000
3.531.222

437.806.548

751.157.437
31.981.824
2.051.254

785.190.515

49.203.322
38.596.748

100.989.552
9.343.729

11.651.810
60.304.893

270.090.054

14.888.375

38.666.381
14.493.284
66.797.925

196.016.589
2.774.647

117.203.618
435.952.444

305.556.137

201.000
305.757.137

617.534.556
11.026.995
1.822.635

630.384.186

709.953
10.575.990
21.291.266
4.425.354
4.012.089

36.104.101
77.118.753

7.889.571

26.402.666
1.181.701

11.610.419
21.552.845

209.893
31.548.372
92.505.896

25.049.536
8.983.000

112.952
34.145.488

128.588.951
1.122.837

228.619
129.940.407

186.764
15.130.558
2.883.969
2.224.566

269.912
9.153.674

29.849.443

1.969.475

836.091
836.091

10.000

10.000

10.321.388
60.000

598.888.373
15.284.749

624.554.510

94.686.653

3.217.270
97.903.923

5.027.610
13.766.564

18.794.174

48.306.605
350.000

76.385.180
2.540.885
3.390.538

14.343.426
145.316.634

5.029.329

103.470.902
5.270.000

108.740.902

6.320
6.065.428

6.071.748

12.530.200
429.137
152.924

3.979.271
703.692

17.795.224

110-ADMINIST. FISCAL
120-CONTROL FISCAL
130-LEGISLACION
140-JUSTICIA
160-APOYO A GOB. MUNICIP.
190-ADMINIST. GRAL. S/D.
ADMINIST. GENERAL

210-POLICIA INTERIOR
220-RECLUSION Y CORREC.
290-SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR
SEGURIDAD

310-ATENCION MEDICA
320-SANEAMIENTO AMBIENT.
390-SALUD SIN DISCRIMINAR
SALUD

410-SEGURIDAD SOCIAL
420-VIVIENDA Y URBANISMO
430-ASISTENCIA SOCIAL
440-DEPORTES Y RECREAC.
450-PROMOCION SOCIAL
490-BIENESTAR SOCIAL S/D.
BIENESTAR SOCIAL

510-CULTURA

TOTAL

10-PERSONAL

1-OPERACION

TOTAL DE EROGACIONES CORRIENTES 
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 
CONSOLIDADO

11-BIENES Y 
SERVICIOS NO

20-INTERESES DE 
LA DEUDA

2-INTERESES DE LA 
DEUDA

30-TRANSF. EROG. 
CORRIENTES

3-TRANSFERENCIAS

31-TRANSF. EROG. 
DE CAPITAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 44



PLANILLA Nº: 12

972.192.981
505.408.068
48.053.867
69.124.929

1.609.668.220

4.216.819
603.504

4.820.323

15.659.821
39.966.873

163.129.362
26.297.894
5.978.072

36.036.190
30.278.252
1.327.554

14.319.064
332.993.082

19.075.261
19.075.261

4.722.233.846

856.662.356
369.802.971
37.161.248
62.529.063

1.334.045.209

2.365.668

2.365.668

8.419.859
26.942.470
32.371.520
1.120.137
3.764.160
9.752.603

22.709.611
548.327

8.939.621
114.568.308

2.900.191.705

60.399.051
11.709.933

392.325
5.955.066

80.425.850

882.989

882.989

3.598.302
6.394.750

127.402.773
336.378

2.084.420
9.858.129
7.568.641

427.227
3.539.742

161.210.362

528.960.435

19.075.261
19.075.261

19.921.352

55.131.574
123.895.164
10.500.294

640.800
195.197.161

968.162
603.504

1.571.666

3.641.660
6.103.915

119.948
17.884.211

129.492
9.773.218

352.000
1.839.701

39.844.145

1.123.182.213

525.738
3.235.121
6.957.168

6.652.240

17.370.267

149.978.141

520-EDUCACION ELEMENTAL
530-EDUCACION MEDIA Y TEC.
540-EDUCACION TERC. Y UNIV.
590-CULTURA Y EDUC. S/DISC.
CULTURA Y EDUCACION

620-INVESTIGACION Y DESARROLL
690-CIENCIA Y TECNICA S/DISCR.
CIENCIA Y TECNICA

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
720-AGRIC., GAN. Y REC.
730-ENERGIA Y COMBUSTIB.
740-INDUSTRIA
750-TURISMO
760-TRANSPORTE VIAL
765-COMUNICACIONES
770-COMERCIO ALMACENAJE
790-DESARR.DE ECONOMIA S/D
DESARR.DE ECONOMIA

810-DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA

TOTALES

TOTAL

10-PERSONAL

1-OPERACION

TOTAL DE EROGACIONES CORRIENTES 
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 
CONSOLIDADO

11-BIENES Y 
SERVICIOS NO

20-INTERESES DE 
LA DEUDA

2-INTERESES DE LA 
DEUDA

30-TRANSF. EROG. 
CORRIENTES

3-TRANSFERENCIAS

31-TRANSF. EROG. 
DE CAPITAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 45



PLANILLA Nº: 13

305.600
189.220

5.221.764
4.774.417

17.737.163
28.228.164

45.756.109
45.756.109

69.455.101
66.393.320

135.848.421

511.378.270
7.966.352

62.990.095
1.515.000

498.000
584.347.717

5.372.370
61.380.291
3.683.724

120.000
33.532.722

104.089.107

862.554

305.600
189.220
965.000

2.354.537
6.002.200
9.816.557

6.737.000
6.737.000

9.948.211

9.948.211

1.000.000

48.000
1.048.000

243.540
3.784.523

530.300

1.279.970
5.838.333

138.604

4.256.764
2.419.880

11.734.963
18.411.607

39.019.109
39.019.109

59.506.890
65.111.840

124.618.730

423.672.672
7.966.352

62.990.095

494.629.119

5.128.830
57.595.768
3.153.424

32.252.752
98.130.774

1.281.480
1.281.480

25.000.000

25.000.000

61.705.598

1.515.000
450.000

63.670.598

120.000

120.000

723.950

110-ADMINIST. FISCAL
120-CONTROL FISCAL
130-LEGISLACION
140-JUSTICIA
190-ADMINIST. GRAL. S/D.
ADMINIST. GENERAL

210-POLICIA INTERIOR
SEGURIDAD

310-ATENCION MEDICA
320-SANEAMIENTO AMBIENT.
SALUD

420-VIVIENDA Y URBANISMO
430-ASISTENCIA SOCIAL
440-DEPORTES Y RECREAC.
450-PROMOCION SOCIAL
490-BIENESTAR SOCIAL S/D.
BIENESTAR SOCIAL

510-CULTURA
520-EDUCACION ELEMENTAL
530-EDUCACION MEDIA Y TEC.
540-EDUCACION TERC. Y UNIV.
590-CULTURA Y EDUC. S/DISC.
CULTURA Y EDUCACION

620-INVESTIGACION Y DESARROLLO

TOTAL 50-BIENES DE CAPITAL
5-INVERSION REAL

TOTAL DE EROGACIONES DE CAPITAL
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 
CONSOLIDADO

51-TRABAJOS PUBLICOS 60-BIENES PREEXISTENTES
6-BIENES PREEXISTENTES

70-PRESTAMOS
7-INVERSION FINANCIERA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 46



PLANILLA Nº: 13

862.554

100.355.088
2.311.843

90.702.992
117.754.858

2.424.420
302.059.065
30.289.080
5.825.384
8.693.500

660.416.230

1.559.548.302

138.604

2.970.000
55.000

6.972.600
10.100
15.000

5.661.833
24.267.000

118.500
40.070.033

73.596.738

96.025.488
1.866.843

83.730.392
11.519.758
2.409.420

296.397.232
6.022.080
5.825.384
3.975.000

507.771.597

1.282.580.936 26.281.480

723.950

1.359.600
390.000

106.225.000

4.600.000
112.574.600

177.089.148

CIENCIA Y TECNICA

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
720-AGRIC., GAN. Y REC.
730-ENERGIA Y COMBUSTIB.
740-INDUSTRIA
750-TURISMO
760-TRANSPORTE VIAL
765-COMUNICACIONES
770-COMERCIO ALMACENAJE
790-DESARR.DE ECONOMIA S/D
DESARR.DE ECONOMIA

TOTALES

TOTAL 50-BIENES DE CAPITAL
5-INVERSION REAL

TOTAL DE EROGACIONES DE CAPITAL
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 
CONSOLIDADO

51-TRABAJOS PUBLICOS 60-BIENES PREEXISTENTES
6-BIENES PREEXISTENTES

70-PRESTAMOS
7-INVERSION FINANCIERA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 47



PLANILLA Nº: 14

65.069.047
15.674.985
88.729.732

217.629.434
705.343.815
170.142.830

1.262.589.843

425.292.326
8.983.000
3.531.222

437.806.548

751.157.437
31.981.824
2.051.254

785.190.515

49.203.322
1.030.693

100.989.552
9.343.729

11.651.810
60.304.893

232.523.999

14.888.375
972.192.981
505.408.068
48.053.867

38.666.381
14.493.284
66.797.925

196.016.589
2.774.647

117.203.618
435.952.444

305.556.137

201.000
305.757.137

617.534.556
11.026.995
1.822.635

630.384.186

709.953
226.043

21.291.266
4.425.354
4.012.089

36.104.101
66.768.806

7.889.571
856.662.356
369.802.971
37.161.248

26.402.666
1.181.701

11.610.419
21.552.845

209.893
31.548.372
92.505.896

25.049.536
8.983.000

112.952
34.145.488

128.588.951
1.122.837

228.619
129.940.407

186.764
804.650

2.883.969
2.224.566

269.912
9.153.674

15.523.535

1.969.475
60.399.051
11.709.933

392.325

836.091
836.091

10.321.388
60.000

598.888.373
15.284.749

624.554.510

94.686.653

3.217.270
97.903.923

5.027.610
13.766.564

18.794.174

48.306.605

76.385.180
2.540.885
3.390.538

14.343.426
144.966.634

5.029.329
55.131.574

123.895.164
10.500.294

103.470.902
5.270.000

108.740.902

6.320
6.065.428

6.071.748

429.137
152.924

3.979.271
703.692

5.265.024

110-ADMINIST. FISCAL
120-CONTROL FISCAL
130-LEGISLACION
140-JUSTICIA
160-APOYO A GOB. MUNICIP.
190-ADMINIST. GRAL. S/D.
ADMINIST. GENERAL

210-POLICIA INTERIOR
220-RECLUSION Y CORREC.
290-SEGURIDAD SIN DISCRIMINA
SEGURIDAD

310-ATENCION MEDICA
320-SANEAMIENTO AMBIENT.
390-SALUD SIN DISCRIMINAR
SALUD

410-SEGURIDAD SOCIAL
420-VIVIENDA Y URBANISMO
430-ASISTENCIA SOCIAL
440-DEPORTES Y RECREAC.
450-PROMOCION SOCIAL
490-BIENESTAR SOCIAL S/D.
BIENESTAR SOCIAL

510-CULTURA
520-EDUCACION ELEMENTAL
530-EDUCACION MEDIA Y TEC.
540-EDUCACION TERC. Y UNIV.

TOTAL 10-PERSONAL
1-OPERACION

TOTAL DE EROGACIONES CORRIENTES
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 

11-BIENES Y SERVICIOS 
NO PERSONALES

20-INTERESES DE LA 
DEUDA

2-INTERESES DE LA DEU
30-TRANSF. EROG. 

CORRIENTES

3-TRANSFERENCIAS
31-TRANSF. EROG. DE 

CAPITAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 48



PLANILLA Nº: 14

69.124.929
1.609.668.220

4.216.819
603.504

4.820.323

848.426
39.966.873

163.129.362
26.297.894
5.978.072

11.730.336
30.278.252
1.327.554

14.319.064
293.875.833

15.614.389
15.614.389

4.642.089.670

62.529.063
1.334.045.209

2.365.668

2.365.668

167.147
26.942.470
32.371.520
1.120.137
3.764.160

463.340
22.709.611

548.327
8.939.621

97.026.333

2.872.299.783

5.955.066
80.425.850

882.989

882.989

212.019
6.394.750

127.402.773
336.378

2.084.420
1.493.778
7.568.641

427.227
3.539.742

149.459.728

502.883.893

15.614.389
15.614.389

16.450.480

640.800
195.197.161

968.162
603.504

1.571.666

469.260
6.103.915

119.948
17.884.211

129.492
9.773.218

352.000
1.839.701

36.671.745

1.119.659.813

525.738
3.235.121
6.957.168

10.718.027

130.795.701

590-CULTURA Y EDUC. S/DISC.
CULTURA Y EDUCACION

620-INVESTIGACION Y DESARROL
690-CIENCIA Y TECNICA S/DISCR.
CIENCIA Y TECNICA

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
720-AGRIC., GAN. Y REC.
730-ENERGIA Y COMBUSTIB.
740-INDUSTRIA
750-TURISMO
760-TRANSPORTE VIAL
765-COMUNICACIONES
770-COMERCIO ALMACENAJE
790-DESARR.DE ECONOMIA S/D
DESARR.DE ECONOMIA

810-DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA

TOTALES

TOTAL 10-PERSONAL
1-OPERACION

TOTAL DE EROGACIONES CORRIENTES
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 

11-BIENES Y SERVICIOS 
NO PERSONALES

20-INTERESES DE LA 
DEUDA

2-INTERESES DE LA DEU
30-TRANSF. EROG. 

CORRIENTES

3-TRANSFERENCIAS
31-TRANSF. EROG. DE 

CAPITAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 49



PLANILLA Nº: 15

305.600
189.220

5.221.764
4.774.417

17.737.163
28.228.164

45.756.109
45.756.109

69.455.101
66.393.320

135.848.421

7.216.518
7.966.352

62.990.095
1.515.000

498.000
80.185.965

5.372.370
61.380.291
3.683.724

120.000
33.532.722

104.089.107

862.554
862.554

6.159.286

305.600
189.220
965.000

2.354.537
6.002.200
9.816.557

6.737.000
6.737.000

9.948.211

9.948.211

48.000
48.000

243.540
3.784.523

530.300

1.279.970
5.838.333

138.604
138.604

4.256.764
2.419.880

11.734.963
18.411.607

39.019.109
39.019.109

59.506.890
65.111.840

124.618.730

7.216.518
7.966.352

62.990.095

78.172.965

5.128.830
57.595.768
3.153.424

32.252.752
98.130.774

6.159.286

1.281.480
1.281.480

1.515.000
450.000

1.965.000

120.000

120.000

723.950
723.950

110-ADMINIST. FISCAL
120-CONTROL FISCAL
130-LEGISLACION
140-JUSTICIA
190-ADMINIST. GRAL. S/D.
ADMINIST. GENERAL

210-POLICIA INTERIOR
SEGURIDAD

310-ATENCION MEDICA
320-SANEAMIENTO AMBIENT.
SALUD

420-VIVIENDA Y URBANISMO
430-ASISTENCIA SOCIAL
440-DEPORTES Y RECREAC.
450-PROMOCION SOCIAL
490-BIENESTAR SOCIAL S/D.
BIENESTAR SOCIAL

510-CULTURA
520-EDUCACION ELEMENTAL
530-EDUCACION MEDIA Y TEC.
540-EDUCACION TERC. Y UNIV.
590-CULTURA Y EDUC. S/DISC.
CULTURA Y EDUCACION

620-INVESTIGACION Y DESARROL
CIENCIA Y TECNICA

710-SUELO, RIEGO, DESAG.

TOTAL
50-BIENES DE CAPITAL

5-INVERSION REAL

TOTAL DE EROGACIONES DE CAPITAL
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 

51-TRABAJOS PUBLICOS 60-BIENES PREEXISTENTES
6-BIENES PREEXISTENTES

70-PRESTAMOS
7-INVERSION FINANCIERA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 50



PLANILLA Nº: 15

2.311.843
90.702.992

117.754.858
2.424.420
7.921.226

30.289.080
5.825.384
8.693.500

272.082.589

667.052.909

55.000
6.972.600

10.100
15.000

24.267.000

118.500
31.438.200

63.964.905

1.866.843
83.730.392
11.519.758
2.409.420
7.921.226
6.022.080
5.825.384
3.975.000

129.429.389

487.782.574 1.281.480

390.000

106.225.000

4.600.000
111.215.000

114.023.950

720-AGRIC., GAN. Y REC.
730-ENERGIA Y COMBUSTIB.
740-INDUSTRIA
750-TURISMO
760-TRANSPORTE VIAL
765-COMUNICACIONES
770-COMERCIO ALMACENAJE
790-DESARR.DE ECONOMIA S/D
DESARR.DE ECONOMIA

TOTALES

TOTAL
50-BIENES DE CAPITAL

5-INVERSION REAL

TOTAL DE EROGACIONES DE CAPITAL
ADMINISTRACION CENTRAL 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 

51-TRABAJOS PUBLICOS 60-BIENES PREEXISTENTES
6-BIENES PREEXISTENTES

70-PRESTAMOS
7-INVERSION FINANCIERA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 51



PLANILLA Nº: 16

37.566.055
37.566.055

14.811.395
24.305.854
39.117.249

3.460.872
3.460.872

80.144.176

10.349.947
10.349.947

8.252.712
9.289.263

17.541.975

27.891.922

14.325.908
14.325.908

3.386.283
8.364.351

11.750.634

26.076.542

10.000
10.000

3.460.872
3.460.872

3.470.872

350.000
350.000

3.172.400

3.172.400

3.522.400

12.530.200
12.530.200

6.652.240
6.652.240

19.182.440

420-VIVIENDA Y URBANISMO
BIENESTAR SOCIAL

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
760-TRANSPORTE VIAL
DESARR.DE ECONOMIA

810-DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA

TOTALES

TOTAL 10-PERSONAL

1-OPERACION

TOTAL DE EROGACIONES CORRIENTES
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 

11-BIENES Y SERVICIOS 
NO PERSONALES

20-INTERESES DE LA 
DEUDA

2-INTERESES DE LA 
DEUDA

30-TRANSF. EROG.
CORRIENTES

3-TRANSFERENCIAS

31-TRANSF. EROG. DE 
CAPITAL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 52



PLANILLA Nº: 17

504.161.752
504.161.752

94.195.802
294.137.839
388.333.641

892.495.393

1.000.000
1.000.000

2.970.000
5.661.833
8.631.833

9.631.833

416.456.154
416.456.154

89.866.202
288.476.006
378.342.208

794.798.362

25.000.000
25.000.000

25.000.000

61.705.598
61.705.598

1.359.600

1.359.600

63.065.198

420-VIVIENDA Y URBANISM
BIENESTAR SOCIAL

710-SUELO, RIEGO, DESAG.
760-TRANSPORTE VIAL
DESARR.DE ECONOMIA

TOTALES

TOTAL 50-BIENES DE CAPITAL
5-INVERSION REAL

TOTAL DE EROGACIONES DE CAPITAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION, ECONOMICA Y POR OBJ. DEL GASTO 

51-TRABAJOS PUBLICOS 60-BIENES PREEXISTENTES
6-BIENES PREEXISTENTES

70-PRESTAMOS
7-INVERSION FINANCIERA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 53



                                                                             EROGACIONES FIGURATIVAS Y SU FINANCIAMIENTO PLANILLA N° 18   

I) DE LA ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  IMPORTE 

ORGANISMO:        
ENTE PROVINCIAL DEL RIO COLORADO  100.469.147       
INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA  51.351.268       
DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD          65.295.364       

 217.115.779       

OTRAS REMESAS - APORTES DEL TESORO (CONFORME CUADRO N° 4)  217.115.779       

 217.115.779       

II) DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ADMINISTRACION CENTRAL 

ORGANISMO:
MINISTERIO DE SALUD:  FONDO PRESTACIONES TRANSPLANTOLÓGICAS (LEY N° 1580)   744.078       
MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION: SERVICIOS NO PERSONALES  (LEY N° 2511)  2.158.188       
MINISTERIO DE  OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS : BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS NO PERSONALES  700.000       

 3.602.266       

   REMESAS DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD  2.902.266       
   REMESAS DEL INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA  700.000       

 3.602.266       

                              (Art. 3°)

Ia) EROGACION

Ib) FINANCIAMIENTO

IIa) EROGACION

IIb) FINANCIAMIENTO

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 54



  PLANILLA N° 18 

                                                                                         INFORMACION CUENTAS ESPECIALES

III) CUENTAS ESPECIALES IMPORTE

 27.986.807       

CUENTA ESPECIAL "UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL - PLAN NACER ARGENTINA -  1.592.172       

 29.578.979       

AFECTACIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL  29.578.979       

 29.578.979       

IV)  CUENTA ESPECIAL "COMPRAS Y SUMINISTROS" (DECRETO N° 900/56)

CUENTA ESPECIAL  6.000.000       

INGRESOS POR SUMINISTROS DE STOCK  6.000.000       

IIIa) EROGACION

CUENTA ESPECIAL "UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL" - LEY Nº 1473-

IIIb) FINANCIAMIENTO

IVa) EROGACION

IVb) FINANCIAMIENTO

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 55



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

PODER LEGISLATIVOUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER LEGISLATIVOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
58.675.9080-A-01-0-130-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0001

720.4280-A-01-0-130-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0002
161.5590-A-01-0-130-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0003

5.420.1020-A-01-0-130-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0005
1.006.3430-A-01-0-130-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0006

48.6220-A-01-0-130-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0007
764.9630-A-01-0-130-01-010-06-01-00-000 A.R.T.0009

66.797.925
2.452.2410-A-01-0-130-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0010

58.1440-A-01-0-130-01-011-01-03-00-000 BS - PARLAMENTO PATAGÓNICO0013
4.001.3310-A-01-0-130-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0014

191.4950-A-01-0-130-01-011-02-03-00-000 SS - PARLAMENTO PATAGÓNICO0017
62.4930-A-01-0-130-01-011-02-04-00-000 SERV. NO PERSONALES-PASANTIAS5867

300.0000-A-01-0-130-01-011-02-07-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-ALQUILERES7082
4.544.7150-A-01-0-130-01-011-03-00-00-000 BIENES Y SERV. SIN DISCRIMINAR0018

11.610.419
10.321.3880-A-01-0-130-01-030-06-07-00-000 OTROS0021

10.321.388
605.0000-A-01-0-130-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0022
360.0000-A-01-0-130-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA3175

965.000
4.256.7640-A-01-0-130-02-051-02-00-00-000 AMPL. EDIF. CAM. DIPUTADOS4650

4.256.764

93.951.496TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 56



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
42.129.7310-B-01-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0024

3.567.7120-B-01-0-140-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0026
5.561.5820-B-01-0-140-01-010-02-01-00-000 PERSONAL TEMPORARIO-LEY 18953453
7.636.0120-B-01-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0027

776.0090-B-01-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0028
3.333.9480-B-01-0-140-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0029
2.354.1620-B-01-0-140-01-010-06-01-00-000 A.R.T.0031

65.359.156
1.652.6080-B-01-0-140-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0032

67.3180-B-01-0-140-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO -MATERIALES0033
42.7320-B-01-0-140-01-011-01-02-00-000 BS. DE CONSUMO-CONS. MAGISTRAT.0034

506.0000-B-01-0-140-01-011-01-03-00-000 BS. DE CONSUMO-UNIFORMES6621
4.330.0350-B-01-0-140-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0035

75.1500-B-01-0-140-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS-CAPACITACION0036
96.9270-B-01-0-140-01-011-02-02-00-000 SS NO PERS.-CONS. MAGISTRATURA0037

295.0640-B-01-0-140-01-011-02-03-00-000 SS NO PERSONALES-PERICIAS0038
312.0000-B-01-0-140-01-011-02-04-00-000 SERV. NO PERSONALES-PASANTIAS3300
451.1920-B-01-0-140-01-011-02-04-01-000 SS NO PERSONALES-SOFTWARE5898

51.7970-B-01-0-140-01-011-02-06-00-000 SS NO PERS.HONORARIOS LEY 18953629
372.4450-B-01-0-140-01-011-02-07-00-000 SS NO PERS. - ALQUILERES4441

10.989.0000-B-01-0-140-01-011-02-13-00-000 SS NO PERS.- CIUDAD JUDICIAL5530
19.242.268

60.0000-B-01-0-140-01-030-06-07-00-000 OTROS0039
60.000

348.8670-B-01-0-140-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0040
557.1700-B-01-0-140-02-050-01-02-00-000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA4038

1.015.0000-B-01-0-140-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0041
1.921.037

2.419.8800-B-01-0-140-02-051-02-01-00-000 AMPLIAC. Y REFACC. EDIF. JUDIC.0042
2.419.880

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 57



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
89.002.341TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 58



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOS PUBLICOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
33.286.0760-B-02-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0049

5.498.3380-B-02-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0050
544.2420-B-02-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0051
461.3040-B-02-0-140-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS6881

39.789.960
196.0200-B-02-0-140-01-011-01-00-00-000 BS.CONSUMO-MRIOS.PUBLICOS6882

95.5150-B-02-0-140-01-011-01-03-00-000 BS.DE CONSUMO-UNIFORMES6883
142.7160-B-02-0-140-01-011-02-00-00-000 SS NO PERS.MRIOS. PUBLICOS6601

69.4000-B-02-0-140-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. CAPACITACION6602
78.0000-B-02-0-140-01-011-02-03-00-000 SS.NO PERSONALES-PERICIAS6884

249.6000-B-02-0-140-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERS.-PASANTÍAS7094
831.251

125.0000-B-02-0-140-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO6885
300.0000-B-02-0-140-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA6886

425.000

41.046.211TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 59



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CAMARAS DE APELACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
15.946.9000-B-03-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0052

3.699.8230-B-03-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0053
178.3760-B-03-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0054

19.825.099

19.825.099TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 60



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
41.913.6910-B-04-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0055

3.309.4980-B-04-0-140-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO7095
7.523.0750-B-04-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0056

836.8130-B-04-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0057
53.583.077

53.583.077TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 61



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

JUZGADOS DE PAZUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
12.954.4610-B-05-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0058

2.160.7140-B-05-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0059
401.8470-B-05-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0060

15.517.022

15.517.022TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 62



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

JURADO DE ENJUICIAMIENTOUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
4.7390-B-06-0-140-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0061

38.3300-B-06-0-140-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0062
43.069

43.069TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 63



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

TRIBUNAL ELECTORALUNIDAD DE ORGANIZACION:

PODER JUDICIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
806.5010-B-07-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0063
221.6110-B-07-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0065

16.7220-B-07-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0066
25.0000-B-07-0-140-01-010-05-01-01-000 ADIC.LEY 26186993

1.069.834
25.0180-B-07-0-140-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0067
35.0000-B-07-0-140-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0068

60.018

1.129.852TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 64



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

GOBERNACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.086.2640-C-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0071

204.1110-C-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0072
3.9080-C-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0073

1.294.283
149.5520-C-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0075

94.8000-C-01-0-190-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO-A.G.0076
342.1290-C-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0077

26.7920-C-01-0-190-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO PERS.-A.G.0078
613.273

1.907.556TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 65



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CONSEJO PROVINCIAL DE LA MUJERUNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
453.6100-C-02-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0079

64.1740-C-02-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD4696
5.1460-C-02-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0080

522.930
25.7530-C-02-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0081

116.4070-C-02-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0082
42.0000-C-02-0-490-01-011-02-07-00-000 SS NO PERS. - ALQUILERES0083

184.160

707.090TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 66



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CONSEJO DE LA JUVENTUDUNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.034.8790-C-03-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE3082

5.9510-C-03-0-490-01-010-01-08-00-000 PERS.PERM.-ADICIONALES6174
69.2720-C-03-0-490-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO4918
35.7400-C-03-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD3083
13.5490-C-03-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES3085
47.8840-C-03-0-490-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5147

1.207.275
302.7470-C-03-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO3084

48.7750-C-03-0-490-01-011-01-01-00-000 BS DE CONSUMO - PROYECTO JUVENIL3875
297.3800-C-03-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES3086
209.9130-C-03-0-490-01-011-02-01-00-000 PROY.PARTICIP. JUVENIL GOB. LP3242

28.4410-C-03-0-490-01-011-02-02-00-000 SS NO PERS. - PROYECTO JUVENIL5074
25.0990-C-03-0-490-01-011-02-04-00-000 SERV. NO PERSONALES-PASANTIAS4816

125.4530-C-03-0-490-01-011-02-07-00-000 SS NO PERS. - ALQUILERES4442
1.037.808

25.8980-C-03-0-490-01-030-06-07-00-000 APORTES A ACTIV. NO LUCRATIVAS4131
25.898

15.0000-C-03-0-490-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO3274
12.0000-C-03-0-490-02-050-02-00-00-000 INV. ADMINISTRATIVAS3415

27.000

2.297.981TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 67



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSEC. DE MEDIOS DE COMUNICACUNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.281.0520-C-10-0-765-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0093

19.9520-C-10-0-765-01-010-01-08-00-000 PERSONAL PERMANENTE-ADICIONALES0094
71.4700-C-10-0-765-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0095

460.4460-C-10-0-765-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0096
95.3580-C-10-0-765-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0097
78.8220-C-10-0-765-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0098

3.007.100
42.9760-C-10-0-765-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0099
75.4300-C-10-0-765-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0101

2.668.2480-C-10-0-765-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES-PUBLICIDAD1885
2.786.654

5.5000-C-10-0-765-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0103
5.500

5.799.254TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 68



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE CANAL 3UNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
11.284.4070-C-11-0-765-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0105

30.1730-C-11-0-765-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0106
1.069.3500-C-11-0-765-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0107

332.9300-C-11-0-765-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0108
412.5670-C-11-0-765-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0109

13.129.427
476.3880-C-11-0-765-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0110
830.4120-C-11-0-765-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0111

1.620.9100-C-11-0-765-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES-PROGRAMACIÓN0112
924.8290-C-11-0-765-01-011-02-02-00-000 SS NO PERS. -FACILIDAD SATELITAL0113

54.2730-C-11-0-765-01-011-02-03-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4587
15.5390-C-11-0-765-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES4443
30.0000-C-11-1-765-01-011-02-00-00-031 SERVICIOS NO PERSONALES-CANJE0118

3.952.351
205.0000-C-11-0-765-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0115

48.0000-C-11-0-765-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0116
24.000.0000-C-11-1-765-02-050-01-00-00-127 EQUIPAMIENTO -CONV. NACION6914

24.253.000

41.334.778TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 69



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE PRENSAUNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.821.9580-C-12-0-765-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0121

197.4730-C-12-0-765-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0122
128.5560-C-12-0-765-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0123
198.7180-C-12-0-765-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS2228

2.346.705
77.1220-C-12-0-765-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0125
79.5960-C-12-0-765-01-011-01-01-00-000 BS DE CONSUMO - BOLETIN OFICIAL0126
78.5870-C-12-0-765-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0127

235.305
8.5000-C-12-0-765-02-050-02-00-00-000 INV.ADMINISTRATIVAS0129

8.500

2.590.510TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 70



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE ECOLOGIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
796.1570-C-20-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0135

13.5520-C-20-0-720-01-010-01-08-00-000 PERSONAL PERMANENTE-ADICIONALES2613
105.4060-C-20-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0136

24.4270-C-20-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0137
124.1640-C-20-0-720-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0138

1.063.706
37.6820-C-20-0-320-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0130
58.5300-C-20-0-320-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0131
42.0000-C-20-0-320-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. - ALQUILERES0132
50.1980-C-20-0-320-01-011-02-04-00-000 SS NO PERSONALES-PASANTIAS5503

250.0000-C-20-1-320-01-011-01-00-00-118 BS DE CONS.-FDO AMBIENT.LEY 19143942
250.0000-C-20-1-320-01-011-02-00-00-118 SS NO PERS.-FDO AMBIENT.LEY 19143943

688.410

1.752.116TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 71



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.335.4800-D-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0147

79.8350-D-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES2232
67.7920-D-01-0-190-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0148

331.8900-D-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0149
66.1170-D-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0150

217.6850-D-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0151
3.098.799

131.0460-D-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0153
273.9860-D-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0154
118.2060-D-01-0-190-01-011-02-05-00-000 SERVICIOS PUBLICIDAD5597

50.0000-D-01-0-190-01-011-03-00-00-000 BIENES DE CONSUMO S/DISCRIMINAR5913
573.238

350.0000-D-01-0-190-01-030-06-04-00-000 PATRONATO  DE LIBERADOS0158
60.8610-D-01-0-190-01-030-06-05-00-000 ENTIDADES RELIGIOSAS0159

103.0440-D-01-0-190-01-030-06-07-00-000 OTROS0160
1.832.7230-D-01-0-290-01-030-06-04-01-000 FEDERACIÓN BOMBEROS3310

401.5440-D-01-0-720-01-030-02-00-00-000 MUNICIPIOS VARIOS - PICADAS4734
2.748.172

1.020.0000-D-01-0-190-01-031-02-00-00-000 MUNICIPIOS VARIOS4828
250.0000-D-01-0-190-01-031-06-04-00-000 OTROS4908

1.270.000
120.0000-D-01-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0163

40.0000-D-01-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0164
160.000

7.850.209TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 72



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE JUSTICIA Y SEGURIDADUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
201.0000-D-10-0-290-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4047

201.000
33.2490-D-10-0-290-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4048
54.6040-D-10-0-290-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4049

87.853

288.853TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 73



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

JEFATURA DE POLICIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
239.810.0400-D-11-0-210-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0211

16.2380-D-11-0-210-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0212
18.676.2160-D-11-0-210-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0213
13.484.4730-D-11-0-210-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0214

20.2760-D-11-0-210-01-010-05-00-00-000 SS.EXTRAORDINARIOS6767
40.3720-D-11-0-210-01-010-05-01-00-000 SS. EXTRAORD. -ADICIONALES6055

119.7830-D-11-0-210-01-010-06-03-00-000 ASIST.SOCIAL MATERIAL DIDACTICO4398
30.000.0000-D-11-1-210-01-010-05-05-01-058 SERVICIO ADICIONAL - UR I5136

302.167.398
2.281.5000-D-11-0-210-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0216
2.396.4490-D-11-0-210-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO-RACIONES0217
2.103.0340-D-11-0-210-01-011-01-03-00-000 BIENES DE CONSUMO-REPARACIONES4573
8.463.4480-D-11-0-210-01-011-01-04-00-000 BIENES DE CONSUMO-COMBUSTIBLE4596

73.9850-D-11-0-210-01-011-01-13-00-000 BIENES DE CONSUMO-OPERATIVO VIDA5727
2.650.0000-D-11-0-210-01-011-01-42-00-000 BIENES DE CONSUMO-UNIFORMES0219

165.9610-D-11-0-210-01-011-01-43-00-000 BIENES DE CONSUMO-PROYECTILES0220
1.711.9040-D-11-0-210-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0221

629.0720-D-11-0-210-01-011-02-03-00-000 REPARACIONES Y MANTENIMIENTO3304
286.8550-D-11-0-210-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTIAS0222
164.4190-D-11-0-210-01-011-02-05-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES0224
265.4100-D-11-0-210-01-011-02-13-00-000 OPERATIVO VIDA5534
124.9780-D-11-0-210-01-011-03-00-00-000 BS.Y SS.SIN DISCRIMINAR0225

12.5000-D-11-1-210-01-011-01-00-00-016 BIENES DE CONSUMO - LEY 1.1940230
20.0000-D-11-1-210-01-011-01-00-02-058 BIENES DE CONSUMO - R.E.P.A.R.4610

500.0000-D-11-1-210-01-011-01-00-03-058 BIENES DE CONSUMO-SIST.ALARMAS4612
80.0000-D-11-1-210-01-011-01-00-04-058 BS DE CONSUMO-SEC.VERIF.AUTOMOT.4615

8000-D-11-1-210-01-011-01-00-05-058 BIENES DE CONSUMO-MIGRACIONES4617
5.0000-D-11-1-210-01-011-01-00-11-058 BIENES DE CONSUMO - CDO.RAD.4933
7.5000-D-11-1-210-01-011-02-00-00-016 SERVICIOS NO PERSONALES-LEY 11940231
5.0000-D-11-1-210-01-011-02-00-02-058 SS NO PERSONALES-R.E.P.A.R.4611

400.0000-D-11-1-210-01-011-02-00-03-058 SS NO PERSONALES-SIST.ALARMAS4613

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 74



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

JEFATURA DE POLICIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
50.0000-D-11-1-210-01-011-02-00-04-058 SS NO PERS.-SEC.VERIF.AUTOMOT.4616

2000-D-11-1-210-01-011-02-00-05-058 SS NO PERSONALES - MIGRACIONES4618
5.0000-D-11-1-210-01-011-02-00-11-058 SERVICIOS NO PERSONALES-CDO.RAD.4934

22.403.015
567.1780-D-11-0-210-01-030-06-01-00-000 VIGILANCIA-RETIRADOS3896

567.178
6.180.0000-D-11-0-210-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0226

352.0000-D-11-0-210-02-050-02-00-00-000 INVERSIONES ADMINISTRATIVAS0228
55.0000-D-11-1-210-02-050-01-00-00-074 EQUIPAMIENTO - LEY 16012244
50.0000-D-11-1-210-02-050-01-00-03-058 EQUIPAMIENTO-SIST.ALARMAS4614
10.0000-D-11-1-210-02-050-01-00-06-058 EQUIPAMIENTO - COM. MULTAS4937
50.0000-D-11-1-210-02-050-01-00-08-058 EQUIPAMIENTO - VIGILANCIA5131
10.0000-D-11-1-210-02-050-02-00-06-058 INV.ADMINISTRATIVA - COM.MULTAS4938
30.0000-D-11-1-210-02-050-02-00-08-058 INV.ADMINISTRATIVA - VIGILANCIA5132

6.737.000

331.874.591TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 75



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE DEFENSA CIVILUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.699.6660-D-12-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0304

191.2680-D-12-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES5226
178.5570-D-12-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD4796
137.1190-D-12-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0305

52.2310-D-12-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0306
3.258.841

95.8110-D-12-0-190-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO-DEFENSA CIVIL0307
94.0810-D-12-0-190-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. - DEFENSA CIVIL0308
25.0990-D-12-0-290-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4892

110.6000-D-12-0-720-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES - PICADAS2122
123.6670-D-12-2-720-01-011-01-00-00-044 BS CONS LEY 1516 (35% LEY 216)1245
123.6670-D-12-2-720-01-011-02-00-00-044 SERVIC. LEY 1516 (35% LEY 216)1246

572.925
1.384.5470-D-12-0-290-01-030-06-04-00-000 TRANSF. P/BOMBEROS - LEY 18773127

123.6660-D-12-2-720-01-030-02-01-00-044 MUNICIPIOS VS. - LEY 15164757
1.508.213

5.339.979TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 76



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

INSTITUTOS PENALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
508.0000-D-13-0-220-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0309

8.475.0000-D-13-0-220-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-CONVENIO3773
8.983.000

8.983.000TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 77



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE REGISTROS PUBLICOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
743.4820-D-20-0-140-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0202

65.7700-D-20-0-140-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0204
53.9460-D-20-0-140-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0205

863.198
20.0110-D-20-0-140-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0206
44.0810-D-20-0-140-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO LEY 17134525
18.0000-D-20-0-140-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0207
37.5560-D-20-0-140-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES - LEY 17130209
25.0990-D-20-0-140-01-011-02-04-00-000 PASANTÍAS - LEY 17134829
39.2040-D-20-0-140-01-011-02-05-01-000 SS NO PERSONALES - PUBLICIDAD5346

1.190.0000-D-20-1-140-01-011-01-00-00-121 BIENES DE CONSUMO5160
1.373.951

8.5000-D-20-0-140-02-050-01-01-00-000 EQUIPAMIENTO4203
8.500

2.245.649TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 78



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GRAL. REGISTRO CIVIL Y CAP. PERSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
7.766.7070-D-22-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0235

25.2160-D-22-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0236
868.3340-D-22-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0238
371.2310-D-22-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0239

68.5700-D-22-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS3603
24.1700-D-22-1-190-01-010-01-08-00-022 ADICIONALES PERSONAL LEY 17200249
48.3400-D-22-1-190-01-010-01-08-01-022 ADIC.JUECES DE PAZ LEY 17200250

9.172.568
79.9350-D-22-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0240

103.3560-D-22-0-190-01-011-01-29-00-000 LIBROS ACTAS ATENC. REG. CIVIL0242
19.4240-D-22-0-190-01-011-01-33-00-000 BS DE CONSUMO-ATENC. REG. CIVIL0243
41.5990-D-22-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0244
38.6100-D-22-0-190-01-011-02-01-00-000 ENCUADERNACION  Y  R.LIBROS ACTAS3523

139.2300-D-22-0-190-01-011-02-07-00-000 SS NO PERS.-ALQUILERES CDR6132
21.3660-D-22-0-190-01-011-02-33-00-000 SS NO PERS. - REGISTROS CIVILES0245

137.6640-D-22-1-190-01-011-01-00-00-035 BS DE CONSUMO - LEY 17430252
14.1800-D-22-1-190-01-011-01-01-00-022 BS DE CONSUMO REG.CIVIL LEY 17200253

129.3040-D-22-1-190-01-011-02-00-00-035 SS NO PERSONALES LEY 17430254
14.1800-D-22-1-190-01-011-02-01-00-022 SERVICIOS NO PERSONALES LEY 17200255

738.848
28.0000-D-22-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0246
35.0000-D-22-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0247

63.000

9.974.416TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 79



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GRAL DE SUPER. DE PERS. JURIDICASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
842.6320-D-23-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0260

10.9400-D-23-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE - ADICIONALES0261
142.4750-D-23-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0263

34.5890-D-23-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0264
1.030.636

35.6720-D-23-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0265
29.6420-D-23-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0266
74.7870-D-23-0-190-01-011-02-04-00-000 PASANTÍAS PERS. JURÍDICAS4322

140.101
27.5000-D-23-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0267
32.0000-D-23-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0268

59.500

1.230.237TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 80



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GRAL DEL REG. PROP. INMUEBLEUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.977.4750-D-24-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0271

29.0590-D-24-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADICIONALES5837
449.7320-D-24-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0273
155.9440-D-24-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0274
600.0000-D-24-1-190-01-010-05-01-00-103 ESTÍMULO LEY 5284291

4.212.210
73.7630-D-24-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0275
26.9440-D-24-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0276
25.0990-D-24-0-190-01-011-02-04-00-000 PASANTIAS REG. PROP. INMUEBLE3427

162.0000-D-24-0-190-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES5358
10.0000-D-24-1-190-01-011-02-00-00-103 SERVICIOS NO PERSONALES -LEY 5283288

297.806
8.0000-D-24-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0277

10.0000-D-24-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0278
18.000

4.528.016TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 81



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE TRABAJOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.309.3440-D-40-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4050

10.5940-D-40-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES4797
91.0170-D-40-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5227
88.5250-D-40-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5228
89.9280-D-40-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4711

1.589.408
65.1900-D-40-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4051
56.1100-D-40-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4052

8.0940-D-40-0-190-01-011-02-02-00-000 SS NO PERSONALES - PUBLICIDAD4755
85.0000-D-40-0-190-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES4449

214.394
5.9400-D-40-0-190-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS4808

23.7600-D-40-0-790-01-030-06-07-00-000 OTROS-INSTITUCIONES5613
29.700

1.833.502TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 82



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC.GRAL DE RELAC. LABORALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y SEGURIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
4.040.5010-D-41-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0279

4.2870-D-41-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0280
614.7690-D-41-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0282
183.3030-D-41-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0283
174.9190-D-41-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5328

5.017.779
62.3900-D-41-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0285
81.3780-D-41-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0286
70.0000-D-41-1-190-01-011-01-00-00-072 BIENES DE CONSUMO0293
70.0000-D-41-1-190-01-011-02-00-00-072 SERVICIOS NO PERSONALES0294

283.768

5.301.547TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 83



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
5.262.5940-E-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0314

128.9110-E-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0315
559.1100-E-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0317

69.2430-E-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0318
445.3590-E-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0319
648.1100-E-01-0-410-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5952

26.2850-E-01-0-410-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5953
26.7730-E-01-0-410-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5954

303.9290-E-01-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5493
49.5770-E-01-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5495

6.5790-E-01-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5684
7.526.470

107.5350-E-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0321
138.0950-E-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0322

62.4890-E-01-0-190-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES3678
308.119

126.7480-E-01-0-190-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS0324
61.8260-E-01-0-190-01-030-06-04-00-000 ENTIDADES HOSP. Y BENEFICAS0326
39.4720-E-01-0-190-01-030-06-06-00-000 ENTIDADES DEPORTIVAS0327
32.4560-E-01-0-190-01-030-06-07-00-000 OTROS0328
89.5660-E-01-0-430-01-030-06-01-00-000 PERSONAS DE EXISTENCIA VISIBLE0333

350.068
1.512.0900-E-01-0-430-02-051-02-01-00-000 REFAC.JARD.MATERNALES6138

1.512.090

9.696.747TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 84



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE POLITICA SOCIALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
26.028.4120-E-10-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0370

152.3750-E-10-0-490-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0371
1.573.6490-E-10-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0373
1.207.2990-E-10-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0374

321.0310-E-10-0-490-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0375
29.282.766

333.8700-E-10-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0377
10.3590-E-10-0-490-01-011-01-02-00-000 BS DE CONS.-FDO.FIJO D.NORTE3419

537.9230-E-10-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0379
10.3590-E-10-0-490-01-011-02-02-00-000 SS -FDO.FIJO DELEG. Z.NORTE3420
42.0000-E-10-0-490-01-011-02-07-00-000 SERVICIOS - ALQUILERES4444

934.511
147.9870-E-10-0-310-01-030-06-01-60-000 FDO.EMERG.SOC. -PERS.ENF.SALUD4207
725.1550-E-10-0-410-01-030-06-01-00-000 PERS. EXIST. VISIBLE C.E.P.I.P.5405

33.120.5000-E-10-0-430-01-030-02-01-83-000 ASISTENCIA ALIMENTARIA6029
10.027.9560-E-10-0-430-01-030-06-01-02-000 PROGRAMA MADRES5075

442.8000-E-10-0-430-01-030-06-01-03-000 PROGRAMA AYUDA TERCERA EDAD5352
3.088.3490-E-10-0-430-01-030-06-01-60-000 FONDO EMERGENCIA SOCIAL4168

653.5220-E-10-0-450-01-030-02-01-00-000 FDO.COP.SOCIAL-MUNICIPIOS4606
2.005.4250-E-10-0-450-01-030-02-02-60-000 FDO EMERGENCIA SOCIAL MUNICIPIOS4170

582.1200-E-10-0-450-01-030-06-04-00-000 INSTITUCIONES4946
149.4710-E-10-0-450-01-030-06-06-00-000 INSTITUCIONES DEPORTIVAS4948

4.615.8830-E-10-0-490-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS-PROVIDA0382
1.753.3220-E-10-0-490-01-030-02-01-01-000 MS.VS.-DECIDIR ENTRE TODOS0383
2.630.9170-E-10-0-490-01-030-02-01-03-000 PROVIDA -COMEDORES6660

831.4570-E-10-0-490-01-030-02-01-04-000 MUN.VS -PROVIDA LEY 24906661
409.5230-E-10-0-490-01-030-02-01-05-000 COMEDORES LEY 24906662
939.4090-E-10-0-490-01-030-06-01-02-000 PERSONAS EXISTENCIA VISIBLE6126
640.8000-E-10-0-590-01-030-06-01-00-000 INCENTIVO A LA FORMACIÓN5245

1.800.0000-E-10-1-430-01-030-02-01-83-053 PROG.ASIST.ALIMENTARIA LEY 2358 PO.SO.CO5933
11.841.0100-E-10-1-430-01-030-02-01-83-119 PROG.ASIST.ALIMENTARIA LEY 23585932

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 85



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE POLITICA SOCIALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
662.9960-E-10-1-490-01-030-02-01-00-004 MUNICIPIOS VARIOS - PROSONU0400

19.2000-E-10-1-490-01-030-02-01-84-017 PROG.PART.COM.LEY 2358 TELEKINO5937
300.0000-E-10-1-490-01-030-02-01-84-069 PROG.PART.COM. LEY 2358 QUINI 65936
300.0000-E-10-1-490-01-030-02-01-84-083 PROG.PART.COM.LEY 2358 GANANCIAS5934
603.7500-E-10-1-490-01-030-02-01-84-084 PROG.PART.COM. LEY 2358 CASINO5935

78.291.552
6.3200-E-10-0-310-01-031-06-01-60-000 FDO.EMERG.SOCIAL-PER.E.SALUD4226

116.7830-E-10-0-430-01-031-06-01-00-000 PROSAVI3989
312.3540-E-10-0-430-01-031-06-01-60-000 PERS.EXIST.VISIBLE-F.EMERG.SOC.4754

58.2710-E-10-0-450-01-031-06-06-00-000 INST.DEPORTIVAS-INFRAESTRUCTURA5714
489.1110-E-10-0-490-01-031-02-01-00-000 MUNICIPIOS VS. - INFRAESTRUCTURA0389
151.1300-E-10-0-490-01-031-02-02-01-000 MUNICIPIOS VS.-EQUIPAMIENTO6076

63.4510-E-10-0-490-01-031-06-07-00-000 INSTITUCIONES - INFRAESTRUCTURA0390
3.360.0000-E-10-1-450-01-031-02-01-82-002 PROG.DES.ECON.SOC.LEY 2358 QUINIELA5929

336.0000-E-10-1-450-01-031-02-01-82-015 PROG.DES.ECON.SOC.-LEY 2358 LOTO5931
225.0000-E-10-1-450-01-031-02-01-82-112 PROG.DES.ECON.SOC.-LEY 2358 TELEBING5930

5.118.420

113.627.249TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 86



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GRAL DE PLANIFICACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
523.3010-E-12-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0484

94.0420-E-12-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0487
14.5260-E-12-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0488

161.8440-E-12-0-490-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5676
793.713

52.9150-E-12-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0489
77.6030-E-12-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0490
25.0990-E-12-0-490-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4932

155.617
37.0000-E-12-1-430-01-030-02-01-00-004 COMER EN FAMILIA6580

37.000

986.330TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 87



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GRAL. DEPORTES, REC.Y TURISMO SOCIALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
3.370.5590-E-13-0-440-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0498

10.6010-E-13-0-440-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0499
42.9100-E-13-0-440-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0500

395.2840-E-13-0-440-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0501
138.0310-E-13-0-440-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0502
422.5900-E-13-0-440-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0503

4.379.975
177.9220-E-13-0-440-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0504
337.9460-E-13-0-440-01-011-01-01-00-000 BS DE CONS-PROG.DEPORT.GRALES.0505

19.9960-E-13-0-440-01-011-01-02-00-000 BIENES DE CONSUMO-CO.PRO.DE.4277
169.2940-E-13-0-440-01-011-01-03-00-000 BS DE CONSUMO COMP.DEPORTIVAS4542

95.0400-E-13-0-440-01-011-01-04-00-000 CAMPAMENTO PEHUENCO6866
34.7200-E-13-0-440-01-011-01-11-00-000 BIENES JUEGOS ESTUDIANTILES5329
23.2250-E-13-0-440-01-011-01-12-00-000 BS DE CONSUMO - CASA DE PIEDRA5749

230.1580-E-13-0-440-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0506
454.4210-E-13-0-440-01-011-02-01-00-000 SERV.NO PERS.-PROG.DEP.GRALES.0507

59.1370-E-13-0-440-01-011-02-02-00-000 SS. NO PERSONALES - CO.PRO.DE.-4278
214.7290-E-13-0-440-01-011-02-03-00-000 SS NO PERS. -COMP. DEPORTIVAS4543

59.4000-E-13-0-440-01-011-02-04-00-000 CAMPAMENTO PEHUENCO6867
11.3760-E-13-0-440-01-011-02-11-00-000 SS NO PERS. JUEGOS ESTUDIANTILES5330
23.2250-E-13-0-440-01-011-02-14-00-000 SS.NO PERS.-V.CASA DE PIEDRA5750

302.2600-E-13-0-440-01-011-02-15-00-000 JUEGOS PATAGONICOS-EPADE6093
2.212.849

116.4740-E-13-0-440-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS0508
1.541.2140-E-13-0-440-01-030-02-01-01-000 MUNICIPIOS VS. - JUEGOS EST.2659

883.1970-E-13-0-440-01-030-06-06-00-000 CO.PRO.DE.0510
2.540.885

152.9240-E-13-0-440-01-031-06-06-00-000 ENTIDADES DEPORTIVAS0513
152.924

9.286.633TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 88



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.GRAL. DE PROMOC. COMUNITARIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
3.076.9790-E-14-0-450-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0532

15.3580-E-14-0-450-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0533
587.8690-E-14-0-450-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0535

66.6380-E-14-0-450-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0536
217.2420-E-14-0-450-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0537

3.964.086
117.5230-E-14-0-450-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0538

25.8980-E-14-0-450-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO0539
107.2790-E-14-0-450-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0540

8.7500-E-14-1-450-01-011-01-00-00-085 BS DE CONSUMO - DTO 1754/920545
259.450

22.305.5450-E-14-0-410-01-030-08-01-00-000 PENSIONES LEY 7860466
7.698.9210-E-14-0-410-01-030-08-01-01-000 PENSIONES LEY 7870467

49.2300-E-14-0-410-01-030-08-01-02-000 PENSIONES LEY 19321958
810.6880-E-14-0-410-01-030-08-01-03-000 PENSIONES LEY 8300468

44.0970-E-14-0-410-01-030-08-01-04-000 PENSIONES LEY 18775845
3.441.7310-E-14-0-410-01-030-08-01-05-000 PENSIONES LEY 21234595
3.439.5800-E-14-0-410-01-030-08-01-06-000 PENSIONES LEY 23435813

49.2300-E-14-0-410-01-030-08-01-07-000 PENSIONES LEY 16583581
1.732.4280-E-14-0-410-01-030-08-01-08-000 PENSIONES LEY 22266279

39.571.450
405.0000-E-14-0-450-02-070-02-05-00-000 PRÉSTAMOS RUCALHUE1980
290.0000-E-14-0-450-02-070-02-06-00-000 PRÉSTAMOS NEHUENTUN0543
450.0000-E-14-1-450-02-070-02-05-00-086 PRÉSTAMOS RUCALHUE0550
370.0000-E-14-1-450-02-070-02-06-00-085 PRÉSTAMOS PROGRAMA NEHUENTUN0551

1.515.000

45.309.986TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 89



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO HUMANOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
14.081.2970-E-20-0-430-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0450

36.3690-E-20-0-430-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0451
2.229.3370-E-20-0-430-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0453

605.2980-E-20-0-430-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0454
208.0880-E-20-0-430-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS2298

17.160.389
177.4370-E-20-0-430-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0455
842.3220-E-20-0-430-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0457

1.019.759
840.7320-E-20-0-430-01-030-02-01-01-000 MUNICIPIOS VARIOS - INAUN0458
182.0910-E-20-0-430-01-030-06-01-00-000 PERS.EXIST.VISIBLE-EMERGENCIAS0475

4.374.8240-E-20-0-430-01-030-06-01-01-000 PR. INSTITUC. ÑINOS Y ADOLESC.0460
181.2890-E-20-0-430-01-030-06-01-02-000 PERS. EXIST.VISIBLE-PASAJES0461
263.1530-E-20-0-430-01-030-06-01-03-000 PERS. EXIST. VISIBLE-INC. SOCIAL0476
827.3200-E-20-0-430-01-030-06-01-04-000 PERS.EXIST.VISIBLE-LEY 24906697

6.380.8570-E-20-0-430-01-030-06-04-00-000 ENTIDADES HOSP. Y BENEFICAS0463
1.315.9100-E-20-0-430-01-030-06-04-01-000 ENT.HOSP.Y BENÉFICAS-INAUN0464

14.366.176

32.546.324TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 90



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE ADULTOS MAYORESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
704.7070-E-21-0-430-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4428

19.0890-E-21-0-430-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL ANTIGÜEDAD5835
15.6990-E-21-0-430-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4429

215.9360-E-21-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6168
9.9900-E-21-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6169

965.421
56.8290-E-21-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4517
75.0500-E-21-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4518
16.4870-E-21-0-490-01-011-02-04-00-000 SS. NO PERS.-CAPACITACION5782
48.0000-E-21-0-490-01-011-02-07-00-000 SERV.NO PERS.-ALQUILERES6108

196.366
173.1060-E-21-0-430-01-030-02-01-00-000 ACOMP.DOMIC.-MUNICIPIOS4604
194.8900-E-21-0-430-01-030-06-01-00-000 ACOMP. DOMIC. PERSONAS4602
238.0040-E-21-0-430-01-030-06-01-01-000 PEQ. HOG. Y FLIAS CONTENC.4603

20.8540-E-21-0-490-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS4817
75.8400-E-21-0-490-01-030-06-01-00-000 PERS. EXISTENCIA VISIBLE4515
15.8000-E-21-0-490-01-030-06-04-00-000 ENTIDADES HOSPITALARIAS4516

718.494

1.880.281TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 91



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE DISCAPACIDADUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
440.4340-E-22-0-430-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4999

10.8010-E-22-0-430-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6171
7.9470-E-22-0-430-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5420

39.6980-E-22-0-430-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS6949
498.880

29.4560-E-22-0-430-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5016
357.9600-E-22-0-430-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5017

387.416
453.4600-E-22-0-430-01-030-02-00-00-000 MUNIC. VARIOS -ACOMP. DISCAP.-6820
238.7880-E-22-0-430-01-030-06-02-00-000 PERS. EXIST. VISIBLE6916

692.248

1.578.544TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 92



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.DE PREVENC.Y ASIST.DE LA VIOLENCIA FLIAR.UNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
164.8770-E-23-0-430-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5408

8.7770-E-23-0-430-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6172
8.2080-E-23-0-430-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5409

181.862
17.6370-E-23-0-430-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO-VIOLENCIA5463
49.3280-E-23-0-430-01-011-02-00-00-000 SS NO PERSONALES - VIOLENCIA5464

66.965
75.5750-E-23-0-430-01-030-06-01-00-000 P.EXIST.VIS.INTERNACIONES5469

75.575

324.402TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 93



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.GRAL.DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
395.0800-E-24-0-430-01-010-05-00-00-000 SS EXTRAORDINARIOS - IPESA4879
635.8320-E-24-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4998

32.1090-E-24-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6120
24.5580-E-24-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5955

1.087.579
527.3250-E-24-0-430-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO - IPESA4512
428.0010-E-24-0-430-01-011-02-00-00-000 SS NO PERSONALES - IPESA4513

52.4440-E-24-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4980
90.6440-E-24-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4981

275.0000-E-24-1-490-01-011-01-00-00-047 BIENES CONS. PROG. NAC.6758
287.5000-E-24-1-490-01-011-02-00-00-047 SERV. NO PERS. PROGR. NAC.6757

1.660.914

2.748.493TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 94



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
250.8000-F-01-0-520-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADIC. S.A.J.5000

5.345.3050-F-01-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0753
66.2080-F-01-0-590-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0754

528.3410-F-01-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0756
139.9200-F-01-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0757
312.4360-F-01-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0758

6.643.010
105.0180-F-01-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0760

65.3400-F-01-0-590-01-011-01-02-00-000 BIENES CONS. -AREA INFORMATICA6852
350.0000-F-01-0-590-01-011-01-05-00-000 FORMACION PROF. EN OFICIOS7052

99.6820-F-01-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0761
185.3420-F-01-0-590-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES - DIFUSION5062
112.8600-F-01-0-590-01-011-02-02-00-000 SERV. NO PERS. -AREA INFORMAT.6853

50.1980-F-01-0-590-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTIAS5844
225.0000-F-01-0-590-01-011-02-05-00-000 FORMACION PROF. EN OFICIOS7053

1.193.440
41.2180-F-01-0-520-01-030-06-02-00-000 ENT. EDUCATIVAS Y CULTURALES0747

1.648.3510-F-01-0-530-01-030-06-01-01-000 PERSONAS EXIST. VISIBLE - BECAS3502
106.4880-F-01-0-530-01-030-06-02-00-000 ENT.EDUCATIVAS Y CULTURALES0751
513.8280-F-01-0-530-01-030-06-02-01-000 TRANSFERENCIAS S/LEY 10773524

35.1000-F-01-0-540-01-030-05-01-00-000 UNIV. NAC. LA PAMPA LEY 14383862
1.435.1900-F-01-0-540-01-030-06-01-01-000 PERS.EXIST. VISIBLE-BECAS3503

97.2000-F-01-0-540-01-030-06-02-01-000 ENT.EDUC. Y CULT.-CERET3195
25.8980-F-01-0-540-01-030-06-07-00-000 COMEDORES UNIVERS.-LEY 14380752

770.0000-F-01-1-520-01-030-06-02-00-092 PRODUCIDO CASINO0769
200.0000-F-01-1-520-01-030-06-02-01-092 PRODUCIDO QUINI SEIS0770

1.400.0000-F-01-1-520-01-030-06-02-02-092 PRODUCIDO QUINIELA0771
140.0000-F-01-1-520-01-030-06-02-04-092 PRODUCIDO LOTO0773

2.158.1880-F-01-1-520-01-030-06-02-05-092 APORTE D.P.V. LEY 25110774
8.0000-F-01-1-520-01-030-06-02-06-092 PRODUCIDO TELEKINO0775

100.0000-F-01-1-520-01-030-06-02-07-092 PROD.LOTERIA SUR- TELEBINGO2376

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 95



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
8.679.461

65.3400-F-01-0-590-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO2039
95.0400-F-01-0-590-02-050-01-01-00-000 EQUIPAMIENTO AREA INFORMATICA6854

380.1600-F-01-0-590-02-050-02-01-00-000 INVERS. ADM. AREA INFORMATICA6855
540.540

120.0000-F-01-0-540-02-070-02-05-00-000 ACTIV. NO LUCRAT. - PRÉSTAMOS0816
120.000

17.176.451TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 96



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE PERSONAL DOCENTEUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
438.6840-F-02-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0804

24.6000-F-02-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0805
17.7830-F-02-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0806
58.6290-F-02-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5681

539.696
35.0000-F-02-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0807
41.4610-F-02-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0808

76.461

616.157TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 97



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ESCOLARUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.301.0360-F-03-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0969

4.2610-F-03-0-590-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE -ADICIONALES5973
54.2840-F-03-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0971
64.6190-F-03-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0972
86.2700-F-03-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5680

1.510.470
2.398.0000-F-03-0-520-01-011-01-01-00-000 BS REFACCION ESCUELAS5172

22.035.6700-F-03-0-520-01-011-01-02-00-000 BS FUNC. EST. EDUCATIVOS0947
594.3680-F-03-0-520-01-011-01-03-00-000 BIENES DE CONSUMO - UNIFORMES0949
540.9760-F-03-0-520-01-011-01-05-00-000 BS DE CONSUMO-UTILES Y LIBROS0950
483.6160-F-03-0-520-01-011-01-44-00-000 BS DE CONSUMO ROPA Y VS0951

2.768.8790-F-03-0-520-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0952
3.945.1900-F-03-0-520-01-011-02-02-00-000 SS NO PERS. FUNC.EST.EDUCATIVOS0953

15.688.7280-F-03-0-520-01-011-02-03-00-000 SS NO PERS. LIMPIEZA EDIFICIOS0955
15.9600-F-03-0-520-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES4446

1.181.4660-F-03-0-530-01-011-01-01-00-000 BS. CONSUMO - FUNC.EST.EDUCATIVOS5178
168.9910-F-03-0-530-01-011-01-02-00-000 BIENES DE CONSUMO4405
565.4930-F-03-0-530-01-011-02-01-00-000 SS FUNC. EST. EDUCATIVOS0965

6.457.9680-F-03-0-530-01-011-02-03-00-000 SS NO PERS. LIMPIEZA EDIFICIOS0966
480.0000-F-03-0-530-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES4731

68.4690-F-03-0-540-01-011-01-02-00-000 BIENES DE CONSUMO4406
51.8990-F-03-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0973
14.4270-F-03-0-590-01-011-01-01-00-000 BS COMISION SALUD LABORAL4963

6.3210-F-03-0-590-01-011-01-02-00-000 BS FORMACION DOCENTE4964
70.1430-F-03-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0974
19.9230-F-03-0-590-01-011-02-01-00-000 SS COM.SALUD LABORAL4965

6.0420-F-03-0-590-01-011-02-02-00-000 SS FORMACION DOCENTE4966
30.0000-F-03-0-590-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES -ALQUILERES4770

57.592.529
7.410.0000-F-03-0-520-01-030-02-01-00-000 TRANSFERENCIA P/TRANSPORTE EGB0956
3.373.5040-F-03-0-520-01-030-06-02-00-000 TRANSFERENCIA P/TRANSPORTE EGB0960

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 98



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ESCOLARUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.164.3590-F-03-0-520-01-030-06-02-03-000 APORTES INSTITUTOS PRIVADOS3711

11.947.863
3.350.1600-F-03-0-520-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO4136

550.0000-F-03-0-590-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA0976
3.900.160

74.951.022TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 99



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE EDUCACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.917.4940-F-10-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0817

32.1940-F-10-0-590-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0818
237.3730-F-10-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0820

40.1260-F-10-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0821
218.8650-F-10-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5244
135.8390-F-10-0-590-01-010-05-02-00-000 SS.EXTRAORD.-NO DOCENTES ESC.6947

2.581.891
93.7990-F-10-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0822
83.3800-F-10-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0823

177.179
23.0000-F-10-0-590-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO4598
22.0000-F-10-0-590-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA5100

45.000

2.804.070TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 100



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GENERAL EDUC. INICIAL Y PRIMARIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
250.567.6570-F-11-0-520-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0835

11.070.6740-F-11-0-520-01-010-01-00-10-000 PERSONAL SS TRANSFERIDO0836
108.048.2180-F-11-0-520-01-010-01-00-13-000 PERS.PERMANENTE -FINANC. EDUC5266

43.8680-F-11-0-520-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0838
5.8930-F-11-0-520-01-010-01-08-10-000 PERS.PERM.TRANSF.ADIC.0839

131.489.8190-F-11-0-520-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0840
3.740.8880-F-11-0-520-01-010-02-00-10-000 PERSONAL TEMPORARIO0841

39.903.6480-F-11-0-520-01-010-02-00-13-000 PERS.TEMPORARIO -FINANC. EDUC.5269
193.351.1440-F-11-0-520-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0842

6.255.9770-F-11-0-520-01-010-03-00-10-000 ADIC. ANTIG.SERV. TRANSF.0843
14.128.1740-F-11-0-520-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0844

296.3440-F-11-0-520-01-010-04-00-10-000 ASIG.FLIAR.SERV.TRANSF.0845
551.3640-F-11-0-520-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS2055

9.020.6440-F-11-0-520-01-010-06-03-00-000 ASIST. SOCIAL-MATERIAL DIDACTICO3948
5.721.6020-F-11-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0854

94.5960-F-11-0-590-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0855
1.274.4960-F-11-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0857

332.6680-F-11-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0858
100.8910-F-11-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0859
152.3180-F-11-0-590-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES0860

2.456.1950-F-11-1-520-01-010-01-00-00-090 PERSONAL SERVICIO TRANSFERIDO0865
1.645.5160-F-11-1-520-01-010-03-00-00-090 ADIC ANTIGÜEDAD SS TRANSFERIDO0872

150.1890-F-11-1-520-01-010-04-00-00-090 ASIG FAMILIAR SERV TRANSF0874
38.414.1260-F-11-1-590-01-010-01-01-00-057 CRED.PERS.RES.-INCENTIVO DOCENTE3089

818.816.909
88.6640-F-11-0-520-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0847

911.4480-F-11-0-520-01-011-01-01-00-000 BS. CONSUMO PROY. SAJ5161
70.9530-F-11-0-520-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0848

753.4220-F-11-0-520-01-011-02-02-00-000 SS. NO PERS. PROY. SAJ5162
7.5080-F-11-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0861
7.5080-F-11-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0862

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 101



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GENERAL EDUC. INICIAL Y PRIMARIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.839.503

27.460.8410-F-11-0-520-01-030-06-02-10-000 PERSONAL INSTITUTOS PRIVADOS0853
8.816.7130-F-11-0-520-01-030-06-03-00-000 PERSONAL INSTITUTOS PRIVADOS0851

36.277.554

856.933.966TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 102



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GENERAL DE EDUC. SECUNDARIA Y SUPERIORUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
90.773.3130-F-12-0-530-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0880
45.121.2090-F-12-0-530-01-010-01-00-10-000 PERS.SERV.TRANSF.-DEFICIT0881
26.204.9840-F-12-0-530-01-010-01-00-13-000 PERS.PERMANENTE -FINANC. EDUC.5267

12.0650-F-12-0-530-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE -ADICIONALES3675
50.333.7130-F-12-0-530-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0882
31.544.8390-F-12-0-530-01-010-02-00-10-000 PERS.TEMP.-SERV.TRANSF. DEFICIT0883

8.996.9600-F-12-0-530-01-010-02-00-13-000 PERS.TEMPORARIO -FINANC. EDUC.5270
52.785.3900-F-12-0-530-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0884
29.383.4690-F-12-0-530-01-010-03-00-10-000 ADIC ANTIG.-SERV.TRANSF. DEFICIT0885

3.248.8420-F-12-0-530-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0886
1.465.8240-F-12-0-530-01-010-04-00-10-000 ASIG.FLIAR.-SERV.TRANSF.DEFICIT0887

251.8870-F-12-0-530-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS0888
320.2360-F-12-0-530-01-010-05-01-00-000 PROLONGACION DE JORNADA0889
227.6700-F-12-0-530-01-010-05-02-00-000 GUARDIAS DIDACTICO-PRODUCTIVAS0890

4.768.7400-F-12-0-530-01-010-06-03-00-000 ASIST. SOCIAL-MATERIAL DIDACTICO3949
10.212.7570-F-12-0-540-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0900

3.891.8230-F-12-0-540-01-010-01-00-10-000 PERS.SERV.TRANSF.DEFICIT0901
3.990.3920-F-12-0-540-01-010-01-00-13-000 PERS.PERMANENTE -FINANC. EDUC.5268
2.899.6110-F-12-0-540-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0902
2.358.4890-F-12-0-540-01-010-02-00-10-000 PERSONAL TEMPORARIO0903

742.3770-F-12-0-540-01-010-02-00-13-000 PERS.TEMPORARIO -FINANC. EDUC.5271
8.970.8190-F-12-0-540-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0904
3.271.5220-F-12-0-540-01-010-03-00-10-000 ADIC.ANTIG. -S.TRANSF.DEFICIT0905

292.4770-F-12-0-540-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0906
64.7490-F-12-0-540-01-010-04-00-10-000 ASIG.FLIARES -S.TRANSF.DEFICIT0907
55.9880-F-12-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5682

7.624.0120-F-12-1-530-01-010-01-00-00-090 PERSONAL SERVICIO TRANSFERIDO0913
4.415.3220-F-12-1-530-01-010-03-00-00-090 ADIC ANTIGÜEDAD SS TRANSFERIDO0920

408.7660-F-12-1-530-01-010-04-00-00-090 ASIG FAMILIARES SS TRANSFERIDO0922
394.638.245

119.8000-F-12-0-530-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0892

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 103



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. GENERAL DE EDUC. SECUNDARIA Y SUPERIORUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
46.9260-F-12-0-530-01-011-01-01-00-000 SECUNDARIO RURALIZADO6856
22.3180-F-12-0-530-01-011-01-02-00-000 BS DE CONSUMO COMBUSTIBLE0893
82.5260-F-12-0-530-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0894
42.2730-F-12-0-530-01-011-02-01-00-000 SECUNDARIO RURALIZADO6642

313.843
105.436.0750-F-12-0-530-01-030-06-02-10-000 PERSONAL INSTITUTOS PRIVADOS0897

10.757.8630-F-12-0-530-01-030-06-03-00-000 PERSONAL INSTITUTOS PRIVADOS6095
5.432.5590-F-12-0-530-01-030-07-11-00-000 PERS.INSTITUTOS PRIVADOS5326
7.837.2060-F-12-0-540-01-030-06-02-10-000 PERSONAL INSTITUTOS PRIVADOS0910

129.463.703
35.0000-F-12-0-530-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO0898

35.000

524.450.791TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 104



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE EDUCACION INICIALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
21.864.0500-F-14-0-520-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0980

180.8040-F-14-0-520-01-010-01-00-10-000 PERSONAL  SS TRANSFERIDO0981
7.658.0380-F-14-0-520-01-010-01-00-13-000 PERS.PERMANENTE -FINANC. EDUC.5302

15.803.4200-F-14-0-520-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0982
4.228.2220-F-14-0-520-01-010-02-00-13-000 PERS.TEMPORARIO -FINANC. EDUC.5584

16.811.1880-F-14-0-520-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0983
187.2880-F-14-0-520-01-010-03-00-10-000 ADIC. ANTIGÜEDAD SS TRANSFERIDO0984

1.519.2530-F-14-0-520-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0985
2.9960-F-14-0-520-01-010-04-00-10-000 ASIG.FLIARES - SERV. TRANSFERIDOS0986

1.007.2030-F-14-0-520-01-010-06-03-00-000 ASIS. SOCIAL -MATERIAL DIDACTICO4399
69.262.462

4.4130-F-14-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0988
4.6430-F-14-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0989

9.056

69.271.518TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 105



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. EDUC. PERMAN. DE JOVENES Y ADULTOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.235.7190-F-15-0-530-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO6902

779.1740-F-15-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5920
5.1800-F-15-0-590-01-010-01-08-00-000 PERS.PERM.-ADICIONALES6177

20.2150-F-15-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6178
52.8280-F-15-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6119

3.093.116
7.9430-F-15-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1111
8.9430-F-15-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1112

16.886
10.2000-F-15-0-590-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO4214
11.8800-F-15-0-590-02-050-02-00-00-000 INV.ADMINISTRATIVA5185

22.080

3.132.082TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 106



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE EDUCACION ESPECIALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
4.127.9460-F-16-0-520-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO6906

793.1840-F-16-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5001
19.1880-F-16-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6179
54.4570-F-16-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5418

4.994.775
3.9500-F-16-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4961
9.4800-F-16-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4962

13.430
23.4500-F-16-0-590-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA6857

23.450

5.031.655TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 107



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE EDUCACION SUPERIORUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
237.8030-F-17-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE7064

35.6700-F-17-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD7065
7.5480-F-17-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES7066

281.021
7.9430-F-17-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO7067
8.9430-F-17-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES7068

16.886

297.907TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 108



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE EDUCACION DE GESTION PRIVADAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
237.8030-F-18-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE7069

35.6700-F-18-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD7070
7.5480-F-18-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES7071

281.021
7.9450-F-18-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO7072
8.9410-F-18-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES7073

16.886

297.907TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 109



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE CULTURAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
6.464.0170-F-20-0-510-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0997

68.4240-F-20-0-510-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0999
912.2170-F-20-0-510-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1000
257.7580-F-20-0-510-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1001

97.0640-F-20-0-510-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4815
7.799.480

234.5000-F-20-0-510-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1002
121.1580-F-20-0-510-01-011-01-00-20-000 BS DE CONSUMO - PATR CULTURAL4072

65.0000-F-20-0-510-01-011-01-02-00-000 BIENES DE CONSUMO - LIBROS2071
47.5200-F-20-0-510-01-011-01-03-01-000 UNIFORMES-BANDA SINFONICA6058
56.4290-F-20-0-510-01-011-01-19-00-000 FONDO EDITORIAL PAMPEANO0100

405.8330-F-20-0-510-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1003
34.3470-F-20-0-510-01-011-02-00-01-000 SS.NO PERS.-BANDA SINFONICA6057

129.4920-F-20-0-510-01-011-02-00-20-000 SERV. NO PERS - PATR CULTURAL4073
457.4000-F-20-0-510-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES - ASIST.TEC.1004

55.2990-F-20-0-510-01-011-02-02-00-000 PREMIOS1005
89.2690-F-20-0-510-01-011-02-04-00-000 SS NO PERSONALES - LEY 17752072
50.1980-F-20-0-510-01-011-02-04-20-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4812
51.5220-F-20-0-510-01-011-02-05-00-000 FONDO ARTISTAS PAMPEANOS4354
55.0000-F-20-1-510-01-011-01-01-00-025 BS.CONSUMO-APTE.INCAA1025
40.0000-F-20-1-510-01-011-02-00-00-014 FONDO PROMOC.CULT.LEY 16041026
55.0000-F-20-1-510-01-011-02-03-00-025 SS.NO PERS. INCAA1035

1.947.967
223.4000-F-20-0-510-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS1008
202.5540-F-20-0-510-01-030-06-02-00-000 ENT. EDUCATIVAS Y CULTURALES1010

4.349.2010-F-20-0-510-01-030-06-02-01-000 ENT. EDUCAT. Y CULT. - LEY 14491011
254.1740-F-20-0-510-01-030-06-02-02-000 TRANSFERENCIAS LEY 17751012

5.029.329
106.9200-F-20-0-510-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1014
112.8600-F-20-0-510-02-050-01-03-01-000 INSTRUM.Y EQUIP.-B.SINFONICA6059

23.7600-F-20-0-510-02-050-02-03-01-000 INV.ADM.-BANDA SINFONICA6099

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 110



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE CULTURAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
243.540

1.050.6200-F-20-0-510-02-051-02-00-20-000 OBRAS PATRIMONIO CULTURAL5555
1.050.620

16.070.936TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 111



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE COORDINACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
981.3150-F-30-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1054

10.8580-F-30-0-590-01-010-01-08-00-000 PERS.PERM.-ADICIONALES4270
93.3690-F-30-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1056
51.7210-F-30-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1057
51.0830-F-30-0-590-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5980
69.2540-F-30-0-590-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIO-ADICIONALES1058

1.257.600
61.5270-F-30-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1059
17.3800-F-30-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1061
72.3310-F-30-0-590-01-011-02-02-00-000 SERVICIOS -COMPUTACION1063
78.5420-F-30-0-590-01-011-02-03-00-000 FERIA DE CIENCIAS1064

209.7500-F-30-2-520-01-011-01-00-01-051 BIENES DE CONSUMO-PROMER5885
388.7500-F-30-2-520-01-011-02-00-01-051 SS NO PERSONALES-PROMER5886
326.7500-F-30-2-530-01-011-01-00-01-051 BIENES DE CONSUMO-PROMER5889
303.7500-F-30-2-530-01-011-02-00-01-051 SS NO PERSONALES-PROMER5890
819.3600-F-30-2-530-01-011-02-00-02-051 SS NO PERSONALES-PROMEDU6069
237.8400-F-30-2-540-01-011-02-00-02-051 SS NO PERSONALES-PROMEDU6070

25.0000-F-30-2-590-01-011-01-00-01-051 BIENES DE CONSUMO-PROMER5893
15.0000-F-30-2-590-01-011-01-00-02-051 BIENES DE CONSUMO -PROMEDU7057

406.0320-F-30-2-590-01-011-02-00-01-051 SS NO PERSONALES-PROMER5894
508.2000-F-30-2-590-01-011-02-00-02-051 SS NO PERSONALES-PROMEDU6071

3.470.212
1.182.2160-F-30-0-810-01-020-02-01-00-000 PRISE - 845/AR - BID - INTERESES3286
2.540.4320-F-30-0-810-01-020-02-01-22-000 PRISE 845/AR BID - AJ.INTERESES4009

3.722.648
55.0000-F-30-2-520-02-050-02-00-01-051 INV.ADMINISTRATIVA-PROMER5887

379.3630-F-30-2-520-02-050-02-00-02-051 INV. ADMINISTRATIVA-PROMEDU6072
400.0000-F-30-2-530-02-050-02-00-01-051 INV.ADMINISTRATIVA-PROMER5891

20.0000-F-30-2-590-02-050-02-00-02-051 INVERS. ADMIN.- PROMEDU7056
854.363

3.841.4270-F-30-2-520-02-051-02-00-01-051 OBRAS MENORES-PROMER5888

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 112



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE COORDINACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.719.7790-F-30-2-520-02-051-02-00-02-051 OBRAS CIVILES -PROMEDU7058

200.0000-F-30-2-530-02-051-02-00-01-051 OBRAS MENORES-PROMER5892
5.761.206

15.066.029TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 113



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR GRAL DE PLANEAMIENTO, EVALUAC.Y CONTROL GUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.232.3440-F-31-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1088

82.3550-F-31-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1089
27.0330-F-31-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1090

1.341.732
92.1870-F-31-0-590-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1091

304.0010-F-31-0-590-01-011-01-03-00-000 BS DE CONSUMO - CAPACITACION1094
36.8140-F-31-0-590-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1095
99.6650-F-31-0-590-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES - RED FEDERAL1096
70.8180-F-31-0-590-01-011-02-02-00-000 PUBLICACIONES-LEY FEDERAL1097

561.1470-F-31-0-590-01-011-02-03-00-000 SS NO PERSONALES - CAPACITACION1098
175.1830-F-31-0-590-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS1099

25.0000-F-31-0-590-01-011-02-07-00-000 SS. NO PERSONALES - ALQUILERES5979
49.2600-F-31-0-590-01-011-02-13-00-000 SERVICIO DE LIMPIEZA5983

1.414.075
35.9000-F-31-0-590-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO3167
43.0000-F-31-0-590-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1102

78.900

2.834.707TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 114



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE EDUC. TECNICO PROFESIONALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
5.501.8500-F-40-0-530-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO6903

192.9410-F-40-0-590-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6858
4.1510-F-40-0-590-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL ANTIGUEDAD6859
3.9080-F-40-0-590-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6860

5.702.850
34.4520-F-40-0-530-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6861
47.5200-F-40-0-530-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6862

81.972
65.0000-F-40-0-530-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO6863
30.3000-F-40-0-530-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA6864

95.300

5.880.122TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 115



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
5.678.7960-G-01-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1113

112.9520-G-01-0-720-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES1114
471.9640-G-01-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1116
158.2890-G-01-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1117
310.2870-G-01-0-720-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1118
285.6390-G-01-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6165

3.1310-G-01-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6182
17.8480-G-01-0-790-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5692

7.038.906
97.1560-G-01-0-720-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1120
52.8520-G-01-0-720-01-011-01-02-00-000 BS DE CONSUMO - MICROREGIONES1122
86.3190-G-01-0-720-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1124
62.8450-G-01-0-720-01-011-02-02-00-000 SS NO PERS. - MICROREGIONES1127

188.8990-G-01-0-720-01-011-02-03-00-000 SS NO PERSONALES - DIFUSION4196
118.4880-G-01-0-720-01-011-02-04-00-000 SS NO PERS. - MAS PRODUCCION4493

85.5000-G-01-0-790-01-011-01-01-00-000 BS DE CONSUMO - ZONA FRANCA3171
16.9610-G-01-0-790-01-011-01-14-00-000 BS DE CONSUMO CTRO. GRAL.PICO5431

161.9330-G-01-0-790-01-011-02-02-00-000 SS NO PERSONALES -ZONA FRANCA1139
25.0990-G-01-0-790-01-011-02-04-00-000 PASANTÍAS - ZONA FRANCA4776
40.0000-G-01-0-790-01-011-02-07-00-000 SS.NO PERS.-ALQUILERES5995
23.1660-G-01-0-790-01-011-02-14-00-000 SS NO PERS. CTRO.GRAL.PICO5432

959.218
87.7550-G-01-0-720-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS  VARIOS2446

2.122.1600-G-01-0-720-01-030-06-01-00-000 PROGRAMA MÁS PRODUCCIÓN3804
74.0410-G-01-0-720-01-030-06-07-00-000 OTROS1131

888.6240-G-01-0-790-01-030-07-00-00-000 ZONA FRANCA-DTO. NAC.285/993140
3.172.580

480.0000-G-01-0-720-01-031-02-00-30-000 TRANSFERENCIA LEY OESTE5085
480.000

95.0000-G-01-0-790-02-050-01-02-00-000 EQUIPAMIENTO4286
95.000

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 116



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
390.0000-G-01-0-720-02-070-02-07-30-000 PRÉSTAMOS LEY OESTE PAMPEANO1136

390.000

12.135.704TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 117



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

INSTITUTO DE PROMOCION PRODUCTIVAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
607.0950-G-10-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4503

39.1360-G-10-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD4504
34.5240-G-10-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4505

783.2740-G-10-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1150
25.8880-G-10-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1152
18.9170-G-10-0-790-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1153
33.2350-G-10-0-790-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1154

1.542.069
90.9020-G-10-0-190-01-011-01-01-00-000 BS DE CONSUMO - PRIMER EMPLEO4155

103.6110-G-10-0-190-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. - PRIMER EMPLEO4154
40.1440-G-10-0-720-01-011-02-00-00-000 PARQUE APICOLA3641
85.1700-G-10-0-790-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1155

5.3570-G-10-0-790-01-011-01-05-00-000 BIENES LEY 2189-SELLO CAL.PAMP.5443
70.3440-G-10-0-790-01-011-01-08-00-000 BIENES DE CONSUMO - DES. OESTE5057
50.2030-G-10-0-790-01-011-01-14-00-000 BS DE CONSUMO PROG.CAPRINO5915
97.7820-G-10-0-790-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1156
11.8320-G-10-0-790-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. - CAPACITACION1157
33.9780-G-10-0-790-01-011-02-02-00-000 SS NO PERSONALES  - DIFUSION1158

110.4280-G-10-0-790-01-011-02-08-00-000 SS NO PERS. - DESARROLLO OESTE5056
23.9980-G-10-0-790-01-011-02-13-00-000 SELLO CALIDAD Y MARCAS5914

107.7490-G-10-0-790-01-011-02-14-00-000 SS NO PERS.PROG.CAPRINO5916
50.0000-G-10-2-790-01-011-01-00-00-061 LAB.STA.ISABEL EST.EXP.OESTE6297
50.0000-G-10-2-790-01-011-02-00-00-061 LAB.STA.ISABEL EST.EXP.OESTE6298

931.498
2.492.4240-G-10-0-190-01-030-07-00-00-000 PROGRAMA PRIMER EMPLEO4056
2.088.7510-G-10-0-520-01-030-07-00-00-000 PROG. PRIM. EMPLEO - C. EMPRESAS4228

603.5040-G-10-0-690-01-030-05-00-00-000 CONV. COMPL. P/DES. PROD. PROV5809
23.7600-G-10-0-720-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS4840
17.8200-G-10-0-790-01-030-06-07-01-000 OTROS4335

433.6200-G-10-0-790-01-030-07-01-00-000 PLAN DES. CAPRINO5442
277.9920-G-10-0-790-01-030-07-01-01-000 PLAN DES. OVINO FAENA Y COM.5917

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 118



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

INSTITUTO DE PROMOCION PRODUCTIVAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
81.3780-G-10-0-790-01-030-07-01-02-000 PROG.CAPRINO SUBS.ASOC.PRODUC.5918

112.8000-G-10-1-720-01-030-07-03-00-032 SUBSIDIO TASA LEY 17854225
6.132.049

45.7380-G-10-0-720-01-031-02-00-00-000 MUNICIPIOS VARIOS4779
45.738

8.651.354TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 119



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC GRAL DE ESTAD. Y CENSOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.079.5980-G-11-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1160

471.7880-G-11-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1162
63.5250-G-11-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1163
89.0260-G-11-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4385

2.703.937
19.7510-G-11-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1165

4.8970-G-11-0-190-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO-REPAGRO1166
13.4290-G-11-0-190-01-011-01-11-00-000 BIENES DE CONSUMO-I.P.C.5903
78.1590-G-11-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1167
16.1870-G-11-0-190-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES-REPAGRO1168
13.5870-G-11-0-190-01-011-02-04-00-000 SS NO PERSONALES-CAPACITACION5905
73.5510-G-11-0-190-01-011-02-13-00-000 SS NO PERSONALES-I.P.C.5904
50.4000-G-11-1-190-01-011-01-00-00-026 BIENES DE CONSUMO-INDEC1170

201.6000-G-11-1-190-01-011-02-00-00-026 SERVICIOS NO PERSONALES-INDEC1171
471.561

10.0000-G-11-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO2113
15.0000-G-11-0-190-02-050-02-00-00-000 INV. ADMINISTRATIVA1169

25.000

3.200.498TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 120



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.GRAL.DE PLANIF.Y ASIST.TÉCNICA A PYMESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
665.9620-G-12-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1174

46.0200-G-12-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1176
5.1460-G-12-0-790-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4276

717.128
75.5570-G-12-0-790-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO4384
18.0910-G-12-0-790-01-011-01-15-00-000 BIENES - PRIMER EMPRENDIMIENTO5439

128.5630-G-12-0-790-01-011-02-03-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES2454
97.3780-G-12-0-790-01-011-02-05-00-000 SS NO PERS.-LEY 2189-SELLO C.P.-4974

107.1580-G-12-0-790-01-011-02-14-00-000 SS. NO PERS. PAAT6083
58.0930-G-12-0-790-01-011-02-15-00-000 SS PRIMER  EMPRENDIMIENTO5440

484.840
51.5220-G-12-0-620-01-030-05-00-00-000 DISEÑO MAS PYMES6009

51.522
8.5000-G-12-0-790-02-050-02-01-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA5225

8.500

1.261.990TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 121



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC DE PRODUCCIONES ALTERNATIVASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
563.4390-G-13-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1219

81.3370-G-13-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1221
15.4380-G-13-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1222

660.214
60.3560-G-13-0-720-01-011-01-01-00-000 BIENES  DE CONSUMO4075

144.5720-G-13-0-720-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO  PERSONALES4076
21.2360-G-13-0-740-01-011-01-00-00-000 BS. CONSUMO - MERC. ARTESANAL4901
41.4920-G-13-0-740-01-011-02-00-00-000 SS NO PERS. -MERCADO ARTESANAL4902
40.8800-G-13-0-770-01-011-02-01-00-000 SS. IVA. - MERC. ARTESANAL4470

308.536
340.5790-G-13-0-720-01-030-06-01-00-000 PROGR. PROD. DES. SOCIAL4077
311.8500-G-13-0-720-01-030-07-01-00-000 PROG.DES.HORTICOLA-PRODUCTORES5433

58.8890-G-13-0-790-01-030-02-00-00-000 MS.VS.-CAPAC.Y ASIST.TECNICA6242
711.318

10.1000-G-13-0-740-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO MERC. ARTESANAL5906
10.100

1.690.168TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 122



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.DE CIENCIA,TECNICA E INNOV.PRODUCTIVAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
238.6870-G-14-0-620-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5921

46.8760-G-14-0-620-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5982
285.563

11.8500-G-14-0-620-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5900
23.5410-G-14-0-620-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5901

35.391
451.4400-G-14-0-620-01-030-05-01-00-000 LABCAP - UNLPam4690

451.440
723.9500-G-14-1-620-02-070-02-10-00-095 INNOV. TECNOLOGICA-LEY 238771190

723.950

1.496.344TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 123



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSEC DE ASUNTOS AGRARIOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
899.7130-G-20-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1177

19.9150-G-20-0-720-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES1178
128.9180-G-20-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1179

12.5070-G-20-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1180
69.5050-G-20-0-720-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4886

1.130.558
25.5950-G-20-0-720-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1181
17.1780-G-20-0-720-01-011-01-01-00-000 BIENES PROY.AGUA TORRE Y ESCOND.1182
43.4700-G-20-0-720-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1183
42.9760-G-20-0-720-01-011-02-01-00-000 SS PROY. AGUA TORRE Y ESCOND.1184

129.219
357.0000-G-20-0-720-01-030-02-02-00-000 MUNICIPIOS VARIOS-EMERGENCIA6603
679.3990-G-20-0-720-01-030-06-07-00-000 FONDO PROGRAMAS SANITARIOS1185
632.4660-G-20-0-720-01-030-06-07-55-000 FONDO PROGRAMAS SANITARIOS4638
592.2000-G-20-1-720-01-030-02-00-00-032 MUNICIPIOS VS.-FONDO LEY 17854987

2.261.065

3.520.842TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 124



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GRAL DE AGRICULTURA Y GANADERIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
5.822.3520-G-21-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1192

16.1260-G-21-0-720-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES1193
1.005.6250-G-21-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1195

260.8590-G-21-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1196
95.0460-G-21-0-720-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4761

7.200.008
22.6710-G-21-0-720-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1197

308.8800-G-21-0-720-01-011-01-11-00-000 PLAN ACTIVACION GANADERA5446
330.2640-G-21-0-720-01-011-01-12-00-000 PLAN ACTIVACION LECHERA5447
311.2560-G-21-0-720-01-011-01-13-00-000 PLAN ACTIVACION OVINA5448
302.3460-G-21-0-720-01-011-01-14-00-000 PLAN ACTIVACION PORCINA5449

65.4590-G-21-0-720-01-011-01-15-00-000 PLAN CABALLOS DE POLO5450
71.1610-G-21-0-720-01-011-01-16-00-000 PLAN CABALLOS PURA SANG.CARRERA5451
94.0900-G-21-0-720-01-011-01-17-00-000 PLAN CERTIFICACION APICOLA5452
25.4180-G-21-0-720-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1198
25.0990-G-21-0-720-01-011-02-04-00-000 SS NO PERSONALES -PASANTIAS6102
30.8290-G-21-0-720-01-011-02-13-00-000 PLAN ACTIVACION GANADERA5453
18.6520-G-21-0-720-01-011-02-14-00-000 PLAN ACTIVACION LECHERA5454
29.5810-G-21-0-720-01-011-02-15-00-000 PLAN ACTIVACION OVINA5455
33.8580-G-21-0-720-01-011-02-16-00-000 PLAN ACTIVACION PORCINA5456
26.4920-G-21-0-720-01-011-02-17-00-000 PLAN CABALLOS DE POLO5457
21.9780-G-21-0-720-01-011-02-18-00-000 PLAN CABALLOS PURA SANG.CARRERAS5458
32.5510-G-21-0-720-01-011-02-19-00-000 PLAN CERTIFICACION APICOLA5459

156.2220-G-21-0-720-01-011-02-20-00-000 PLAN MANEJO SUELO LEY 21395532
160.0000-G-21-1-720-01-011-01-00-00-007 BIENES DE CONSUMO1200

2.0000-G-21-1-720-01-011-01-01-00-018 BIENES DE CONSUMO- (LEY 1549)1201
160.0000-G-21-1-720-01-011-02-00-00-007 SERVICIOS NO PERSONALES1202

9.0000-G-21-2-720-01-011-01-00-00-061 BS DE CONSUMO EST. EXP.OESTE1205
31.6000-G-21-2-720-01-011-01-00-01-044 BIENES DE CONSUMO-LEY 11731213

344.5000-G-21-2-720-01-011-01-01-00-044 BIENES DE CONSUMO LEY 2161214
9.0000-G-21-2-720-01-011-02-00-00-061 SS NO PERSONALES EST.EXP.OESTE1206

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 125



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GRAL DE AGRICULTURA Y GANADERIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
31.6000-G-21-2-720-01-011-02-00-01-044 SS NO PERSONALES - LEY 11731215

344.5000-G-21-2-720-01-011-02-01-00-044 SERVICIOS NO PERSONALES LEY 2161216
2.999.007

53.4600-G-21-0-720-01-030-07-01-00-000 PROGRAMA GRANJAS6868
53.460

10.252.475TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 126



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE EXTENSION AGROPECUARIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
58.9660-G-23-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4426

1.4950-G-23-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6180
9.5750-G-23-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4427

38.1730-G-23-0-720-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4538
108.209

39.8150-G-23-0-720-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1223
132.4700-G-23-0-720-01-011-01-02-00-000 BS.-PLAN DE AREAS DEMOSTRATIVAS6087

51.6990-G-23-0-720-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1224
200.7130-G-23-0-720-01-011-02-02-00-000 SS.-PLAN AREAS DEMOSTRATIVAS6088

424.697
55.0000-G-23-0-720-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO3061

55.000

587.906TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 127



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC DE RECURSOS NATURALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
7.313.9080-G-24-0-720-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1226

24.1070-G-24-0-720-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADICIONALES1227
1.292.9960-G-24-0-720-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1229

290.3930-G-24-0-720-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1230
128.2810-G-24-0-720-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4917

9.049.685
35.4690-G-24-0-720-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1231
55.2990-G-24-0-720-01-011-01-11-00-000 BS DE CONSUMO-MAS CRIADEROS5460
55.2990-G-24-0-720-01-011-01-12-00-000 BIENES PLAN FORT.BOSQUE NATIVO5377
55.7290-G-24-0-720-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1232
26.7810-G-24-0-720-01-011-02-13-00-000 SS NO PERSONALES MAS CRIADEROS5461

138.7640-G-24-0-720-01-011-02-14-00-000 SS PLAN FORT.BOSQUE NATIVO5462
12.0000-G-24-1-720-01-011-01-00-00-006 BIENES DE CONSUMO-LEY 16671234

240.0000-G-24-1-720-01-011-01-00-00-016 BIENES DE CONSUMO-LEY 11941235
200.0000-G-24-1-720-01-011-01-00-01-006 BIENES DE CONSUMO -LEY 26247054

12.0000-G-24-1-720-01-011-02-00-00-006 SS NO PERSONALES - LEY 16671236
240.0000-G-24-1-720-01-011-02-00-00-016 SS NO PERSONALES - LEY 11941237
200.0000-G-24-1-720-01-011-02-00-01-006 SERVICIOS NO PERSONALES -LEY 26247055

1.271.341
36.0000-G-24-1-720-01-030-07-01-00-006 APORTE ACT.LUCRAT.-LEY 16671240

36.000

10.357.026TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 128



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE COOPERATIVAS Y MUTUALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
976.9790-G-30-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1248

10.9110-G-30-0-490-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES1249
175.6020-G-30-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1250

68.1360-G-30-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1251
71.0800-G-30-0-490-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1252

1.302.708
21.2460-G-30-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1253
35.5500-G-30-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1254
58.9190-G-30-0-490-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS.-CERTAMEN PROVINCIAL4976
25.0990-G-30-0-490-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4439
73.0500-G-30-1-490-01-011-01-00-00-097 BIENES DE CONSUMO - LEY 23.4271259
73.0500-G-30-1-490-01-011-02-00-00-097 SERV. NO PERSONALES - LEY 23.4271260

286.914
8.9100-G-30-0-490-01-030-06-07-00-000 ACTIV. NO LUCRAT.- OTROS1255

33.5020-G-30-0-490-01-030-06-07-01-000 ACT. NO LUCRATIVAS-ASOC.MUTUALES5726
63.3100-G-30-1-490-01-030-06-07-00-097 SUBSIDIO TASA - LEY 232474823

277.5900-G-30-1-490-01-030-06-07-01-097 OTROS-LEY 23427 FONDO COOPER.1262
383.312

450.0000-G-30-0-490-02-070-02-05-00-000 ACT. NO LUCRATIVAS - PRÉSTAMOS1256
450.000

2.422.934TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 129



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE COOPERATIVAS Y MUTUALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
201.0000-G-31-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1264

201.000
13.7020-G-31-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1265
15.2840-G-31-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1266

28.986

229.986TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 130



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBS DE INDUSTRIA,COMERCIO Y PYMESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
584.1670-G-40-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1267

10.4630-G-40-0-790-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES5222
38.1780-G-40-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1269
18.3690-G-40-0-790-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1270

124.3610-G-40-0-790-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5605
775.538

55.7410-G-40-0-790-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1271
153.3330-G-40-0-790-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1272

27.5620-G-40-0-790-01-011-02-04-00-000 SS NO PERS.-CAPACITACION5907
236.636

57.6180-G-40-0-790-01-030-06-07-00-000 APORTES PROM.IND.Y COM.6084
57.618

15.0000-G-40-0-790-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO2469
15.000

1.084.792TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 131



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL ASISTENCIA FINANCIERA  A  PYMUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
268.8530-G-41-0-740-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5922

48.8750-G-41-0-740-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5967
76.5420-G-41-0-740-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS6787

394.270
25.8000-G-41-0-740-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4531
34.0910-G-41-0-740-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4532
37.3940-G-41-0-790-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4747
20.0000-G-41-1-740-01-011-01-00-00-104 BIENES DE CONSUMO-RES.Nº 178/034898
20.0000-G-41-1-740-01-011-02-00-00-104 SS NO PERSONALES - RES.Nº 178/034897

137.285
155.2350-G-41-0-720-01-030-07-01-01-000 SUBS. TASA - REPROG. DEUDA BNA4742

58.2710-G-41-0-740-01-030-03-01-00-000 FONDO COMPENSADOR-BCO.PAMPA1321
17.249.7600-G-41-0-740-01-030-03-03-00-000 SUBSIDIO TASA B.L.P.4591

17.463.266
1.990.0000-G-41-0-740-01-031-02-00-25-000 P Y M-GALPONES INDUSTRIALES5518
4.967.1680-G-41-0-740-01-031-02-01-81-000 PROG. DES. PRODUCTIVO -LEY 23585927

6.957.168
5.725.0000-G-41-0-740-02-070-02-06-02-000 PRÉSTAMO DESARROLLO PRODUCTIVO3130
1.850.0000-G-41-0-790-02-070-02-06-00-000 FONDO LEY 23626835
2.250.0000-G-41-0-790-02-070-02-06-02-000 PRIMER EMPRENDIMIENTO4520

500.0000-G-41-1-790-02-070-02-06-00-123 FONDO FINANC. - LEY Nº 23626045
10.325.000

35.276.989TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 132



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE INDUSTRIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
597.8700-G-43-0-740-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1314

91.8530-G-43-0-740-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1316
22.9940-G-43-0-740-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1317

712.717
25.8840-G-43-0-740-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1318

9.8190-G-43-0-740-01-011-01-01-00-000 CAPACIT. EMP. Y TECNICA5274
27.8410-G-43-0-740-01-011-01-13-00-000 BS DE CONSUMO PROMOC.INDUSTRIAL5354
50.5800-G-43-0-740-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1319
14.6930-G-43-0-740-01-011-02-01-00-000 CAP. EMPRESARIAL Y TECNICA4978
42.0850-G-43-0-740-01-011-02-13-00-000 SERV.NO PERS.PROMOC.INDUSTRIAL5355

170.902
100.9800-G-43-0-740-01-030-02-00-00-000 PROMOCION INDUSTRIAL MUNICIPIOS6869
475.2000-G-43-0-740-01-030-06-07-00-000 APORTES PROMOCIÓN INDUSTRIAL5362

576.180
100.500.0000-G-43-0-740-02-070-02-06-00-000 PRÉSTAMOS PROM. INDUSTRIAL1322

100.500.000

101.959.799TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 133



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR COMERCIO INTERIOR-EXTERIORUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE LA PRODUCCIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
473.0240-G-44-0-770-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1329

57.1900-G-44-0-770-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1331
10.7940-G-44-0-770-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1332

541.008
17.0000-G-44-0-770-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1333
29.9380-G-44-0-770-01-011-01-01-00-000 PROMOC.COMERCIO EXTERIOR1334

169.2900-G-44-0-770-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1335
98.0100-G-44-0-770-01-011-02-01-00-000 PROMOC.COMERCIO EXTERIOR1336

7.6800-G-44-0-770-01-011-02-03-00-000 SS NO PERS.-DEFENSA CONSUMIDOR6600
25.0990-G-44-0-770-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4535
37.8000-G-44-0-770-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES4448

384.817
352.0000-G-44-0-770-01-030-06-07-00-000 OTROS4900

352.000

1.277.825TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 134



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
3.031.0920-H-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1339

69.8540-H-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERSONAL PERMANENTE-ADICIONALES1340
440.3590-H-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1342

80.1220-H-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1343
9.4000-H-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS3401

1.202.7320-H-01-0-190-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS - ADICIONALES1344
280.1360-H-01-0-190-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6215
100.2280-H-01-0-190-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186258

5.213.923
92.4630-H-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1346

244.6700-H-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1347
37.6100-H-01-0-410-01-011-01-12-00-000 BS.CONSUMO - CE.P.I.P5393
38.4000-H-01-0-410-01-011-02-07-00-000 SS ALQUILERES - CEPIP-5396
83.7780-H-01-0-410-01-011-02-14-00-000 SERV. NO PERSONALES - CE.P.I.P5394

5.0000-H-01-2-420-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES - PROMEBA1391
689.6500-H-01-2-420-01-011-02-01-00-070 PROMEBA II-INTERV.SOCIAL1392

55.0000-H-01-2-420-01-011-02-02-00-070 PROMEBA II- PUBLICACIONES3965
55.0000-H-01-2-420-01-011-02-03-00-000 MEJORAM.BARRIOS - PUBLICACIONES3091

1.301.571
6.771.8970-H-01-2-810-01-020-02-00-00-000 AJUSTE INTERESES  - BID VI ETAPA -5029

172.9290-H-01-2-810-01-020-02-03-02-040 INTERES - ENHOSA - BID VI ETAPA1405
202.1130-H-01-2-810-01-020-02-03-03-000 INTERES - PROYECTO U.E.P.1406
283.0220-H-01-2-810-01-020-02-03-04-000 INTERESES - PROYECTO SALUD1407
690.1750-H-01-2-810-01-020-02-03-05-000 AJUSTE INTERES-MEJORAM.BARRIOS4007
256.4770-H-01-2-810-01-020-02-03-07-000 INTERES PROG. MEJOR. DE BARRIOS3321

46.8000-H-01-2-810-01-020-02-03-08-000 INTERESES-FONDO TRANSFORMACION3964
641.3310-H-01-2-810-01-020-02-03-12-000 INTERESES-PROSAP6049
404.2270-H-01-2-810-01-020-02-03-15-000 AJUSTE INTERESES - PROY. U.E.P.4002
566.0430-H-01-2-810-01-020-02-03-18-000 AJUSTE INTERESES - PROY. SALUD4005

10.035.014
155.0000-H-01-0-190-01-030-06-03-00-000 ENTIDADES CIENT Y DE INV1349

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 135



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
155.000

3.386.3200-H-01-2-420-02-051-01-00-00-000 PROMEBA II- OBRAS PCIA.3092
380.0000-H-01-2-420-02-051-01-00-00-070 PROMEBA II-OBRAS1395

3.766.320

20.471.828TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 136



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE HACIENDAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
896.4020-H-10-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1413

11.0210-H-10-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES3844
89.8770-H-10-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1415
31.5280-H-10-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1416

1.028.828
134.6180-H-10-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1418

19.5400-H-10-0-190-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO -  SINTyS3866
159.5440-H-10-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1419

20.6890-H-10-0-190-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES- SINTyS3867
1.718.1010-H-10-0-190-01-011-02-36-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1420

2.052.492
81.0990-H-10-0-810-01-020-02-03-00-000 INTERESES DE LA DEUDA - BID1429

1.775.6280-H-10-0-810-01-020-02-04-00-000 AJUSTES INTERESES - BID -5028
1.856.727

406.834.3050-H-10-0-160-01-030-01-01-01-000 COPARTICIPACION MUNICIPAL1410
113.009.5300-H-10-0-160-01-030-01-01-02-000 FDO.COMPLEMENTARIO PARTICIPABLE6130

8.136.6860-H-10-0-160-01-030-02-01-01-000 MUNICIPIOS VARIOS 25 DE MAYO1412
1.014.4170-H-10-0-190-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS1421

10.773.0630-H-10-0-190-01-030-06-07-00-000 APORTES ACTIV NO LUCRATIVAS1422
94.119.4750-H-10-0-210-01-030-04-01-01-000 DEFICIT POLICIAL - LEY 23013126

8.010.0000-H-10-0-410-01-030-04-01-00-000 GRATIF.REG. CIVIL Y DOCENTE1428
641.897.476

23.657.5000-H-10-0-160-01-031-02-01-01-000 MS.VS.REGALIAS LEY 23925909
49.033.4020-H-10-1-160-01-031-02-01-00-125 FDO.FEDERAL SOLIDARIO-LEY 2.4776209

72.690.902

719.526.425TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 137



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC GRAL DE RENTASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
9.675.1360-H-11-0-110-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1430

96.8150-H-11-0-110-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE ADICIONALES1431
1.877.2860-H-11-0-110-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1433

358.6170-H-11-0-110-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1434
4.848.2360-H-11-0-110-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS -ADICIONALES1435
1.129.2350-H-11-0-110-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6216

404.0200-H-11-0-110-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186259
18.389.345

527.1290-H-11-0-110-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1437
903.7540-H-11-0-110-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1438
964.5270-H-11-0-110-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍA4409

36.0000-H-11-0-110-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES4457
60.0000-H-11-1-110-01-011-02-02-06-058 DTO.2206/06-ART.45528

2.491.410
118.0000-H-11-0-110-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1440

97.0000-H-11-0-110-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1441
215.000

21.095.755TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 138



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC GRAL DE CATASTROUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
4.644.3780-H-12-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1443

363.7070-H-12-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE ADICIONALES1444
806.4360-H-12-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1446
189.4260-H-12-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1447

1.695.1280-H-12-0-190-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS -ADICIONALES1448
394.8240-H-12-0-190-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6217
141.2610-H-12-0-190-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186260

8.235.160
105.4970-H-12-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1450
396.8440-H-12-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1451
288.3830-H-12-0-190-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4410

790.724
187.0000-H-12-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO3403

29.5000-H-12-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1452
216.500

9.242.384TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 139



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CENTRO DE SIST DE DATOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
5.457.3950-H-14-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1453

800.0290-H-14-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1455
225.0580-H-14-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1456

7.053.6600-H-14-0-190-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS -ADICIONALES1457
13.536.142

385.6450-H-14-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1458
4.805.5430-H-14-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1459

149.5750-H-14-0-190-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4411
180.6610-H-14-0-190-01-011-02-07-00-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES5735

5.521.424
4.949.0000-H-14-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1460

132.0000-H-14-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1461
5.081.000

24.138.566TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 140



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SECRET. GRAL DE LA GOBERNACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
15.318.4560-I-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1631

230.4440-I-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADICIONALES1632
390.0980-I-01-0-190-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO1633

2.107.9910-I-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1634
903.2650-I-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1635
810.0260-I-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1636

19.760.280
689.6740-I-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1639

2.030.2090-I-01-0-190-01-011-01-02-00-000 BIENES DE CONSUMO - AVION1641
1.823.7940-I-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1642
1.904.0000-I-01-0-190-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES - AVION1643

447.8660-I-01-0-190-01-011-03-00-00-000 BS  Y  SS SIN DISCRIMINAR1644
6.895.543

26.655.823TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 141



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ESCRIBANIA GENERAL DE GOBIERNOUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
491.7970-I-02-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1647
140.2330-I-02-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1649
120.2600-I-02-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5350

752.290
14.2830-I-02-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1651

8.2160-I-02-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1652
22.499

8.0000-I-02-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO2203
15.0000-I-02-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1653

23.000

797.789TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 142



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC DE CEREMON. Y PROTOCOLOUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
207.0450-I-04-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1662

22.5320-I-04-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1663
5.1460-I-04-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1664

58.8910-I-04-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1665
293.614

18.5480-I-04-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1666
89.5450-I-04-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1667

108.093

401.707TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 143



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GRAL DE SERVICIOS GRALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
223.8560-I-05-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5923

6.2280-I-05-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6173
13.1580-I-05-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6117

243.242
261.6710-I-05-0-190-01-011-01-01-00-000 BIENES DE CONSUMO1640
106.5580-I-05-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4057

368.229

611.471TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 144



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC. GRAL CENTRO CIVICO GRAL PICOUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
318.8000-I-06-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4058

39.2930-I-06-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD4697
36.6090-I-06-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4271

111.7290-I-06-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4694
506.431

36.4950-I-06-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4059
34.0050-I-06-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4060

70.500

576.931TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 145



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DELEGACION CASA DE PIEDRAUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.231.6380-I-08-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4997

95.7400-I-08-0-190-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO5392
121.4710-I-08-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5478

73.1520-I-08-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5425
181.6770-I-08-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5594

2.703.678
1.881.7920-I-08-0-190-01-011-01-00-00-000 BS DE CONSUMO-CASA DE PIEDRA4533

805.2070-I-08-0-190-01-011-02-00-00-000 SS NO PERSONALES-CASA DE PIEDRA4534
2.686.999

95.0000-I-08-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO - CASA DE PIEDRA4549
58.0000-I-08-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA4634

153.000

5.543.677TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 146



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CASA DE LA PAMPAUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIONJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
623.6110-I-10-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1654

4.3390-I-10-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERM. ADICIONALES6822
129.2110-I-10-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1656

22.5380-I-10-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1657
126.2800-I-10-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1658

905.979
256.9150-I-10-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1659
586.9810-I-10-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1660

843.896

1.749.875TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 147



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

FISCALIA DE ESTADOUNIDAD DE ORGANIZACION:

FISCALIA DE ESTADOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.617.7070-J-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1676

19.3410-J-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES5151
69.5460-J-01-0-190-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO1677

140.7030-J-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1678
26.7070-J-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1679
99.2620-J-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS3508

1.973.266
85.1940-J-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1680

170.5740-J-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1681
2.833.0020-J-01-0-190-01-011-02-02-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-JUICIOS1682

162.8890-J-01-0-190-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4412
3.251.659

836.0910-J-01-0-190-01-020-02-00-00-000 INTERESES DE OTRAS DEUDAS1683
836.091

16.5000-J-01-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1684
15.0000-J-01-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1685

31.500

6.092.516TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 148



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

PROCURADURIA GENERAL DE RENTASUNIDAD DE ORGANIZACION:

FISCALIA DE ESTADOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-J-02-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5924

192.941
14.0140-J-02-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1686
19.9230-J-02-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1687
15.9500-J-02-0-190-01-011-02-01-00-000 ARANCELES R.N.P.A.3232

49.887

242.828TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 149



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

TRIBUNAL DE CUENTASUNIDAD DE ORGANIZACION:

TRIBUNAL DE CUENTASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
8.877.6520-K-01-0-120-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1688

339.5190-K-01-0-120-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES1689
285.1270-K-01-0-120-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO1690
736.3430-K-01-0-120-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1691
182.8360-K-01-0-120-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1692
108.9240-K-01-0-120-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1693
119.5690-K-01-0-120-01-010-05-01-00-000 SERV.EXTRAORD.- ADICIONALES6111
680.6810-K-01-0-120-01-010-05-02-00-000 ADICIONAL LEY 22372586
133.9810-K-01-0-120-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1694

11.464.632
131.1530-K-01-0-120-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1695
241.3870-K-01-0-120-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1696
100.3960-K-01-0-120-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4413
300.0000-K-01-0-120-01-011-02-07-00-000 SS ALQUILERES6053

772.936
60.0000-K-01-0-120-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1697
32.0000-K-01-0-120-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1698

92.000

12.329.568TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 150



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ASESORIA LETRADA DE GOBIERNOUNIDAD DE ORGANIZACION:

ASESORIA LETRADA DE GOBIERNOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.071.7800-L-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1699

120.2290-L-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE -ADICIONALES-1700
239.9100-L-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1702

38.4320-L-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1703
176.9040-L-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1704

2.647.255
54.0820-L-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1705
61.6530-L-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1706

115.735
10.2000-L-01-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1707
12.5000-L-01-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1708

22.700

2.785.690TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 151



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ENTE PROVINCIAL RIO COLORADOUNIDAD DE ORGANIZACION:

ENTE PROVINCIAL RIO COLORADOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
6.442.0881-M-01-0-710-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1763

52.1471-M-01-0-710-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES1764
916.4761-M-01-0-710-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1766
254.9001-M-01-0-710-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1767
492.9971-M-01-0-710-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1768

94.1041-M-01-0-710-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES1769
8.252.712

26.4261-M-01-0-710-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1771
163.8071-M-01-0-710-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1772

1.450.0001-M-01-1-710-01-011-01-00-00-037 BIENES DE CONSUMO1786
1.486.0001-M-01-1-710-01-011-02-00-00-037 SERVICIOS NO PERSONALES1787

260.0501-M-01-1-710-01-011-02-09-00-037 SS.NO PERSONALES-VIATICOS6280
3.386.283

3.172.4001-M-01-1-710-01-030-06-01-01-037 BENEFICIARIOS LEY N° 25296590
3.172.400

2.750.0001-M-01-0-710-02-050-01-01-00-000 EQUIPAMIENTO RIEGO7079
110.0001-M-01-1-710-02-050-01-00-00-037 EQUIPAMIENTO1790
110.0001-M-01-1-710-02-050-02-00-00-037 INVERSION ADMINISTRATIVA1791

2.970.000
543.0501-M-01-0-710-02-051-01-02-00-000 OBRAS POR ADMINISTRACION1774

3.959.5351-M-01-0-710-02-051-01-03-01-000 OBRAS POR ADMINIST-PERSONAL1775
757.6891-M-01-0-710-02-051-01-03-03-000 OBRAS POR ADMINIS.ANTIGÜEDAD1783
175.3001-M-01-0-710-02-051-01-03-04-000 OBRAS POR ADMINIST.-ASIG.FLIAR.1784
274.9851-M-01-0-710-02-051-01-03-05-000 OBRAS POR ADMINIST.-HS EXTRAS1779

65.6431-M-01-0-710-02-051-01-03-08-000 OBRAS POR ADM.PERS.PERM-ADIC.1781
1.500.0001-M-01-0-710-02-051-02-01-00-000 OBRAS POR TERCEROS1782
1.700.0001-M-01-1-710-02-051-01-01-00-083 OBRAS POR ADMINISTRACION6690

590.0001-M-01-1-710-02-051-02-00-00-037 OBRAS POR TERCEROS3272
50.000.0001-M-01-1-710-02-051-02-01-00-127 OBRAS DE RIEGO -CONV.NAC.6679

4.500.0001-M-01-1-710-02-051-02-02-00-127 INFRAEST. INTA 25 MAYO -CONV.NAC.6910
800.0001-M-01-1-710-02-051-02-03-00-127 VIVIENDAS UNID. EXT.INTA -CONV.NAC.6911

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 152



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ENTE PROVINCIAL RIO COLORADOUNIDAD DE ORGANIZACION:

ENTE PROVINCIAL RIO COLORADOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
25.000.0001-M-01-1-710-02-051-02-04-00-127 AREA RIEGO C.PIEDRA -CONV. NACION6931

89.866.202
1.359.6001-M-01-1-710-02-070-02-06-01-037 PROY. PRODUC. E INF. LEY N° 25296591

1.359.600

109.007.197TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 153



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC. PROVINCIAL DE VIALIDADUNIDAD DE ORGANIZACION:

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
7.056.0521-N-01-1-760-01-010-01-00-00-038 PERSONAL PERMANENTE1795

240.6031-N-01-1-760-01-010-02-00-00-038 PERSONAL TEMPORARIO1796
1.170.0791-N-01-1-760-01-010-03-00-00-038 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1797

250.8391-N-01-1-760-01-010-04-00-00-038 ASIGNACIONES FAMILIARES1798
53.2761-N-01-1-760-01-010-05-00-00-038 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1799

518.4141-N-01-1-760-01-010-06-01-00-038 A.R.T.1800
9.289.263

404.4331-N-01-1-760-01-011-01-00-00-038 BIENES DE CONSUMO1801
4.887.4761-N-01-1-760-01-011-01-01-00-038 BIENES CONSUMO-CONVENIO1802
2.338.6551-N-01-1-760-01-011-02-00-00-038 SERVICIOS NO PERSONALES1803

421.6671-N-01-1-760-01-011-02-01-00-038 INDEMN. Y HONORAR. JUICIO1804
85.8001-N-01-1-760-01-011-02-02-00-038 SERVICIOS NO PERSONALES1805

160.3201-N-01-1-760-01-011-02-13-00-038 GTOS FUNC. LEY 2358 PROG.RED TERC.1824
66.0001-N-01-1-760-01-011-03-00-00-038 SS NO PERSONALES S/DISCRIMINAR1806

8.364.351
182.0001-N-01-1-760-01-031-01-02-00-038 TRANSF. MUNIC. CONV. COLAB. INSTIT.5943

6.470.2401-N-01-1-760-01-031-02-01-89-038 PROG.MANT.RED TERCIARIA LEY 23585941
6.652.240

5.000.0001-N-01-0-760-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO6878
562.8331-N-01-1-760-02-050-01-00-00-038 EQUIPAMIENTO1808

99.0001-N-01-1-760-02-050-02-00-00-038 INVERSION ADMINISTRATIVA1809
5.661.833

30.532.1841-N-01-1-760-02-051-01-01-01-038 CON Y MANT RUTAS - P. PERMANENTE1811
2.566.0541-N-01-1-760-02-051-01-01-02-038 CONS Y MANT RUTAS-P.TEMPORARIO1812
5.986.8661-N-01-1-760-02-051-01-01-03-038 CONST.Y MANT.RUTAS-ADIC ANTIGÜEDAD1813
1.668.4431-N-01-1-760-02-051-01-01-04-038 CONT. Y MANT.RUTAS- ASIG.FLIAR.1814

336.1361-N-01-1-760-02-051-01-01-05-038 CONS.Y MANT. RUTAS - SS EXTRAORD.1815
28.305.7991-N-01-1-760-02-051-01-02-00-038 CONS. Y MANT. RUTAS PROVINCIALES1816

562.5001-N-01-1-760-02-051-01-07-00-038 SEÑALAMIENTO1819
190.2171-N-01-1-760-02-051-01-08-00-038 REGULARIZAC.APERTURA TRAZAS5944

2.744.0001-N-01-1-760-02-051-02-00-00-125 ACCESO SUR STA.ROSA-F.F.S.LEY 24776694

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 154



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC. PROVINCIAL DE VIALIDADUNIDAD DE ORGANIZACION:

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDADJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
31.500.0001-N-01-1-760-02-051-02-01-00-127 INFRAEST. VIAL -CONV. NAC.6677

6.552.6831-N-01-1-760-02-051-02-02-00-038 MANTENIM. RUTAS PROVINC.1820
600.0001-N-01-1-760-02-051-02-03-00-038 CONSTRUC. EN ZONA CONSERV.1821

26.051.3641-N-01-1-760-02-051-02-03-00-127 PISTAS INTERIOR PROV. -CONV.NAC.6898
270.0001-N-01-1-760-02-051-02-04-00-038 CONST. ALAMBR. Y GUARDAG.1822
350.0001-N-01-1-760-02-051-02-05-00-038 CONSTRUCCION Y REFAC.EDIFICIOS4639

3.600.0001-N-01-1-760-02-051-02-11-00-038 RECONST. R.P. 1- TR:R.N. 188 -RP 1021827
2.275.5801-N-01-1-760-02-051-02-42-00-038 MEJORAS RUTAS PROVINCIALES1837

32.106.1001-N-01-1-760-02-051-02-43-00-038 REPAV. RP 4-TR:PICO-R.N. 352601
18.844.0001-N-01-1-760-02-051-02-45-00-038 MICROAGLOM.ASF.RP 20 TR: RP 354636

9.783.0001-N-01-1-760-02-051-02-46-00-038 EJEC.MICROAG.ASF.RP.4-RP.10-ACC.L.TORO4748
24.304.8001-N-01-1-760-02-051-02-60-00-038 REPAV.RP 1-TR:RP 14-RN 55770
14.455.2801-N-01-1-760-02-051-02-64-00-038 PAV.BOULEVARD STIEBEN Y CALLES5946
14.294.0001-N-01-1-760-02-051-02-65-00-038 PAV. CALLE PILCOMAYO5948
30.597.0001-N-01-1-760-02-051-02-67-00-038 REPAV.RP N° 1 TR: RP 18 RN-356877

288.476.006

318.443.693TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 155



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

INST. PROV.AUTARQ. DE VIVIENDAUNIDAD DE ORGANIZACION:

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
8.201.1971-O-01-0-420-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1845

40.5911-O-01-0-420-01-010-01-08-00-000 PERS.PERM.ADICIONALES1846
1.311.0101-O-01-0-420-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1848

227.1421-O-01-0-420-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1849
570.0071-O-01-0-420-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES5556

10.349.947
40.0001-O-01-0-420-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1850
60.0001-O-01-0-420-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1851

1.500.0001-O-01-1-420-01-011-01-00-00-036 BIENES DE CONSUMO1852
2.000.0001-O-01-1-420-01-011-01-01-00-036 BIENES CONSUMO - FONAVI1853
3.500.0001-O-01-1-420-01-011-02-00-00-036 SERVICIOS NO PERSONALES1854
1.464.0001-O-01-1-420-01-011-02-01-00-036 SS NO PERS.-SEGUROS INCENDIOS1855

480.0001-O-01-1-420-01-011-02-02-00-036 COMISION CARTERA BCO HIP NAC.1856
4.200.0001-O-01-1-420-01-011-02-03-00-036 SS NO PERSONALES - FONAVI1857

300.0001-O-01-1-420-01-011-02-04-00-036 SS NO PERSONALES -PASANTIAS6101
400.0001-O-01-1-420-01-011-02-05-00-036 SS.NO PERS. PREMIOS-RES.280/063372
381.9081-O-01-1-420-01-011-02-06-00-036 COMISION BHN (TRANSF.PACTO)1858

14.325.908
10.0001-O-01-1-420-01-020-02-00-00-036 INTERESES OTRAS DEUDAS1861

839.2351-O-01-1-810-01-020-01-00-00-036 INTERES BHN 1° Y 2° ETAPA.1880
15.3881-O-01-1-810-01-020-01-01-00-036 INTERESES DEUDA SVOA-BIRF1881
30.7761-O-01-1-810-01-020-01-02-00-036 INTERESES SVOA-BIRF AJUSTE4043

2.525.4731-O-01-1-810-01-020-01-03-00-036 INT.BHN.AJUSTE 1º y2º ETAPA4466
50.0001-O-01-1-810-01-020-02-00-00-036 INTERESES5096

3.470.872
350.0001-O-01-1-420-01-030-06-01-00-036 SUB.REPARACION VIVIENDAS4704

350.000
200.0001-O-01-1-420-01-031-02-00-00-036 MUNICIPIOS VARIOS1862

12.330.2001-O-01-1-420-01-031-06-01-00-036 SUBSIDIO RECUPERO VIVIENDAS5470
12.530.200

500.0001-O-01-1-420-02-050-01-00-00-036 EQUIPAMIENTO1864

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 156



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

INST. PROV.AUTARQ. DE VIVIENDAUNIDAD DE ORGANIZACION:

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
500.0001-O-01-1-420-02-050-02-00-00-036 INVERSION ADMINISTRATIVA1865

1.000.000
663.8191-O-01-0-420-02-051-01-03-08-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6222
237.5021-O-01-0-420-02-051-01-03-09-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186266

2.304.9961-O-01-1-420-02-051-01-03-01-036 PERSONAL DE OBRAS1866
132.0341-O-01-1-420-02-051-01-03-02-036 PERS. DE OBRA - PERS. TEMPORARIO4456
509.0671-O-01-1-420-02-051-01-03-03-036 PERSONAL OBRAS - ANTIGÜEDAD1867

62.2731-O-01-1-420-02-051-01-03-04-036 PERSONAL OBRAS - ASIG.FLIARES1868
25.0001-O-01-1-420-02-051-01-03-06-036 PERS.DE OBRAS-ASIST.SOC.AL PERS.4171

2.280.0201-O-01-1-420-02-051-01-03-08-036 PERSONAL OBRAS - ESTIMULO3114
2.500.0001-O-01-1-420-02-051-02-00-00-036 OBRAS POR TERCEROS1870

15.000.0001-O-01-1-420-02-051-02-00-00-127 VIVIENDAS DE SERVICIOS -CONV.NACION7074
15.668.0821-O-01-1-420-02-051-02-01-00-036 PROG.PLURIANUAL CONST. 2000 VIV. -2ª ET.6583

3.000.0001-O-01-1-420-02-051-02-03-00-036 PROG.PLUR.CONST.2000 VIV.6113
250.0001-O-01-1-420-02-051-02-04-00-036 PROG.FEDERAL CONST.VIVIENDA4526

12.729.2331-O-01-1-420-02-051-02-05-00-036 PROG.FEDERAL- MEJ. DE VIV.4550
32.439.1241-O-01-1-420-02-051-02-06-00-036 PROG.FED-MEJ. VIV PROMEBA6109

150.0001-O-01-1-420-02-051-02-07-00-036 PROG.FED.PLURIANUAL CONST.VIV5689
500.0001-O-01-1-420-02-051-02-08-00-036 P.FED.PLUR.CONST.VIV-LEY 23265838

8.320.0001-O-01-1-420-02-051-02-09-00-036 PROG FED PLUR PROMEBA6110
80.0001-O-01-1-420-02-051-02-11-00-036 OBRAS INFR.-EXTRACUPO(469 VIV)3990

1.000.0001-O-01-1-420-02-051-02-12-00-036 PROG.PLURIANUAL CONST.2000 VIV.- INF.6584
30.963.7791-O-01-1-420-02-051-02-13-00-036 PR.PLUR.CONST.2000 VIV.INF.2ªE6834

262.334.3201-O-01-1-420-02-051-02-14-00-036 PR.PLUR.CONST.2000 VIV. 3° ET.6875
25.306.9051-O-01-1-420-02-051-02-15-00-036 PR.PL.CONST.2000 V.INFRA. 3° ET.6876

416.456.154
25.000.0001-O-01-1-420-02-060-01-00-00-036 TERRENOS1878

25.000.000
25.000.0001-O-01-0-420-02-070-02-05-00-000 PRESTAMOS O.A.F.I7083

1.0001-O-01-1-420-02-070-01-00-00-036 INVERSIÓN FINANCIERA - APORTE DE CAPITAL6791
1.912.5981-O-01-1-420-02-070-02-01-85-036 PROG.SOL.HAB.LEY 2358-REC.PYM6106

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 157



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

INST. PROV.AUTARQ. DE VIVIENDAUNIDAD DE ORGANIZACION:

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
9.792.0001-O-01-1-420-02-070-02-02-85-036 PROG.SOLUC.HABIT. PYM6129

25.000.0001-O-01-1-420-02-070-02-05-00-036 PRÉSTAMOS - O.A.F.I. -4244
61.705.598

545.188.679TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 158



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CONTADURIA GENERALUNIDAD DE ORGANIZACION:

CONTADURIA GENERALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
9.919.4890-P-01-0-110-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1709

127.5630-P-01-0-110-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADICIONALES1711
71.7450-P-01-0-110-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO1712

1.734.8350-P-01-0-110-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1713
355.4020-P-01-0-110-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1714

3.707.1880-P-01-0-110-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES1715
863.4660-P-01-0-110-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6218
308.9320-P-01-0-110-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186261
518.5910-P-01-0-110-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1717

39.0860-P-01-0-120-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6524
9.2430-P-01-0-140-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6525

24.9210-P-01-0-160-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6526
1.430.1410-P-01-0-190-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1725
3.388.7390-P-01-0-210-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1727
7.490.8600-P-01-0-310-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1729

134.3440-P-01-0-320-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6527
26.1770-P-01-0-390-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6528

8.7850-P-01-0-410-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6529
226.0430-P-01-0-420-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1731
241.0830-P-01-0-430-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6530

45.3790-P-01-0-440-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6531
48.0030-P-01-0-450-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6532

393.1130-P-01-0-490-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1732
90.0910-P-01-0-510-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6533

10.294.9360-P-01-0-520-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1734
4.178.1610-P-01-0-530-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6534

466.2320-P-01-0-540-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6535
271.5110-P-01-0-590-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1736

28.6720-P-01-0-620-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6536
167.1470-P-01-0-710-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1737
317.0470-P-01-0-720-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6537

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 159



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CONTADURIA GENERALUNIDAD DE ORGANIZACION:

CONTADURIA GENERALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
54.3630-P-01-0-730-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6538
13.1500-P-01-0-740-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6539
41.0750-P-01-0-750-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6540

3.2640-P-01-0-760-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6541
256.6010-P-01-0-765-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6542

7.3190-P-01-0-770-01-010-06-01-00-000 A.R.T.6543
99.8960-P-01-0-790-01-010-06-01-00-000 A.R.T.1739

47.402.593
528.5580-P-01-0-110-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1718

9.875.8050-P-01-0-110-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1719
663.8490-P-01-0-110-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4415

89.1830-P-01-0-110-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6544
4.953.6050-P-01-0-110-01-011-02-40-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES -SEGUROS1720

7.5340-P-01-0-120-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6545
2.2880-P-01-0-140-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6546
5.6810-P-01-0-160-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6547

3.059.5610-P-01-0-190-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS ELEC.-OTROS1726
294.2720-P-01-0-190-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6548

1.842.3810-P-01-0-210-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS-ELEC.SEGURIDAD1728
804.1400-P-01-0-210-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6549

4.529.9520-P-01-0-310-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS-ELEC.SALUD1730
1.517.0260-P-01-0-310-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6550

26.9270-P-01-0-320-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6551
5.6540-P-01-0-390-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6552

26.9760-P-01-0-410-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6554
56.9100-P-01-0-430-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6556
11.7170-P-01-0-440-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6557
10.4620-P-01-0-450-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6558

335.1290-P-01-0-490-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS-ELEC.B.SOCIAL1733
111.2820-P-01-0-490-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6559

21.5080-P-01-0-510-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6560

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 160



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

CONTADURIA GENERALUNIDAD DE ORGANIZACION:

CONTADURIA GENERALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
7.409.9900-P-01-0-520-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS ELEC. EDUCACION1735
2.094.6870-P-01-0-520-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6561
1.010.3400-P-01-0-530-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6562

86.0160-P-01-0-540-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6563
63.1230-P-01-0-590-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6564

1.559.8610-P-01-0-590-01-011-02-40-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES3790
4.9700-P-01-0-620-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6565

33.7820-P-01-0-710-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6566
293.2100-P-01-0-720-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS-PRODUCCION1738

67.7110-P-01-0-720-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6567
9.6420-P-01-0-730-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6568
2.8570-P-01-0-740-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6569

10.3540-P-01-0-750-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6570
1.2000-P-01-0-760-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6571

60.4080-P-01-0-765-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6572
1.5300-P-01-0-770-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6573

23.0350-P-01-0-790-01-011-02-06-00-000 COMISIONES BANCARIAS -SUELDOS6574
41.513.116

22.6000-P-01-0-110-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1723
38.0000-P-01-0-110-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1724

60.600

88.976.309TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 161



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GENERAL DE PERSONALUNIDAD DE ORGANIZACION:

CONTADURIA GENERALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
4.367.5900-P-02-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1740

9.4380-P-02-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADICIONALES1741
730.0930-P-02-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1743
301.3350-P-02-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1744

1.342.7660-P-02-0-190-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES1745
312.7530-P-02-0-190-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6219
111.8970-P-02-0-190-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186262

7.175.872
67.2870-P-02-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1746
43.1870-P-02-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1747
47.4000-P-02-0-190-01-011-02-04-01-000 SS NO PERSONALES - SOFTWARE5899

157.874
7.0000-P-02-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO2588

12.0000-P-02-0-190-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA2210
19.000

7.352.746TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 162



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

TESORERIA GENERALUNIDAD DE ORGANIZACION:

TESORERIA GENERALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.653.1280-Q-01-0-110-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1748

20.2180-Q-01-0-110-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES1749
267.4950-Q-01-0-110-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1751

16.4840-Q-01-0-110-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1752
541.3110-Q-01-0-110-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES1753
126.0800-Q-01-0-110-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6220

45.1090-Q-01-0-110-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186263
2.669.825

76.6620-Q-01-0-110-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1754
7.698.4950-Q-01-0-110-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1755

25.0990-Q-01-0-110-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4416
7.800.256

20.5000-Q-01-0-110-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO1758
9.5000-Q-01-0-110-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA1759

30.000

10.500.081TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 163



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIO DE OBRAS Y SERV PUBLICOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
3.426.8200-R-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1464

46.5830-R-01-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES1465
382.2860-R-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1467
130.3450-R-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1468

2.375.0180-R-01-0-190-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS-ADICIONALES5215
553.1810-R-01-0-190-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6221
197.9180-R-01-0-190-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART. 186264

3.767.8730-R-01-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1480
793.5910-R-01-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1482
163.5010-R-01-0-790-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1483
218.4560-R-01-0-790-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1484

12.055.572
113.0980-R-01-0-790-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1485
202.0490-R-01-0-790-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1486
340.6190-R-01-0-790-01-011-02-01-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5090

655.766
69.4980-R-01-0-190-01-030-06-03-00-000 C.I.M.O.P.1472

12.495.6220-R-01-0-320-01-030-07-04-00-000 APORTE AGUAS DEL COLORADO S.A.P.E.M.6131
12.565.120

4.000.0000-R-01-0-190-01-031-02-01-00-000 OBRAS MUNICIPIOS6692
4.000.000

355.0000-R-01-0-790-02-051-02-01-00-000 OBRAS DIVERSAS3761
355.000

29.631.458TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 164



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ADMINISTRACION PROV. DEL AGUAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
9.669.8530-R-04-0-320-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1623

422.7120-R-04-0-320-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1625
342.1790-R-04-0-320-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1626
256.9070-R-04-0-320-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1627

10.691.651
101.2180-R-04-0-320-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1628

5.7280-R-04-0-320-01-011-01-01-00-000 BS DE CONSUMO-CONVENIO GASOIL1629
6.4750-R-04-0-320-01-011-01-02-00-000 BS.DE CONSUMO-INSPECCIONES6268

167.8240-R-04-0-320-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1630
7.2520-R-04-0-320-01-011-02-01-00-000 SS NO PERSONALES-INSPECCIONES6269

25.0990-R-04-0-320-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4440
68.7820-R-04-0-320-01-011-02-14-00-000 INSPECCIONES OBRAS6094
20.7380-R-04-0-710-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO - COPAHI3172
28.0070-R-04-0-710-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-COPAHI3173

129.4920-R-04-0-710-01-011-02-02-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES -MENSURAS3728
560.615

206.0870-R-04-0-320-01-030-02-00-00-000 MANT. OBRAS HIDRICAS Y DES. PLUVIALES5781
1.064.8550-R-04-0-320-01-030-06-07-00-000 TRANSF.FUNDACION ACUEDUCTO6250

23.7600-R-04-0-710-01-030-05-01-00-000 CONVENIO-INTA6025
445.5000-R-04-0-710-01-030-06-07-00-000 OTROS-CASA DE PIEDRA-1565

1.740.202
1.065.4280-R-04-0-320-01-031-02-01-00-000 PROCEDEC-MUNIC. Y COM.DE FOM.4035
3.210.5000-R-04-0-320-01-031-02-04-00-000 PROPAyS - MUNIC. Y COM.FOMENTO4944
1.789.5000-R-04-0-320-01-031-06-01-00-000 PROPAyS - COOPERATIVAS4943

6.065.428
550.0000-R-04-0-320-02-051-02-00-30-000 MANT. ACUED. SANTA ISABEL4582
466.1000-R-04-0-710-02-051-01-00-00-000 OBRAS ADMINISTRAC.-COPAHI1355

3.523.3000-R-04-1-320-02-051-01-00-00-076 OBRAS POR ADMINISTRACION4082
19.744.6150-R-04-1-320-02-051-02-00-00-125 INSFRAEST. SANIT. LEY 24776272

2.734.0000-R-04-1-320-02-051-02-01-00-076 RED DE AGUA Y DESAGUES PLUV.5794
18.884.0390-R-04-1-320-02-051-02-01-00-083 RED DE AGUA Y DESAGUES PLUV.5992

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 165



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ADMINISTRACION PROV. DEL AGUAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
8.751.9420-R-04-1-320-02-051-02-01-00-125 B.STA.MARIA DE LAS PAMPAS-CLOACAS6698

10.923.9440-R-04-1-320-02-051-02-01-00-127 SANEAMIENTO AMB. -CONV.NAC.6676
5.7000-R-04-1-710-02-051-01-00-00-059 OBRAS POR ADMINISTR-COIRCO1583

65.583.640
1.281.4800-R-04-0-320-02-060-01-00-00-000 BIENES PREEXISTENTES4210

1.281.480

85.923.016TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 166



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

ADMINISTRACION PCIAL. DE ENERGIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
20.919.6030-R-08-2-730-01-010-01-00-00-039 PLANTA PERMANENTE1609

1.582.5830-R-08-2-730-01-010-03-00-00-039 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1611
726.7170-R-08-2-730-01-010-04-00-00-039 ASIGNACIONES FAMILIARES1612

4.742.6310-R-08-2-730-01-010-05-00-00-039 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1613
268.6790-R-08-2-730-01-010-06-01-00-039  A.R.T.1614

80.7820-R-08-2-730-01-010-06-02-00-039 ASIST. SOCIAL AL PERS.3904
28.320.995

67.901.1190-R-08-2-730-01-011-01-00-00-039 BIENES DE CONSUMO1615
6.994.2860-R-08-2-730-01-011-02-00-00-039 SERVICIOS NO PERSONALES1616

74.895.405
78.0000-R-08-2-730-01-030-08-01-00-039 JUBILADOS Y PENSIONADOS3270

78.000
3.235.1210-R-08-0-730-01-031-06-07-00-000 APORTES A COOPERATIVAS5229

3.235.121
6.460.1000-R-08-1-730-02-050-01-04-00-019 EQUIPAMIENTO -FEDEI4259

250.0000-R-08-2-730-02-050-01-00-00-039 EQUIPAMIENTO1618
250.0000-R-08-2-730-02-050-02-00-00-039 INVERSION ADMINISTRATIVA1619

6.960.100
2.560.0000-R-08-0-730-02-051-02-01-00-000 ALUM. PUB. - CASA DE PIEDRA4732
1.000.0000-R-08-0-730-02-051-02-23-00-000 SOLUCION SUBSISTEMA NOROESTE7096

70.0000-R-08-1-310-02-051-02-00-00-125 LINEA PREENSAMBLADO E.A L.MOLAS7036
2.500.0000-R-08-1-730-02-051-01-01-00-019 OBRAS POR ADMINISTRAC. FEDEI6746

53.396.2920-R-08-1-730-02-051-02-00-00-127 OBRAS ENERGETICAS -CONV. NACION6581
9.174.1000-R-08-1-730-02-051-02-04-00-019 OBRAS VARIAS-FEDEI3779

100.0000-R-08-2-730-02-051-01-00-00-039 OBRAS VARIAS5026
68.800.392

182.290.013TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 167



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSEC. DE OBRAS Y SERV. PUBLICOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
776.2550-R-10-0-765-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4904
137.6840-R-10-0-765-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD4855

18.6300-R-10-0-765-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4856
932.569

94.7250-R-10-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4062
111.7140-R-10-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4063

206.439

1.139.008TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 168



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GRAL DE OBRAS PUBLICASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.748.7280-R-12-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1500

27.2860-R-12-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE-ADICIONALES4149
143.1740-R-12-0-190-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO4911
471.9160-R-12-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1501
129.3670-R-12-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1502

96.6380-R-12-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS3860
3.617.109

80.3150-R-12-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1503
68.4290-R-12-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1504

459.3160-R-12-0-765-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. PUBLICACIONES5513
608.060

1.297.4290-R-12-0-190-02-051-02-01-00-000 OBRAS VS. - CENTRO CÍVICO4588
2.822.1970-R-12-0-190-02-051-02-02-00-000 OBRAS DIVERSAS4081

215.0000-R-12-0-190-02-051-02-02-30-000 OBRAS DIVERSAS-LEY DEL OESTE-6271
1.304.2540-R-12-0-190-02-051-02-04-00-000 REFACC. AREAS MUNICIPALES6693
5.983.4830-R-12-0-190-02-051-02-06-00-000 OBRAS VARIAS -CESIDA7098
5.047.2870-R-12-0-210-02-051-02-04-00-000 CONSTR. Y REMOD. COMISARÍAS4574

164.8800-R-12-0-420-02-051-02-01-00-000 OBRAS DIVERSAS3514
4.643.7820-R-12-0-430-02-051-02-03-00-000 CONST. Y REMOD. -AREA SOCIAL4187

600.0000-R-12-0-440-02-051-02-04-00-000 OBRAS VARIAS -DEPORTE5712
1.388.6000-R-12-0-510-02-051-02-02-20-000 OBRAS PATRIMONIO CULTURAL6961
3.164.8120-R-12-0-520-02-051-02-00-00-000 CONST. Y REMOD. S.U.M.5402
3.724.9000-R-12-0-520-02-051-02-01-00-000 REPARACION ESCUELAS4388

395.0000-R-12-0-520-02-051-02-02-30-000 OBRAS VARIAS  - LEY OESTE4832
16.488.2800-R-12-0-590-02-051-02-04-00-000 CENTRO CULTURAL-STA.ROSA6992

1.459.1400-R-12-0-720-02-051-02-01-00-000 REFACCIONES VIVEROS4562
407.7030-R-12-0-720-02-051-02-02-00-000 REFACCION  EDIFICIOS4578

9.619.7580-R-12-0-740-02-051-02-03-00-000 PARQUE APICOLA4563
400.0000-R-12-0-740-02-051-02-04-00-000 INFRAEST.PARQUE INDUSTRIAL5703

1.500.0000-R-12-0-740-02-051-02-05-00-000 INCUBADORA BASE TECNOLOGICA7097
2.409.4200-R-12-0-750-02-051-02-01-00-000 OBRAS VARIAS EN PARQUE LURO4098

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 169



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION GRAL DE OBRAS PUBLICASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
400.0000-R-12-0-760-02-051-02-04-00-000 CAMBIO TRAZA RP 34 -RES. PICHI MAHUIDA7099

6.000.0000-R-12-0-765-02-051-02-00-00-000 FIBRA OPTICA-GASOD.DEL OESTE6283
5.825.3840-R-12-0-770-02-051-02-01-00-000 CENTRO COMERC. -C.PIEDRA6674

720.0000-R-12-0-790-02-051-02-01-00-000 OBRAS VARIAS -MIN.PRODUCC.4374
2.900.0000-R-12-0-790-02-051-02-02-00-000 OBRAS VARIAS -CASA DE PIEDRA5481

112.6000-R-12-1-190-02-051-02-00-00-076 OBRAS DIVERSAS5744
23.478.6000-R-12-1-210-02-051-02-00-00-083 REMODELACIÓN COMISARÍAS5071

7.859.3220-R-12-1-210-02-051-02-01-00-076 EDIFICIOS YCOMISARIAS POLICIALES5745
48.828.8820-R-12-1-310-02-051-02-01-00-125 HOSPITALES -F.F.S- LEY 2.4776226

8.525.1880-R-12-1-310-02-051-02-02-00-125 CONST. CENTROS SANITARIOS -LEY 24776675
1.966.3000-R-12-1-420-02-051-02-00-00-125 RED DE GAS-F.F.S. LEY 2.4776491

485.0180-R-12-1-420-02-051-02-01-00-125 INSFRAEST. URBANA -F.F.S LEY 24776673
834.0000-R-12-1-420-02-051-02-02-00-125 OBRAS DE GAS 2ªETAPA-PLAN 6000 VIV.6956

52.225.9370-R-12-1-440-02-051-02-00-00-127 AUTODROMO -CONV. NACION6917
2.964.1580-R-12-1-440-02-051-02-01-00-127 DEPORTE Y RECREAC. -CONV.NAC.6678
7.200.0000-R-12-1-440-02-051-02-03-00-083 CONST.ESTADIO ARAUCANÍA5069
3.758.7630-R-12-1-520-02-051-02-01-00-125 GIMNASIOS -F.F.S LEY 24776670

36.213.3890-R-12-1-520-02-051-02-02-00-125 REPAR.ESC.-F.F.S LEY 2.4776236
1.056.2870-R-12-1-520-02-051-02-03-00-125 S.U.M -F.F.S LEY 24776671
1.126.4130-R-12-1-520-02-051-02-04-00-125 EDIFIC. EDUC. -F.F.S LEY 24776672
2.953.4240-R-12-1-530-02-051-02-00-00-125 EST.EDUCATIVOS-F.F.S LEY 24776976
2.293.5220-R-12-1-590-02-051-02-00-00-127 GIMNASIOS -CONV. NACION6921

13.470.9500-R-12-1-590-02-051-02-01-00-083 REMOD. Y REFACC. EST.EDUC.5086
5.687.4860-R-12-1-710-02-051-02-00-00-083 OBRAS VARIAS-SEC. REC. HIDRICOS7100

15.000.0000-R-12-1-730-02-051-02-00-00-124 GASODUCTO DEL OESTE6282
7.521.2260-R-12-1-760-02-051-02-01-00-125 TERMINALES DE OMNIBUS6691

322.442.774

326.667.943TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 170



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION  DE INSPECCIONESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
458.5170-R-13-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5410

10.9720-R-13-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5965
32.7000-R-13-0-790-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5411
31.6600-R-13-0-790-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS6832

533.849
20.4220-R-13-0-790-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1538
19.6020-R-13-0-790-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1539

168.0000-R-13-1-790-01-011-01-01-00-060 BIENES DE CONSUMO - INSP. IPAV4700
532.0000-R-13-1-790-01-011-02-01-00-060 SS NO PERS. - INSPECCIONES  IPAV4353

740.024

1.273.873TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 171



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE CONSERVACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
459.5590-R-14-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5002

33.7420-R-14-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6183
7.5560-R-14-0-790-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5412

500.857
42.2690-R-14-0-790-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5048
25.6700-R-14-0-790-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5049

67.939
2.633.9000-R-14-0-210-02-051-02-02-00-000 REFACCION COMISARIAS6687
1.810.4800-R-14-0-430-02-051-02-00-00-000 REFACCION HOGARES6685
1.805.4500-R-14-0-510-02-051-02-03-00-000 REFAC.Y MANT.SEDES CULTURALES6688

884.1600-R-14-0-510-02-051-02-03-20-000 OBRAS PATRIMONIO CULTURAL6996
22.0800-R-14-0-765-02-051-02-01-00-000 REFACCION IMPRENTA B.O.6686

2.082.8200-R-14-1-310-02-051-02-01-00-125 HOSPITALES-F.F.S.LEY 2.4776683
80.0000-R-14-1-520-02-051-02-02-00-125 INSPECCION ESCUELAS-LEY 2.4776494

2.514.9980-R-14-1-520-02-051-02-03-00-125 REPAR.ESC. F.F.S. LEY 2.4776684
11.833.888

12.402.684TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 172



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE OBRAS BASICAS Y ARQUITECTURAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
72.1340-R-15-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5413

5.1400-R-15-0-190-01-010-01-08-00-000 PERS.PERM.-ADICIONALES6185
4.0040-R-15-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6184

81.278
12.9550-R-15-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1563
14.9690-R-15-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1564

27.924

109.202TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 173



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DEL REGISTRO DE LICITADORESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-R-16-0-790-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5003

8.0590-R-16-0-790-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD7078
201.000

10.3590-R-16-0-790-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5050
11.2860-R-16-0-790-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5051

21.645

222.645TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 174



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE TRANSPORTEUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
228.7240-R-17-0-760-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5004

36.8300-R-17-0-760-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5990
194.5220-R-17-0-760-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4185

2.225.9540-R-17-0-765-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1544
9.0070-R-17-0-765-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES4750

431.0980-R-17-0-765-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1546
86.7660-R-17-0-765-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1547

284.3840-R-17-0-765-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4184
3.497.285

26.1210-R-17-0-760-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1540
75.1290-R-17-0-760-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1541

1.190.3280-R-17-0-760-01-011-02-01-00-000 CONVENIO SS.INTERURB.PASAJEROS1542
32.7890-R-17-0-765-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1548
41.8180-R-17-0-765-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1549
70.0000-R-17-1-760-01-011-01-00-00-030 BIENES DE CONSUMO-LEY 9871557

5.0000-R-17-1-760-01-011-01-00-14-021 BIENES DE CONSUMO - V.T.V.5319
111.0000-R-17-1-760-01-011-02-00-00-030 SERVICIOS NO PERSONALES-LEY 9871558

15.0000-R-17-1-760-01-011-02-00-14-021 SERVICIOS NO PERSONALES - V.T.V.5320
1.567.185

592.2180-R-17-0-760-01-030-07-07-00-000 TRANSPORTE ALMAC. Y COM.1543
9.000.0000-R-17-1-760-01-030-07-00-00-021 TRANSP.URBANO - COMP.TARIFARIA4871

181.0000-R-17-1-760-01-030-07-07-00-030 TRANSF.-LEY 987 F.DE TRANSP.3583
9.773.218

14.837.688TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 175



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE HIDROCARBUROS Y MINERIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.490.1340-R-20-0-730-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5629

148.5370-R-20-0-730-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5631
44.7850-R-20-0-730-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5728

888.3380-R-20-0-730-01-010-05-01-00-000 SS EXTRAORDINARIOS -ADICIONALES5632
206.9090-R-20-0-730-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6214

74.0280-R-20-0-730-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART.186257
2.852.731

133.5050-R-20-0-730-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5643
110.6000-R-20-0-730-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5644

57.8000-R-20-0-730-01-011-02-13-00-000 SS NO PERS.-AREA EXPLOTACION5910
301.905

36.0080-R-20-0-730-01-030-06-03-00-000 ENT. CIENT.Y DE INVESTIG. OFEPHI5646
36.008

3.190.644TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 176



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE MINERIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
861.9720-R-21-0-730-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5633

95.6210-R-21-0-730-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5635
35.2250-R-21-0-730-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5636

992.818
38.3290-R-21-0-730-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5650
52.3210-R-21-0-730-01-011-01-00-50-000 BS.CONSUMO - LEY Nº 16025736
36.8000-R-21-0-730-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5651
74.0350-R-21-0-730-01-011-02-00-50-000 SS. NO PERS. - LEY Nº 16025737
25.0990-R-21-0-730-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4495

51.870.0000-R-21-0-730-01-011-02-08-00-000 SS NO PERSONALES - IMPUESTO5978
18.9600-R-21-0-730-01-011-02-13-00-000 SS NO PERS.-AREA EXPLOTACION5911

222.9630-R-21-0-790-01-011-02-03-00-000 SS NO PERS. - CONV. 25 DE MAYO1284
52.338.507

5.9400-R-21-0-730-01-030-02-00-50-000 MUNICIPIOS VS-LEY Nº16026286
5.940

53.337.265TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 177



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIR. DE HIROCARBUROS Y BIOCOMBUSTIBLESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
71.9970-R-22-0-730-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5638
72.0130-R-22-0-730-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO6975

3.9970-R-22-0-730-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5640
2.6060-R-22-0-730-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5641

150.613
23.6990-R-22-0-730-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5654
37.6180-R-22-0-730-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5655
18.9600-R-22-0-730-01-011-02-13-00-000 SS. NO PERS.- AREAS EXPLOTACIÓN5657

80.277
1.069.7000-R-22-0-540-01-030-05-00-00-000 TECNICATURA EN HIDROCARBUROS4951

1.069.700
12.5000-R-22-0-730-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA5839

12.500

1.313.090TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 178



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

FISCALIA DE INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVASUNIDAD DE ORGANIZACION:

FISCALIA DE INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVASJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.665.9940-S-01-0-120-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE3615

25.6980-S-01-0-120-01-010-01-08-00-000 PERSONAL PERMANENTE-ADICIONALES4698
218.3920-S-01-0-120-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD3796

47.6090-S-01-0-120-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4320
31.8730-S-01-0-120-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4309

2.989.566
52.6140-S-01-0-120-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO3616

110.7220-S-01-0-120-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES3617
50.1980-S-01-0-120-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4434
43.6970-S-01-0-120-01-011-02-04-01-000 SERVICIOS NO PERSONALES -PERITOS4979

144.0000-S-01-0-120-01-011-02-07-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-ALQUILERES4450
401.231

20.0000-S-01-0-120-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO4303
77.2200-S-01-0-120-02-050-02-00-00-000 INVERSION ADMINISTRATIVA4304

97.220

3.488.017TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 179



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALESJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.467.6490-T-01-0-160-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4064

59.0100-T-01-0-160-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE - ADICIONALES5359
152.8400-T-01-0-160-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5119

32.8300-T-01-0-160-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5120
138.7140-T-01-0-160-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS4202

1.851.043
88.9810-T-01-0-160-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4065
89.1870-T-01-0-160-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4066

178.168
22.601.9050-T-01-0-160-01-030-01-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS LEY 1.0650139
45.203.8120-T-01-0-160-01-030-01-01-02-000 FO. DE. CO.1411

90.0000-T-01-0-160-01-030-02-01-30-000 MS.VS.-LEY "OESTE PAMPEANO"0143
1.377.8250-T-01-0-160-01-030-02-02-00-000 MUNICIPIOS VARIOS3360
1.008.0000-T-01-1-160-01-030-02-01-00-002 PRODUCIDO QUINIELA PAMPEANA0168

100.8000-T-01-1-160-01-030-02-01-00-015 MS VARIOS - PRODUCIDO LOTO0169
5.7600-T-01-1-160-01-030-02-01-00-017 MS VARIOS -PRODUCIDO TELEKINO0170

90.0000-T-01-1-160-01-030-02-01-00-069 MS VARIOS -PRODUCIDO QUINI 60172
362.2500-T-01-1-160-01-030-02-01-00-084 MS VARIOS -PRODUCIDO CASINO0173

67.5000-T-01-1-160-01-030-02-01-00-112 MS VARIOS -PRODUCIDO TELEBINGO3731
70.907.852

30.000.0000-T-01-0-160-01-031-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS4262
780.0000-T-01-0-160-01-031-02-01-30-000 MS.VS. - LEY "OESTE PAMPEANO"0146

30.780.000

103.717.063TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 180



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECC. GRAL DE ADMINISTRAC. Y ASES. PROFES.UNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALESJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
439.9130-T-11-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5124

72.9970-T-11-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5125
11.2370-T-11-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5126

524.147
21.9780-T-11-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0199
19.6400-T-11-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0200

41.618

565.765TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 181



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE ASUNTOS MUNICIPALESUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALESJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
776.1530-T-12-0-160-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5121

90.6300-T-12-0-160-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5122
31.9000-T-12-0-160-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5123

898.683
11.4000-T-12-0-160-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4546
14.6440-T-12-0-160-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4547

26.044

924.727TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 182



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.506.0120-U-01-0-620-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE4263

8.0930-U-01-0-620-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE - ADICIONALES4463
232.5130-U-01-0-620-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD4699

29.1930-U-01-0-620-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES4265
1.775.811

60.7220-U-01-0-620-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4251
165.1780-U-01-0-620-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4252
138.0000-U-01-0-620-01-011-02-07-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-ALQUILERES4451

363.900
451.4000-U-01-0-620-01-030-06-07-01-000 OTROS - COIRCO1566

13.8000-U-01-0-620-01-030-06-07-02-000 CO.HI.FE.7048
465.200

98.6040-U-01-0-620-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO4346
98.604

2.703.515TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 183



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE INVESTIGACION HIDRICAUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-U-02-0-620-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5925

8.0590-U-02-0-620-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5950
201.000

14.2830-U-02-0-620-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4553
201.2310-U-02-0-620-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4554

25.0990-U-02-0-620-01-011-02-04-00-000 SERV. NO PERS. -PASANTIAS6850
240.613

25.0000-U-02-0-620-02-050-01-01-00-000 EQUIPAMIENTO7049
25.000

466.613TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 184



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE POLITICAS HIDRICASUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
71.9600-U-03-0-620-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5356

2.6620-U-03-0-620-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5357
74.622

16.4250-U-03-0-620-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4555
221.6900-U-03-0-620-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4556

238.115
15.0000-U-03-0-620-02-050-01-01-00-000 EQUIPAMIENTO6851

15.000

327.737TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 185



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOSJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
923.7940-V-01-0-490-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5315

25.6940-V-01-0-490-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMAN.-ADICIONALES5951
111.9760-V-01-0-490-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD5317

25.6650-V-01-0-490-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5318
34.9570-V-01-0-490-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5563

1.122.086
65.1670-V-01-0-490-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5310
98.1980-V-01-0-490-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5311
68.0000-V-01-0-490-01-011-02-07-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-ALQUILERES5314

231.365
10.0000-V-01-0-490-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO5312
11.0000-V-01-0-490-02-050-02-00-00-000 INVERSIÓN ADMINISTRATIVA5313

21.000

1.374.451TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 186



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SECRETARIA DE DESARROLLO TERRITORIALUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE DESARROLLO TERRITORIALJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
575.4970-W-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1669
117.7810-W-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1670

7.1460-W-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5224
700.424

60.9470-W-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1673
73.5340-W-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1674

134.481
130.0000-W-01-0-190-02-050-01-00-00-000 EQUIPAMIENTO6248

130.000

964.905TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 187



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.167.9530-X-01-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6303

75.2540-X-01-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD6304
15.2430-X-01-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6305

1.258.450
47.1230-X-01-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6306
57.4920-X-01-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6307

160.3800-X-01-0-390-01-011-02-05-00-000 SS.NO PERSONALES - PUBLICIDAD6036
18.2000-X-01-2-310-01-011-01-00-00-000 BS CONSUMO-PLAN NACER-AP.PCIA.5041

513.7120-X-01-2-310-01-011-02-00-00-000 SS NO PERS.-PLAN NACER-AP.PCIA.5042
3.716.7320-X-01-2-310-01-011-02-00-00-045 SS NO PERSONALES - PLAN NACER5064
1.040.2600-X-01-2-310-01-011-02-01-00-000 CAPITAS PLAN NACER6865

5.553.899
161.8650-X-01-0-310-01-030-06-04-00-000 ENTIDADES HOSP. Y BENEFICAS3512
357.5800-X-01-0-310-01-030-06-04-01-000 ENT.HOSP.Y BENEF.- LEY 2490-6716

519.445
20.0000-X-01-2-310-02-050-02-00-00-000 INV.ADMINISTRATIVA - PLAN NACER5857

20.000

7.351.794TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 188



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE SALUDUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
425.464.0610-X-10-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0552

3.615.1910-X-10-0-310-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES0554
15.653.9230-X-10-0-310-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO0555
25.822.5500-X-10-0-310-01-010-02-01-00-000 PERSONAL TEMPORARIO-REEMPLAZOS0556
34.172.9170-X-10-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0557

9.753.9760-X-10-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0558
595.7860-X-10-0-310-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS3148

57.188.6500-X-10-0-310-01-010-05-01-00-000 ADIC.GUARDIAS Y HORAS CATEDRAS0559
2.358.0770-X-10-0-310-01-010-05-02-00-000 GUARDIAS SITUACIONES ESPECIALES6124
2.655.2500-X-10-0-310-01-010-05-03-00-000 CONTRIBUCIONES-ADICIONALES6213

950.0000-X-10-0-310-01-010-05-04-00-000 SAC DECRETO 288/09 ART.186265
9.610.2000-X-10-1-310-01-010-01-01-00-009 PERSONAL LEY 14200577
1.800.0000-X-10-1-310-01-010-01-02-00-009 PERS. PERMAN. ENFERM.-LEY 14205687
6.605.7480-X-10-1-310-01-010-01-03-00-009 PERSON. PERM. ADIC. LEY 24206871
1.789.8000-X-10-1-310-01-010-02-01-00-009 PERS. TEMP - LEY 14204498

264.0000-X-10-1-310-01-010-02-02-00-009 PERS. TEMP. ENFERMERIA -LEY 14205688
1.230.2520-X-10-1-310-01-010-02-03-00-009 PERS. TEMPOR. ADIC. LEY 24206872

599.530.381
686.6640-X-10-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO3159

41.3210-X-10-0-310-01-011-01-03-00-000 BIENES DE CONSUMO - OXIGENO3311
1.427.9760-X-10-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6314
1.500.0000-X-10-1-310-01-011-02-04-00-009 SS.NO PERS.-CONCURRENTES LEY 14206818

3.655.961

603.186.342TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 189



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-X-11-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0663

4.1510-X-11-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD6595
3.9080-X-11-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6596

201.000
5.8270-X-11-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6588

357.5880-X-11-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES3160
1.677.2000-X-11-0-310-01-011-02-10-00-000 SS CAPACITACION ENFERMERIA3674

151.8960-X-11-0-310-01-011-02-11-00-000 SS. CAPACITACION PROFESIONAL4117
2.192.511

3.012.3500-X-11-0-310-01-030-06-01-01-000 BECAS RESIDENTES0588
3.012.350

5.405.861TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 190



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.ZONAS SANITARIAS Y AREA PROG.UNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
238.6160-X-12-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6506

33.1720-X-12-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6748
271.788

4.9210-X-12-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6604
3.8850-X-12-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6605

8.806

280.594TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 191



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.GESTION SANITARIA Y A.P.SUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9400-X-13-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0602

5.1880-X-13-0-310-01-010-01-08-00-000 PERS.PERM.-ADICIONALES6118
4.1510-X-13-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0603
3.9080-X-13-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0604

206.187
4.5320-X-13-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO0605
8.9100-X-13-0-310-01-011-02-00-00-000 SERV. NO PERSONALES0606

13.442

219.629TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 192



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.DE EPIDEMIOLOGIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
201.0000-X-14-0-320-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6655

201.000
17.8200-X-14-0-310-01-011-02-00-00-000 SS.NO PERSONALES6665
12.3020-X-14-0-320-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO4744
12.8200-X-14-0-320-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES4745

42.942

243.942TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 193



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.DE PROGRAMAS DE SALUDUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-X-16-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6656

4.1510-X-16-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD7075
3.9080-X-16-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES7076

201.000
4.5320-X-16-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6615

65.7560-X-16-0-310-01-011-01-01-12-000 BIENES DE CONSUMO -PROFE6510
983.4220-X-16-0-310-01-011-01-02-12-000 BS. OPTICA Y ORTOPEDIA -PROFE6511

14.3750-X-16-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6616
4.545.3680-X-16-0-310-01-011-02-02-12-000 SERV.NO PERS.  DERIVAC.-PROFE6512

48.6590-X-16-0-310-01-011-02-03-12-000 SERV. NO PERSONALES -PROFE6513
534.6000-X-16-0-310-01-011-02-23-00-000 SS NO PERS. MECANICOS DENTALES5168

6.196.712
564.0390-X-16-0-310-02-050-01-00-12-000 EQUIPAMIENTO -PROFE6515

14.6120-X-16-0-310-02-050-02-00-12-000 INV. ADMINIST.   -PROFE6518
578.651

6.976.363TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 194



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.DE MATERNIDAD E INFANCIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
201.0000-X-17-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6657

201.000
4.9210-X-17-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6606
3.8850-X-17-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6607

8.806

209.806TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 195



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.SEGURIDAD E.A.LUCIO MOLASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-X-18-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6658

8.0590-X-18-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD7077
201.000

4.9210-X-18-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6608
3.2370-X-18-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6609

8.158

209.158TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 196



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIREC.SEGURIDAD E.A. GOB.CENTENOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
157.1140-X-19-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6659

157.114
4.5320-X-19-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6610
3.6260-X-19-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6611

8.158

165.272TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 197



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIONUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.484.2580-X-20-0-390-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0737

27.1410-X-20-0-390-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES6739
226.5640-X-20-0-390-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6175

58.4950-X-20-0-390-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0739
1.796.458

5.113.1520-X-20-0-310-01-011-01-01-00-000 BS CONSUMO-FUNCION.HOSPITAL3155
822.9620-X-20-0-310-01-011-01-03-00-000 BS DE CONSUMO-FUNCION.HOSPITAL5506
927.3900-X-20-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0565

5.795.0640-X-20-0-310-01-011-02-01-00-000 SS LIMP. FUNC. HOSPITALES0566
4.915.4690-X-20-0-310-01-011-02-02-00-000 SS NO PERS.- FUNC. HOSPITAL3156
1.046.5370-X-20-0-310-01-011-02-03-00-000 SS LAVADO - FUNC. HOSPITALES3312

288.3830-X-20-0-310-01-011-02-04-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-PASANTÍAS4760
250.9790-X-20-0-310-01-011-02-04-01-000 SS NO PERS.-CIRC.ODONTOLOGICO5695
156.1710-X-20-0-310-01-011-02-07-01-000 SS NO PERSONALES - ALQUILERES5600
824.9970-X-20-0-310-01-011-02-14-00-000 SERVICIOS DE SEGURIDAD5732
607.6800-X-20-0-310-01-011-02-21-00-000 SS NO PERSONALES - CONTRATOS5166

62.5850-X-20-0-390-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES0708
20.811.369

603.7500-X-20-1-310-01-030-06-04-00-084 ENT.HOSP.Y BENEF.LEY 15803162
744.0780-X-20-1-310-01-030-06-04-01-084 HOSP. BENEF. - LEY 1580- DPV3645

1.347.828
4.692.6000-X-20-0-310-02-050-01-01-00-000 EQUIPAMIENTO - AMBULANCIA0575
4.514.4000-X-20-0-310-02-050-01-02-00-000 EQUIPAMIENTO3493

142.5600-X-20-0-310-02-050-01-04-00-000 EQUIPAMIENTO-FUNC.HOSPITAL3693
9.349.560

33.305.215TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 198



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE PRESTACIONESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.500.2110-X-21-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6508

33.1900-X-21-0-310-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE-ADICIONALES6740
213.2080-X-21-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6742

79.4050-X-21-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6592
1.826.014

2.5900-X-21-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6617
18.0940-X-21-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6618

20.684

1.846.698TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 199



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE AUDITORIAUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.588.9770-X-22-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE6509

37.5440-X-22-0-310-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE -ADICIONALES6741
163.0740-X-22-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6743

67.8100-X-22-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6744
2.857.405

10.318.0650-X-22-0-310-01-011-01-00-02-000 INST.LABORAT.-LECHE EN POLVO5970
46.484.8750-X-22-0-310-01-011-01-02-00-000 BIENES-MEDICAMENTOS5969

32.3730-X-22-0-310-01-011-01-03-00-000 BS. DE CONSUMO-OXIGENOTERAPIA6619
496.7470-X-22-0-310-01-011-01-05-00-000 BS DE CONS. -OPTICA ORTOPEDIA3727
136.2260-X-22-0-310-01-011-02-03-00-000 SS NO PERS.-OXIGENOTERAPIA6620

3.950.5780-X-22-0-310-01-011-02-05-00-000 DERIVACION A TERCEROS PCIA3492
5.524.2000-X-22-0-310-01-011-02-43-00-000 SS DERIVACIONES A TERCEROS3157

66.943.064

69.800.469TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 200



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE RECURSOS FISICOSUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.850.3060-X-23-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0688

240.6490-X-23-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ARTIGÜEDAD6597
100.8990-X-23-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES6598

2.191.854
386.1000-X-23-0-310-01-011-01-04-00-000 BIENES DE CONSUMO-AUTOMOTORES3490
749.1110-X-23-0-310-01-011-01-21-01-000 BIENES DE CONSUMO-P.OXIGENO5896

18.9870-X-23-0-310-01-011-01-21-02-000 BIENES DISTRIB. OXIGENO6612
196.0350-X-23-0-310-01-011-02-04-00-000 SS NO PERS.-AUTOMOTORES3491
223.1610-X-23-0-310-01-011-02-18-00-000 SERVICIOS DISTRIBUCION OXIGENO5391

59.2300-X-23-0-310-01-011-02-21-00-000 CONV.UNLPam CERT.OXIGENO5525
434.9830-X-23-0-310-01-011-02-21-01-000 SS NO PERSONALES-P.OXIGENO5897

2.067.607

4.259.461TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 201



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SUBSECRET. DE SALUD MENTAL Y ABORDAJE ADICC.UNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
192.9410-X-30-0-430-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE5422

4.1510-X-30-0-430-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD6054
3.9080-X-30-0-430-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES5423

201.000
7.5100-X-30-0-430-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO5539

17.4900-X-30-0-430-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES5540
25.000

226.000TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 202



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE SALUD MENTALUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
830.7810-X-31-0-310-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE0696

62.8030-X-31-0-310-01-010-01-08-00-000 PERS. PERMANENTE -ADICIONALES6016
20.4070-X-31-0-310-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD0698
26.5120-X-31-0-310-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES0699

940.503
4.9210-X-31-0-310-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO6613
8.9100-X-31-0-310-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES6614

142.5600-X-31-0-310-01-011-02-21-00-000 PROG.ESTRATEG.SALUD MENTAL5535
58.6180-X-31-0-310-01-011-02-22-00-000 SS CAPACITACION PROFESIONAL5531

215.009

1.155.512TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 203



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

DIRECCION DE ABORDAJE DE LAS ADICCIONESUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
1.722.1740-X-32-0-430-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE7101

72.0380-X-32-0-430-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD7102
29.0520-X-32-0-430-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES7103
50.2130-X-32-0-430-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS5658

1.873.477
65.6530-X-32-0-430-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO7104
83.3900-X-32-0-430-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES7105

127.5500-X-32-0-430-01-011-02-04-01-000 DERIV. A TERCEROS FUERA  PROV.5755
96.0000-X-32-0-430-01-011-02-07-00-000 SS NO PERS. - ALQUILERES5789

1.710.7200-X-32-0-490-01-011-02-01-00-000 DERIVAC. A TERCEROS -LEY 24906849
3.235.2280-X-32-0-490-01-011-02-02-00-000 DERIVACION A TERCEROS5764

5.318.541
198.0000-X-32-0-430-01-030-06-01-02-000 PROGRAMA CONVIVIR JOVEN5511

68.3100-X-32-0-490-01-030-02-01-00-000 MUNICIPIOS VARIOS5599
686.9550-X-32-0-490-01-030-06-04-00-000 ENTIDADES HOSP. Y BENEFICAS5598

953.265

8.145.283TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 204



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

EST.ASIST. DR LUCIO MOLASUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
4.729.6660-X-41-0-310-01-011-01-00-00-000 BS.CONSUMO-FUNC.HOSPITALES6887
4.546.8090-X-41-0-310-01-011-02-00-00-000 SS.NO PERS.-FUNC.HOSPITALES6888

9.276.475

9.276.475TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 205



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

EST.ASIST. GOB. CENTENOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE SALUDJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.940.0620-X-42-0-310-01-011-01-00-00-000 BS.CONSUMO-FUNC.HOSPITALES6891
2.826.3950-X-42-0-310-01-011-02-00-00-000 SS.NO PERS.-FUNC.HOSPITALES6892

5.766.457

5.766.457TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 206



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

SECRETARIA DE TURISMOUNIDAD DE ORGANIZACION:

SECRETARIA DE TURISMOJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
2.939.4990-Y-01-0-750-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE1290

28.3910-Y-01-0-750-01-010-01-08-00-000 PERS.PERMANENTE - ADICIONALES4148
78.7270-Y-01-0-750-01-010-02-00-00-000 PERSONAL TEMPORARIO1291

367.7470-Y-01-0-750-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGÜEDAD1292
128.6510-Y-01-0-750-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES1293
180.0700-Y-01-0-750-01-010-05-00-00-000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS1294

3.723.085
274.1100-Y-01-0-750-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO1296
584.0120-Y-01-0-750-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES1298
434.5000-Y-01-0-750-01-011-02-01-00-000 SS NO PERS. - DES. Y PROMOCIÓN4540

15.9280-Y-01-0-750-01-011-02-04-00-000 SS NO PERS.-CAPACITACION5908
583.9260-Y-01-0-750-01-011-02-20-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES-GUIAS1302
112.0000-Y-01-1-750-01-011-01-00-00-002 BS CONSUMO - PROD. QUINIELA4822

7.5000-Y-01-1-750-01-011-01-00-00-112 BS DE CONSUMO TELEBINGO3817
11.2000-Y-01-1-750-01-011-02-00-00-015 SS NO PERSONALES PROD. LOTO1308

6400-Y-01-1-750-01-011-02-00-00-017 SS NO PERSONALES TELEKINO1309
10.0000-Y-01-1-750-01-011-02-00-00-069 SS NO PERSONALES  QUINI 61310
40.2500-Y-01-1-750-01-011-02-00-00-084 SS NO PERSONALES CASINO1311

2.074.066
129.4920-Y-01-0-750-01-030-06-07-00-000 APORTE -ENTE PATAGÓNICO2135

129.492
15.0000-Y-01-0-750-02-050-01-02-00-000 EQUIPAMIENTO4158

15.000

5.941.643TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 207



Credito PresupuestarioDenominaciónPartida Subtotal por partida principal

MINISTERIOUNIDAD DE ORGANIZACION:

MINISTERIO DE COORDINACION DE GABINETEJURISDICCION:

C J UO C FyF  S   PP Pp  S  CL SCL
601.3780-Z-01-0-190-01-010-01-00-00-000 PERSONAL PERMANENTE7059

92.9860-Z-01-0-190-01-010-03-00-00-000 ADICIONAL POR ANTIGUEDAD7060
15.0960-Z-01-0-190-01-010-04-00-00-000 ASIGNACIONES FAMILIARES7061
16.3290-Z-01-0-190-01-010-05-00-00-000 SERVICIO EXTRAORDINARIO7093

725.789
92.4630-Z-01-0-190-01-011-01-00-00-000 BIENES DE CONSUMO7062

244.6700-Z-01-0-190-01-011-02-00-00-000 SERVICIOS NO PERSONALES7063
337.133

1.062.922TOTAL  

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 208



6.281.782.148TOTAL PARA CONTROL

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2012                                                              Página 209


	Cuadro 1
	cuadro1

	Cuadro 2 nuevo
	cuadro1
	cuadro2
	cuadro3
	cuadro4

	Cuadro 3 nuevo
	cuadro1
	cuadro2
	cuadro3
	cuadro4

	Cuadro 4 nuevo
	cuadro1
	cuadro2
	cuadro3
	cuadro4

	-CUADRO 5  -PRES.2012
	cuadro 5  2012

	CUADRO 6 -PRES.2012
	cuadro 6  2012

	Planilla01
	Planilla02
	Planilla03
	Planilla04
	Planilla05
	Planilla06
	Planilla07
	Planilla07b
	Planilla08
	Planilla09
	Planilla10
	Planilla11
	Planilla12
	Planilla13
	Planilla14
	Planilla15
	Planilla16
	Planilla17
	Detalle
	Proyecto Presupuesto 2012 - Primera Parte.pdf
	14 Paginas en blanco
	Planilla01
	Planilla02
	Planilla03
	Planilla04
	Planilla05
	Planilla06
	Planilla07
	Planilla07b
	Planilla08
	Planilla09
	Planilla10
	Planilla11
	Planilla12
	Planilla13
	Planilla14
	Planilla15
	Planilla16
	Planilla17
	Planilla 18  PAG 54
	18 PAGINA 54 

	Planilla 18  PAG 55
	18 PAG 55

	detalle
	CUADRO 6 .pdf
	cuadro 6  2012

	CUADRO 6 -PRES.2012.pdf
	cuadro 6  2012

	-CUADRO 5  -PRES.2012.pdf
	cuadro 5  2012

	Cuadro 4.pdf
	cuadro4

	cuadro 3.pdf
	cuadro3

	Cuadro 2.pdf
	cuadro2

	Cuadro 1.pdf
	cuadro1

	indice2012.pdf
	  PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012 
	   INDICE GENERAL   

	   PROYECTO PRESUPUESTO 2012   
	   INDICE GENERAL   

	   C O N C E P T O	H O J A S
	PROVINCIA DE LA PAMPA
		INDICE GENERAL   


	caratu funcionarios II 2012.pdf
	CPN OSCAR MARIO JORGE
	MINISTROS
	Lic. GUSTAVO FERNÁNDEZ MENDIA 
	Dr. MARIO OMAR GONZALEZ

	Lic. JACQUELINE EVANGELISTA
	Dr. ABELARDO MARIO FERRÁN								MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
	DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS								C.P.N. SERGIO VIOLO

	Ing. JORGE VARELA								MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS
	Sr. SANTIAGO AMSÉ										

	caratula proyecto  2012.pdf
	EJERCICIO  2012

	cuadro 3 y 4.pdf
	cuadro1
	cuadro2
	cuadro3
	cuadro4

	indice2012.pdf
	  PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012 
	   INDICE GENERAL   

	   PROYECTO PRESUPUESTO 2012   
	   INDICE GENERAL   

	   C O N C E P T O	H O J A S
	PROVINCIA DE LA PAMPA
		INDICE GENERAL   



	Planilla 18  PAG 54.pdf
	18 PAGINA 54 

	Planilla 18  PAG 55.pdf
	18 PAG 55

	Proyecto Presupuesto 2012 - Primera Parte.pdf
	14 Paginas en blanco
	Planilla01
	Planilla02
	Planilla03
	Planilla04
	Planilla05
	Planilla06
	Planilla07
	Planilla07b
	Planilla08
	Planilla09
	Planilla10
	Planilla11
	Planilla12
	Planilla13
	Planilla14
	Planilla15
	Planilla16
	Planilla17
	Planilla 18  PAG 54
	18 PAGINA 54 

	Planilla 18  PAG 55
	18 PAG 55

	detalle
	CUADRO 6 .pdf
	cuadro 6  2012

	CUADRO 6 -PRES.2012.pdf
	cuadro 6  2012

	-CUADRO 5  -PRES.2012.pdf
	cuadro 5  2012

	Cuadro 4.pdf
	cuadro4

	cuadro 3.pdf
	cuadro3

	Cuadro 2.pdf
	cuadro2

	Cuadro 1.pdf
	cuadro1

	indice2012.pdf
	  PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012 
	   INDICE GENERAL   

	   PROYECTO PRESUPUESTO 2012   
	   INDICE GENERAL   

	   C O N C E P T O	H O J A S
	PROVINCIA DE LA PAMPA
		INDICE GENERAL   


	caratu funcionarios II 2012.pdf
	CPN OSCAR MARIO JORGE
	MINISTROS
	Lic. GUSTAVO FERNÁNDEZ MENDIA 
	Dr. MARIO OMAR GONZALEZ

	Lic. JACQUELINE EVANGELISTA
	Dr. ABELARDO MARIO FERRÁN								MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
	DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS								C.P.N. SERGIO VIOLO

	Ing. JORGE VARELA								MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS
	Sr. SANTIAGO AMSÉ										

	caratula proyecto  2012.pdf
	EJERCICIO  2012

	cuadro 3 y 4.pdf
	cuadro1
	cuadro2
	cuadro3
	cuadro4

	indice2012.pdf
	  PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012 
	   INDICE GENERAL   

	   PROYECTO PRESUPUESTO 2012   
	   INDICE GENERAL   

	   C O N C E P T O	H O J A S
	PROVINCIA DE LA PAMPA
		INDICE GENERAL   



	indice2012.pdf
	  PROYECTO DE PRESUPUESTO 2012 
	   INDICE GENERAL   

	   PROYECTO PRESUPUESTO 2012   
	   INDICE GENERAL   

	   C O N C E P T O	H O J A S
	PROVINCIA DE LA PAMPA
		INDICE GENERAL   


	caratu funcionarios II 2012.pdf
	CPN OSCAR MARIO JORGE
	MINISTROS
	Lic. GUSTAVO FERNÁNDEZ MENDIA 
	Dr. MARIO OMAR GONZALEZ

	Lic. JACQUELINE EVANGELISTA
	Dr. ABELARDO MARIO FERRÁN								MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
	DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS								C.P.N. SERGIO VIOLO

	Ing. JORGE VARELA								MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS
	Sr. SANTIAGO AMSÉ										

	Funcionarios Ley 2012.pdf
	C.P.N. OSCAR MARIO JORGE
	MINISTROS
	Lic. GUSTAVO FERNÁNDEZ MENDIA 
	Dr. MARIO OMAR GONZALEZ

	Lic. JACQUELINE EVANGELISTA
	Dr. ABELARDO MARIO FERRÁN								MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
	DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS								C.P.N. SERGIO VIOLO

	Ing. JORGE VARELA								MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS
	Sr. SANTIAGO AMSÉ						

	Carata c ley 2012.pdf
	EJERCICIO  2012
	LEY Nº  2654





